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1. KLICOVE INFORMACE O PROVADENI PROGRAMU A JEHO PRIORIT

1.a) Finan¢ni udaje

Viz ptilozené dokumenty

1.b) Spolecné a specifické programové ukazatele a vycislené cilové hodnoty

1.b1) Tabulkovy piehled

Na zakladé
N Ml Obdobi S°1;ZE}1%‘1‘1Y;:11‘1(" Vyusitt (%) Realizorant Vyusiti (%) | Cil pro rok 2025
ptipadech)
2014-2021 1,96 66,94
2014-2020 1,85 63,18
2014-2019 1,13 38,59
T1: podil vydaji podle ¢lanku 14, 15
a 35 natizeni (EU) ¢. 1305/2013 v
poméru k celkovym vydajim na 2014-2018 0,61 20,83 2,93
program rozvoje venkova (prioritni
oblast 1A)
2014-2017 0,24 8,20
2014-2016
2014-2015

Na zakladé
Wiz el M Obdob S°11;;‘t’l}1.‘2‘;3’;01;(v Vyusitt (%) el Vyusiti (%) | Cil pro rok 2025
ptipadech)
2014-2021 201,00 99,01
2014-2020 91,00 4483
T2: Celkovy pocet operaci 2014-2019 48,00 23,65
spoluprace podpotenych v ramci
opatfeni ,,spoluprace* (¢lanek 35 }
nafizeni (EU) &. 1305/2013) 2014-2018 18,00 8.87 203,00
(seskupenti, sité/klastry, pilotni
projekty ...) (prioritni oblast 1B) 2014-2017 5,00 2,46
2014-2016
2014-2015




Na zakladé
Nazev cilového ukazatele Obdobi ch:?;g:l};,illll v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2025
ptipadech)
2014-2021 6707,00 13,30
2014-2020 5941,00 11,78
2014-2019 3 841,00 7,62
T3: Celkovy pocet vyskolenych
ucastnikid podle ¢lanku 14 nafizeni
(EU) &. 1305/2013 (prioritni 2014-2018 1739,00 3,45 50 422,00
oblast 1C)
2014-2017 388,00 0,77
2014-2016
2014-2015

Na zakladé
2 P 7 schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi it %) Realizovano %) Cil pro rok 2025
ptipadech)

2014-2021 27,30 103,83 23,04 87,63

2014-2020 27,04 102,84 20,12 76,52

2014-2019 24,77 9421 15,27 58,08
T4: podil zemédélskych podnikt s
podporou z programu rozvoje venkova na 2014-2018 19,06 72,49 10,86 41,30 26,29
investice do restrukturalizace nebo ’ ’ ’ ’ ’
modernizace (prioritni oblast 2A)

2014-2017 12,54 47,69 4,02 15,29

2014-2016 5,58 21,22 0,06 0,23

2014-2015

. ¢ 2 5 - Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupti Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2021 700 380,86 27,72 353 790,71 14,00 2526 452,00
Mo04 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 670 788 970,21 91,05 511 876 555,14 69,48 736 720 399,00
MI16 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 15976 781,75 60,70 15959 632,29 60,64 26 319 410,00
Celkem | Ol - Celkové vetejné vydaje 2014-2021 687 466 132,82 89,80 528 189 978,14 68,99 765 566 261,00




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2025
ptipadech)
2014-2021 4,34 82,30 4,34 82,30
2014-2020 3,89 73,77 3,89 73,77
] 2014-2019 4,02 76,23 4,02 76,23
T5: podil zemédélskych podnikii s
podporou z programu rozvoje venkova na
plan rozvoje podnikatelské ¢innosti / 2014-2018 2,99 56,70 2,99 56,70 5,27
investice pro mladé zemédélce (prioritni
oblast 2B)
2014-2017 2,07 39,26 2,06 39,07
2014-2016
2014-2015
o ¢ 2 . B Vyuziti o Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 11229,84 5,64 77 692,85 39,00 199 226,00
MO06 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 56 877 834,92 95,02 43 044 807,29 71,91 59 857 785,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 56 889 064,76 94,73 43122 500,14 71,80 60 057 011,00
Na zakladé
2 e , schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi i %) Realizovano %) Cil pro rok 2025
ptipadech)
2014-2021 0,05 21,74
2014-2020 0,06 26,09
2014-2019 0,09 39,13
Zlepseni struktury LDS - navys$eni
hustoty (m/ha) 2014-2018 0,04 17,39 0,23
2014-2017 0,01 4,35
2014-2016
2014-2015
. ¢ 2 7 e Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupti Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2021 30 771,70 20,24 0,00 0,00 152 003,22
Mo04 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 43 094 876,38 79,66 29 240 568,11 54,05 54 096 325,00
MO8 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 38522 113,31 112,17 32579 953,83 94,86 34343 517,00
Celkem | O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2021 81 647 761,39 92,16 61 820 521,94 69,78 88 591 845,22




Na zakladé
2 e . schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e (%) Realizovano %) Cil pro rok 2025
ptipadech)
2014-2021 0,01 29,16
2014-2020 0,01 29,16
T6: podil zem&delskych podnikt 2014-2019 0,01 29,16
pobirajicich podporu na G¢ast v rezimech
jakosti, na mistnich trzich nebo v kratkych
dodavatelskych fetézcich a 2014-2018 0,03
seskupenich/organizacich producentti
(prioritni oblast 3A) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2021 4,51 104,88
2014-2020 4,10 95,35
2014-2019 8,55 198,84

Podil potravinarskych podnikl s podporou
z PRV na investice do pfidavani hodnoty 2014-2018 6,00 139,53 4,30
viici vSem potravinafskym podnikiim (%)

2014-2017 2,30 53,49

2014-2016

2014-2015

e ¢ 2 , - Vyuziti r Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 457 435,50 45,65 304 713,70 30,41 1002 018,49
Mo04 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 180 690 492,59 81,37 92 093 399,45 41,47 222 066 217,00
Ml14 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 159902 413,56 73,71 159 539 521,22 73,55 216 925 228,62
MI16 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 118 435 594,40 118,41 76 012 404,44 76,00 100 018 114,00
Celkem | Ol - Celkové vetejné vydaje 2014-2021 459 485 936,05 85,09 327950 038,81 60,73 540011 578,11




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2025
ptipadech)
2014-2021 0,69 131,87
2014-2020 0,53 101,29
2014-2019 0,39 74,53
T13: podil lesni ptidy pod zavazkem
obl:ospodarovamvzlepsyj1c1,m hos?poodarem 2014-2018 0.24 4587 0.52
s pudou a/nebo predchazeni erozi pudy
(prioritni oblast 4C)
2014-2017 0,06 11,47
2014-2016
2014-2015
2014-2021 0,60 519,83
2014-2020 0,44 381,21
2014-2019 0,53 459,18
T8: podil lesni pidy / jinych zalesnénych
ploch, na néz se vztahuji smlouvy
o obhospodatovani podporujici 2014-2018 0,08 69,31 0,12
biologickou rozmanitost (prioritni
oblast 4A)
2014-2017 0,06 51,98
2014-2016
2014-2015
2014-2021 15,62 92,85
2014-2020 7,71 45,83
2014-2019 7,67 45,59
T12: podil zemédélské pidy pod
zavazkervn 0}3h0§podar0van1 zlvepqu{cml' 2014-2018 7.20 42.80 16.82
hospodareni s piidou a/nebo piedchazeni
erozi pudy (prioritni oblast 4C)
2014-2017 7,02 41,73
2014-2016 5,49 32,63
2014-2015
2014-2021 15,11 95,68
T10: podil zemédélské pidy pod
zavazkem obhospodafovani zlepsujicim 2014-2020 7,61 48,19 15,79
hospodareni s vodou (prioritni oblast 4B)
2014-2019 7,40 46,86




2014-2018 6,97 44,14

2014-2017 6,87 43,50

2014-2016 5,48 34,70

2014-2015

2014-2021 34,30 119,30

2014-2020 33,37 116,07

2014-2019 32,47 112,94
T9: podil zemédélské pudy pod zavazkem
obhospodafovini podporujicim 2014-2018 30,99 107,79 28,75
biologickou rozmanitost a/nebo krajinu
(prioritni oblast 4A)

2014-2017 24,23 84,28

2014-2016 18,86 65,60

2014-2015

o ¢ . q S Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno (%) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 925 391,69 10,43 471 498,09 532 8 868 557,21
MO8 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 38763 758,27 58,43 27 853 476,06 41,98 66 347 226,97
MI10 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 1039 838 600,92 88,79 1023 291 889,55 87,38 | 1171137392,10
Mll O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 427 809 291,86 85,63 370 269 657,42 74,11 499 616 312,96
MI2 O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2021 4731 382,16 73,97 4730 841,41 73,97 6396 025,00
MI13 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 910 878 124,49 79,34 888 235 316,60 77,37 | 1148012 718,75
MI5 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 9992 733,71 93,20 9764 737,76 91,08 10 721 288,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 2432939 283,10 83,57 2324617 416,89 79,85 | 2911099 520,99




MO06

T16: celkové investice do vyroby energie
z obnovitelnych zdroji (v EUR) (prioritni
oblast 5C)

O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2021 225153239 34,40 225153239 34,40
2014-2020 2 340 385,60 35,76 225153239 34,40
2014-2019 3588 784,25 54,83 1 835 848,83 28,05
2014-2018 3234 093,00 49,41 845 016,00 12,91
2014-2017 2046 079,00 31,26

2014-2016

2014-2015

2014-2021

1519 238,59

55,77

943 869,33

34,65

6545 115,00

2724 305,05

Celkem

O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2021

1519 238,59

55,77

943 869,33

34,65

2 724 305,05

T19: podil zemédelské a lesni pudy pod
zavazkem obhospodarovani pfispivajicim
k pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni
oblast 5E)

2014-2021

2014-2020

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

2014-2015

0,02

MO1 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 0,00 0,00 0,00 0,00 52 404,44
MO8 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 7892 222,98 82,42 7554 775,94 78,90 9575 648,12
Celkem O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 7892 222,98 81,97 7554 775,94 78,47 9628 052,56
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T20: pracovni mista vytvofena v ramci
podpotenych projektl (prioritni
oblast 6A)

MO6 O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2021 408,00 61,82
2014-2020 307,00 46,52
2014-2019 203,00 30,76
2014-2018 109,00 16,52
2014-2017
2014-2016
2014-2015

2014-2021

79 805 698,91

91,86

43005 912,79

49,50

660,00

86 880 255,00

Celkem O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2021

79 805 698,91

91,86

43 005 912,79

49,50

86 880 255,00




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2025
ptipadech)
2014-2021 1 002,17 133,62
2014-2020 788,88 105,18
2014-2019 454,79 60,64
T23: pracovni mista vytvofena v ramci
podpofenych projektt (Leader) (prioritni 2014-2018 126,30 16,84 750,00
oblast 6B)
2014-2017
2014-2016
2014-2015
2014-2021
2014-2020 76,70
2014-2019

T22: podil venkovského obyvatelstva
majiciho prospéch z lepsich 2014-2018 0,00
sluzeb/infrastruktury (prioritni oblast 6B)

2014-2017

2014-2016

2014-2015

2014-2021 79,46 119,47

2014-2020 76,70 115,32

2014-2019 76,44 114,93
T21: podil venkovské populace pokryté
strategiemi mistniho rozvoje (prioritni 2014-2018 76,39 114,85 66,51
oblast 6B)

2014-2017 76,39 114,85

2014-2016 14,46 21,74

2014-2015

. . . , —_— Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano (%) 2023
M19 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 124 130 547,32 55,14 92 380 096,34 41,04 225106 293,40
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2021 124 130 547,32 55,14 92 380 096,34 41,04 225106 293,40

12



1.c) Kli¢ové informace o provadéni programu rozvoje venkova na zakladé pismen a) a b) podle
prioritni oblasti

Aktuélni mira cerpani k 31. prosinci 2021 ¢ini 72 % alokace rozpo¢tu EZFRV (vcetné EURI); v absolutni
hodnoté to znamend 2 218 mil. EUR za priibézné platby, viz graf ¢. 1.

Pro plos$né opatieni PRV, jmenovité pro opatfeni 10 Agroenvironmentalné-klimaticka opatieni, opatieni 11
Ekologické zeméd¢lstvi, opatfeni 12 Platby v ramci sit¢ Natura 2000 a podle rdimcové smérnice o vodé,
opatteni 13 Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvIaStnimi omezenimi a déle opatieni 14 Dobré Zivotni
podminky zvitat, byl pfijem Zadosti zahdjen 8. dubna a ukoncen 17. kvétna 2021 v rdmci jednotné zadosti
na plochu (dale jen ,,jednotna zadost*).V ramci opatieni M10 a M11 bylo Zadatelim stejné jako v minulém
roce umoznéno uzavirat zkracené navazujici zavazky. Tyto zdvazky umoznuji preklenout prechodné obdobi
do doby spusténi nového programového obdobi a napomohou zajistit dosazeni a udrzeni cilii v oblasti
biodiverzity a ochrany pfirodnich zdroji. Celkem bylo na plo$na opatteni PRV v roce 2021 zazadano o cca
10,7 mld. K¢ (cca 407 mil. EUR). Déle byly piijaty Zadosti v celkové vysi 51,5 mil. K¢ (1 944 tis. EUR) na
plosna lesnicka opatteni (M15).

Vyzvy pro piijem zadosti o podporu pro projektova opatieni byly v roce 2021 vyhlaSeny v ramci dvou kol.

Ve 12. kole ptfijmu zadosti, které prob&hlo v terminu 15. 6. — 13. 7. 2021, bylo spusténo celkem 5
projektovych operaci: 1.1.1 Vzd¢lavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 4.1.1 Investice do zeméd¢lskych
podniki, 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemé&délskych produkti a 6.1.1 Zah4ajeni ¢innosti mladych
zemédelct. Podéano bylo celkem 4 314 zadosti o dotaci za 10 635 mil. K¢.

Ve 13. kole ptfijmu zadosti, které prob&hlo v terminu 5. 10. — 26. 10. 2021, bylo spusténo celkem

5 projektovych operaci: 1.1.1 Vzd¢lavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 4.3.2 Lesnicka infrastruktura, 6.4.1
Investice do nezemé&délskych ¢innosti a 8.4.1 Obnova lesnich porostl po kalamitach. Poddno bylo celkem
852 zadosti o dotaci za 1 557 mil. K¢&.

Déale probihal kontinualni ptijem pro opatfeni 20 Technicka pomoc.

V ramci opatieni 19 je nastaven specificky piijem zadosti. Mistni akéni skupiny, kterym byla

schvélena strategie, vyhlasuji vyzvy k pfedkladani projektl v individudlnich terminech. K 31.12. 2021 bylo
k predkladani zadosti o podporu v ramci strategii komunitn¢ vedeného mistniho rozvoje v rdmci operace
19.2.1 vyhléseno 850 vyzev. Z toho 170 vyzev vyhlasily Mistni akéni skupiny v roce 2021.

Informace o zaregistrovanych, schvalenych a ptipadné proplacenych operacich a plnéni cilti pro jednotlivé
priority jsou dale uvedeny podle ¢lenéni na jednotlivé priority/prioritni oblasti zahrnuté v PRV.

Horizontalni PRIORITA 1 Podpora piedavani poznatki a inovaci v zemédélstvi, lesnictvi
a ve venkovskych oblastech je v PRV fesena prostiednictvim opatfeni 1 Pfedavani znalosti a informacni
akce a 16 Spoluprace.

Informace uvedené v ramci odstavce u priority 1 jsou shrnutim dat uvedenych v jednotlivych
vécnych prioritach.

V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2021 zaregistrovano celkem 412 zadosti o dotaci ve vysi 152 mil. K¢
(6,1 mil. EUR). Do konce prosince 2021 byly uzavieny Dohody se 151 zadateli v ¢astce 61,9 mil. K¢
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(2,5 mil. EUR), z toho 88 na vzdélavaci akce a 63 na informacni akce. Realizovéno a proplaceno bylo 86
projekta s ¢astkou dotace 30,8 mil. K¢ (1,2 mil. EUR). Jeden dalsi projekt v ¢astce dotace 377 tis. K¢
(14 250 EUR) byl hrazen jesté jako zavazek ze staré¢ho programového obdobi.

V opatieni 16 bylo k 31. 12. 2021 zaregistrovano celkem 524 projektti s pozadovanou ¢astkou dotace
5374 mil. K¢ (216 mil. EUR); z nich 269 mélo ke konci roku 2021 uzavienou Dohodu s ¢astkou dotace ve
vys$i 3 312 mil. K¢ (129,2 mil. EUR). Realizovéno a proplaceno bylo 201 projektii s ¢astkou dotace 2

385 mil. K¢ (91,9 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 1A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T1: podil vydaji podle ¢lanki 14,
15 a 35 nafizeni (EU) €. 1305/2013 v poméru k celkovym vydajim na Program rozvoje venkova na 2,93 %,
pficemz k 31. 12. 2021 bylo dosaZeno hodnoty 1,96 %, tzn. ukazatel je plnén na 67 %. V dalSich letech

o 24

16, které spadaji do této prioritni oblasti.

V ramci prioritni oblasti 1B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T2: Celkovy pocet operaci
spoluprace podpofenych v rdmci opatieni ,,Spoluprace* na 203 skupin, pficemz k 31. 12. 2021 bylo
dosaZzeno hodnoty 201 skupin, tzn. je plnén na 99 %.

V ramci prioritni oblasti 1C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T3: Celkovy pocet vyskolenych
ucastnikti podle ¢lanku 14 natizeni na 50 422 ucastnikd, piicemz k 31. 12. 2021 bylo dosazeno hodnoty

6 707 Gcastniki, tzn. ukazatel je plnén na 13,3 %. Nicméné nizké procento plnéni je zptisobeno skutecnosti,
ze do plnéni ukazatelll jsou zapocitany jen plné realizované projekty, u kterych jiz probehly vSechny akce.
Redlné je jiz dosaZeno hodnoty 8 782 ucastnikll vzdélavacich akci, z toho nejvice bylo vzdélano (3 406
ucastnikil) v ramci prioritni oblasti 3A.

PRIORITA 2 Zvvseni Zivotaschopnosti zemédélskyvch podnikia a konkurenceschopnosti v§ech druhu
zemeédélské ¢innosti ve v§ech regionech a podpora inovativnich zemédélskych technologii
a udrzitelného obhospodarovani lesu

Prioritni oblast 2A ZvySeni ekonomické vykonnosti vS§ech zemédélskych podnikii a usnadnéni
restrukturalizace a modernizace, zejména s ohledem na zvySeni Gcasti na trhu a trzni orientace, stejné
jako zemédélskou diverzifikaci

V ramci prioritni oblasti 2A jsou implementovana nasledujici opatieni / operace: opati‘eni 1 Predavani
znalosti a informac¢ni akce, opatreni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.1.1 Investice

do zemédélskych podnikii a operace 4.3.1 Pozemkové uipravy a opatieni 16 Spoluprace/ operace
16.1.1 Podpora operacnich skupin a projekti EIP, 16.2.1 Podpora vyvoje novych produktii, postupt
a technologii v zemédélské prvovyrobé a 16.3.1 Sdileni zaFizeni a zdroj.

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovéana piedevsim na investice v zemedélskych podnicich, a to

v zivoc¢isné a rostlinné vyrob¢. U pozemkovych tprav podpora zajist'uje zejména zpiistupnéni pozemki,
opatieni k ochrané Zivotniho prostfedi a zachovani krajinného rdzu, opatieni pro ochranu ptidniho fondu
a vodohospodaiska opatteni. K naplnéni cile dané prioritni oblasti napomahaji i vzdélavaci aktivity

a projekty spoluprace mezi zeméd¢elskymi subjekty a vyzkumnymi institucemi.

Opatieni 1
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V opatieni 1 bylo k 31.12. 2021 zaregistrovano celkem 130 Zzadosti o dotaci ve vazbé& na prioritni oblast 2A
s pozadavkem ve vysi 46,8 mil. K¢ (1,9 mil. EUR). Do konce prosince 2021 byly uzavieny Dohody se 44
zadateli v ¢astce 17,6 mil. K¢ (709 tis. EUR). Realizovano a proplaceno bylo zatim 28 projektt, 15
zamé&fenych na vzdélavani v celkové vysi 4,5 mil. K& (176 tis. EUR) a 13 projekti cilenych na informaéni
akce s tématem priority 2A celkem za 4,2 mil. K¢ (163,6 tis. EUR). Jeden projekt v Castce dotace

377 tis. K¢ (14 250 EUR) byl hrazen jesté jako zdvazek ze starého programového obdobi. Na téma ,,ZvySeni
vykonnosti, usnadnéni restrukturalizace a modernizace* ve vazbé& na prioritni oblast 2A se 1.1.1
Vzdélavacich akei Gi€astnilo 2 230 ucastnikl a dané vzdélavaci aktivity trvaly celkem 174 dni.

Operace 4.1.1

K 31. 12. 2021 bylo za vSechna kola pfijmu podano 17 430 zadosti za 38 mld. K& (1,5 mld. EUR), z nichZ
7 905 bylo schvaleno k podpote. Z téchto zadosti bylo k 31. 12. 2021 uzavieno 7 166 Dohod v celkové
¢astce 12 677 mil. K¢ (510 mil. EUR), realizovéano a proplaceno bylo k tomuto datu 6 047 projektt

v celkové Castce 9 801 mil. K¢ (377 mil. EUR). Z toho bylo podpoteno 182 projektii v rdmci narodnich
dopliikovych plateb (TOP-UP) ve vysi 141 658 tis. K¢ (5,5 mil. EUR). Z rozpoctu operace byly hrazeny
1 staré zavazky z obdobi 2007-2013 ve vysi 192 mil. K¢ (7 mil. EUR).

Podle pravni subjektivity pfevazovali zadatelé — fyzické osoby. Z realizovanych projektii byla ve 3 851
pripadech zadatelem fyzicka osoba (FO), pti¢emz vyrazné pievySovali zadatelé muzi (3 100) nad Zenami
(751), viz graf &. 2. Zadatelti do 40 let bylo 68 %. V ramci realizovanych projekti mirné prevazovaly
podniky z oblasti s ptirodnim znevyhodnénim (3 637 podnikil) nad podniky mimo tyto oblasti (2 410).

V oblastech s pfirodnim znevyhodnénim byly vyplaceny dotace v ¢astce cca 5 023 mil. K¢

(193,6 mil. EUR). Distribuce vyplacenych prostiedkl podle typu oblasti je patrnd z grafu ¢. 3.

Z hlediska vyrobniho zaméfeni bylo nejvice investovano do smisené vyroby (50 % finan¢nich prostfedki),
projektli bylo nejvice projekti podpofeno v oblasti chovu skotu (2 084, tedy 35 % vSech podpotenych
projektll) a ve smiSené vyrob¢ (2 062, tj. 34 % vsech podporenych projektit). Podpora v rdmci této operace
cili zejména na modernizaci farem, vystavbu, rekonstrukei, stavebni a technologické upravy stéji,
pastevnich arealt, sklad krmiv a steliv, pofizeni techniky a technologii pro chov skotu, Zivo¢isnou

a rostlinou vyrobu.

Nad ramec spole¢nych indikatori sleduje CR i dva dalsi specifické ukazatele tykajici se po&tu inovativnich
projektl a poctu projekti zamétenych na dobré Zivotni podminky zvifat. K 31.12. 2021 bylo v rdmci
operace 4.1.1 podpoteno 585 inovativnich projektl, coz ptedstavuje vyrazné prekroceni planu.

V podpotenych podnicich bylo realizovano 2 391 projekta, které zajistily dobré Zivotni podminky zvitat
(welfare).

Operace 4.3.1

K 31. 12. 2021 bylo v ramci kontinudlni vyzvy zaregistrovano 346 zadosti o podporu v celkové ¢astce 3 460
mil. K¢ (139 mil. EUR), uzavieno bylo 334 Dohod v ¢astce 3 348 mil. K¢ (134,7 mil. EUR). Realizovano

a proplaceno bylo k tomuto datu 329 projektt v celkové ¢astce 3 270 mil. K¢ (126 mil. EUR). 1,2 mil. EUR
bylo vyplaceno na dva projekty z ptedchoziho programového obdobi.

V ramci pozemkovych uprav bylo k 31. 12. 2021 vybudovano 462 km polnich cest, kter¢ zajistuji
zptistupnéni pozemkd, doslo k realizaci ploSnych opatfeni na 332,5 ha, tj. ekologickych opatieni na 106 ha,
vodohospodatskych opatieni na 134,9 ha a protieroznich opatieni na 91,5 ha. Proplacené pozemkové tpravy
v ramci PRV mély dopad na uzemi o celkové rozloze 259 971 ha, coz ptedstavuje 6,2 % zemédélského
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pudniho fondu v CR.
Pi{jemcem podpory je Statni pozemkovy tfad — resp. pobocky krajskych pozemkovych tfadi.

Ptijem zadosti byl v ramci PRV z divodu vycerpani rozpoctu jiz ukoncen, v souc¢asné dob¢ jsou pozemkové
upravy podporovany v ramci Operacniho programu Zivotni prostfedi a Narodniho planu obnovy.

Operace 16.1.1

Operace 16.1.1 je specificka primarnim vybérem brokert, ktefi zajist'uji zaloZeni opera¢ni skupiny v oblasti
zemedélstvi a potravinafstvi a ve spolupraci se ¢leny operacni skupiny vypracovavaji projekt v souladu

s podminkami EIP. V ramci programového obdobi byly dle planu vyhlaSeny pouze dvé vyzvy (prvni v roce
2016 a druhd v roce 2017). Celkem bylo v této operaci k 31. 12. 2021 zaregistrovano 29 zadosti o podporu
v celkové castce 186 mil. K¢ (7,5 mil. EUR). K 31. 12. 2021 bylo uzavieno 13 Dohod v celkové ¢éstce

90 mil. K¢ (3,6 mil. EUR). Realizované a proplacené byly k tomuto datu pribézné platby u 11 projekti

v celkové castce 12,7 mil. K¢ (490 tis. EUR). Schvalené projekty jsou zamétené riiznorod¢€ na nésledujici
oblasti: implementace novych a inovovanych technologii precizniho zeméd¢€lstvi do péstebnich systém1,
vyuziti fugatu pro zavlahu a hnojeni a jeho aplikace v pribéhu vegetace, pidoochranné technologie,
separace listkl a stonkti leguminéz, technologie pro ptirozeny potencial pid (technologie pro 3P), nové
prilezitosti inovovanych technologii fermentace v oblasti vyroby zdravych potravin, rodinovy zptisob chovu
prasat se zapousténim kojicich prasnic, modernizaci technologii chovt prasat s vyssi integraci ICT, inovace
zplisobl prevence a diagnostiky oSetfovani koncetin dojnic, individualni evidenci spotieby a konverze
krmiva u prasat a odhad plemenné hodnoty. V roce 2021 prob¢hlo 20. fijna jednani Hodnotitelské komise
pro operaci 16.1.1 ke schvalovani inova¢nich denik za rostlinnou 1 Zivo¢i§nou vyrobu (zaroven v piipadé
podani Zadosti o platbu komise doporuéila ¢ nedoporuéila jeji prolaceni).

Operace 16.2.1

V roce 2021 nebyl vyhlasen novy piijem zadosti o dotace, nicmén¢ pokraovala administrace a realizace
projektl registrovanych v letech 2016-2018. Od poc¢atku programového obdobi bylo celkem zaregistrovano
153 zadosti v celkové ¢astce 1 170 mil. K¢ (47 mil. EUR), pficemz z hlediska vyrobniho zaméteni podniku
bylo Zzadatelli nejvice v oblasti smiSené vyroby (67 % zadatelll), dale pak polni vyroby (12 %) a v oblasti
produkce mléka (9 %). K 31. 12. 2021 bylo uzavieno 54 Dohod v celkové ¢astce témet 328 mil. K¢

(13 mil. EUR), z toho 38 projektt s podepsanou Dohodou v celkovém objemu 232 mil. K¢ (9 mil. EUR)
bude sméfovano do smisené vyroby.

K 31.12. 2021 bylo realizovano a proplaceno 39 projektt v celkové vysi témet 208,5 mil. K¢ (8 mil. EUR).
Jednalo se zejména o procesni inovace (33 projekti), v dalsich projektech pak slo o inovaci vyrobkovou a 5
projektl zahrnuje kombinaci vyrobkové a procesni inovace. Témét polovina projektl byla

zameéfena na inovace v oblasti chovu skotu a koz (napf. rekonstrukce odchovny dojnic, monitoringu chovani
dojnic s ohledem na plodnost a prevenci onemocnéni, aplikace inovativnich postupii ve vyrob¢ kvalitnéjsich
krmiv), dalsi projekty pak podpoftily zavedeni novych technologii do zeméd¢€lské praxe pro lepsi zadrzeni
vody v pidé a v krajin€, niz$i utuzeni ptidniho profilu a z toho vyplyvajici snizeni eroze, inovace pro
precizni zeméd¢€lstvi s pofizenim technologie pro presné davkovani hnojiv, posklizinové technologie osetieni
osiva k eliminaci patogent pfenosnych osivem a Skodlivych pfimési.

Operace 16.3.1

V roce 2021 nebyl vyhlasen novy ptijem Zadosti o dotace, nicméné pokra¢ovala administrace
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a realizace projektil registrovanych v letech 2016-2019.

K 31. 12. 2021 bylo celkem zaregistrovano 227 Zzadosti v celkové ¢astce 380 mil. K& (15 mil. EUR),
uzavieno 140 Dohod v celkové ¢astce 265,5 mil. K¢ (10,6 mil. EUR). Do konce roku 2021 bylo proplaceno
101 projektt v celkové castce 191 mil. K¢ (7,3 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 2A celkové platby k 31. 12. 2021 doséhly 13 587 mil. K¢ (523 mil. EUR),
vcetné thrady zavazki ze starého programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 2A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T4: podil zeméd¢lskych podnikt
s podporou z programu rozvoje venkova na investice do restrukturalizace nebo modernizace na 26,29 %,
pfi¢emz k 31. 12. 2021 bylo dosaZeno hodnoty 23,04 %, tzn. ukazatel je plnén na 87,6 %.

Prioritni oblast 2B Usnadnéni vstupu dostate¢né kvalifikovanych zemédélcti do zemédélského odvétvi
a zejména generacni obnovy

V ramci prioritni oblasti 2B jsou implementovana nasledujici opatfeni/operace: opati‘eni 1 Predavani
znalosti a informacni akce a opatfeni 6 Rozvoj zemédélskych podniki a podnikatelské ¢innosti/operace
6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélci

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovana k usnadnéni vstupu dostate¢né kvalifikovanych zemédélct
do zeméd¢lského odvétvi a zejména generacni obnovy.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano k 31. 12. 2021 celkem 22 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 2B
s pozadavkem ve vysi témet 10 mil. K¢ (401,6 tis. EUR). Realizovéano a proplaceno bylo doposud 5
projektt v celkové castce 2 mil. K¢ (77,6 tis. EUR). Dalsich 9 projektti ve vysi cca 4 mil. K¢ (162 tis. EUR)
je schvaleno a Zadatelé maji podepsané Dohody. V ptipadé operace 1.1.1 Vzd¢lavacich akci ve vazbé na
prioritni oblast 2B se t¢astnilo 410 uc¢astnikt a dané vzdelavaci aktivity trvaly celkem 17 dni.

Operace 6.1.1

K 31. 12. 2021 bylo zaregistrovano 1 910 zadosti v celkové castce 2 342 mil. K¢ (85,95 mil. EUR),

(na jeden podnikatelsky plan pfipadd maximalni mozna ¢éastka 45 tis. EUR). K 31. 12. 2021 bylo uzavieno
1 140 Dohod v celkové ¢astce 1 398 mil. K¢ (51,3 mil. EUR). Tito mladi zemé&délci predstavuji 4,3 % vsech
zemédélskych podnikii v CR. Na podnikatelské plany bylo vynalozeno celkem témé¥ 1 121 mil. K¢&

(43 mil. EUR), pfi¢emz se jedna o riznou uroven vyplacenych splatek dotace. Star¢ zavazky Cinily

107 tis. K¢ (4 tis. EUR).

Z celkového poctu 1 910 zadosti byla zadatelem fyzicka osoba (FO) v 1 650 zaregistrovanych
podnikatelskych planech, pti€emz vyrazné pievySovali zadatelé muzi (1 034). Ve 260 ptipadech byla
zadatelem pravnicka osoba (PO). Z pohledu vyrobniho zaméteni podniku se jednalo o 833 podnikatelskych
planii na chov skotu, 402 na smiSenou vyrobu, 356 na polni vyrobu, 99 na zahradnictvi, 92 na
vinohradnictvi, 56 podnikatelskych planti bylo v oblasti ovocnafstvi, 38 u chovu prasat a dritbeze a 17

v oblasti produkce mléka. 48 % proplacenych prostfedkil bylo smérovano do podniki s vyrobnim
zamétenim na chov skotu (540 mil. K¢), smiSenou vyrobu (20 %) a polni vyrobu (18 %) (graf €. 5). V ramci
realizovanych podnikatelskych plant byly podpotené podniky jak v oblastech s pfirodnim znevyhodnénim
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(753), tak bez ptirodniho znevyhodnéni (382).

V ramci prioritni oblasti 2B celkové platby k 31. 12. 2021 dosahly 1 156 mil. K¢ (44 mil. EUR) v¢etné
uhrady zavazkl ze staré¢ho programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 2B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T5: podil zemédé€lskych podnikil
s podporou z Programu rozvoje venkova na plan rozvoje podnikatelské Cinnosti / investice pro mladé
zemé&délce na 5,27 %, pticemz k 31. 12. 2021 bylo dosaZeno hodnoty 4,34 %, tzn. ukazatel je plnén na

82 %.

Prioritni oblast 2C ZlepSeni ekonomické vykonnosti lesniho hospodarstvi)

V ramci prioritni oblasti 2C jsou implementovana nasledujici opatieni: opati‘eni 1 Pfedavani znalosti

a informacni akce, opati‘eni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.3.2 Lesnicka infrastruktura
a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani Zivotaschopnosti lesti/operace 8.6.1
Technika a technologie pro lesni hospodarstvi a 8.6.2 Technické vybaveni dfevozpracujicich
provozoven.

Podpora v operaci 4.3.2 je zamé&fena na rekonstrukce a budovani lesnické infrastruktury vedouci ke zlepSeni
kvality ¢i zvySeni hustoty lesnich cest. V operaci 8.6.1 pak podpora cili na investice do lesni techniky

a postupt prace zvySujicich hospodaiskou hodnotu lesii. Kromé moderni techniky pro obnovu, vychovu

a tézbu lesnich porosti je mozné podpotit také potizeni koni pro vyvazeni diivi, ktefi umoziuji tézbu

1 v naro¢ném terénu nebo v obtizném probirkovém porostu. Podpora se dale vztahuje na stroje ke
zpracovani potézebnich zbytkd, stroje pro ptipravu pudy pred zalesnénim, stroje, technologie,

zafizeni a stavby pro lesni Skolkafskou ¢innost, stroje a zafizeni pro tidrZbu a opravy lesnich cest, mobilni
stroje pro sortimentaci a potez diivi. Podpora v rdmci operace 8.6.2 smétuje na podporu investic do stroja,
technologii a zatizeni v malych dievozpracujicich provozovnach, v€etné souvisejicich stavebnich vydaji a
investic do mokrého skladovani diivi.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2021 zaregistrovano 9 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 2C
s pozadavkem ve vysi 2,7 mil. K¢ (109 tis. EUR). Do konce prosince 2021 byly uzavieny 2 Dohody ve vysi
625 tis. K¢ (25 tis. EUR).

Operace 4.3.2

Posledni ptijem zadosti pro danou operaci byl vyhlaSen v ramci 13. kola piijmu zadosti o dotaci v roce
2021. K 31. 12. 2021 bylo podano celkem 1 043 Zadosti. Do konce roku 2021 pak bylo uzavieno 378 Dohod
v celkové castce 977 mil. K¢ (39 mil. EUR), pfi¢emz proplaceno bylo 296 projektti v celkové castce 760
mil. K¢ (29 mil. EUR), v rdmci nichz bylo upraveno celkem 359 km lesnich cest. Z rozpoctu operace byly
hrazeny i staré¢ zavazky ve vysi 3,5 mil. K¢ (129 tis. EUR).

Operace 8.6.1

Posledni ptijem zadosti pro danou operaci byl vyhlaSen v ramci 8. kola piijmu zadosti o dotaci v roce 2019.
K 31. 12. 2021 bylo od roku 2015 registrovano celkem 2 522 zadosti ve vysi témét 1 223 mil. K¢ (49 mil.
EUR), z nichz schvaleno bylo k podpote 1 454 zadosti, na zakladé kterych bylo do konce roku 2021
uzavieno 1 357 Dohod v celkové ¢astce 724 mil. K¢ (29 mil. EUR). Realizovéano bylo 1 198

projektii v celkové Castce cca 684 mil. K¢ (26,3 mil. EUR). Konkrétni stroje, které zadatelé nejcastéji
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poftizuji, jsou navijaky, rampovace, vyvazeci vleky, traktory pro praci v lese, nebo §tipace a St€pkovace.

Standardni techniku a technologie pro lesni hospodafstvi doplnila jest¢ docasna ulozisté vyzvednutého
sadebniho materialu lesnich dievin. Tzv. snézné jamy pomohou uchovat vyzvednuté sazenice v optimalnim
prostfedi a co nejbliZze mistu vysadby, dokud nenastane vhodné pocasi pro vysadbu.

Déle jsou podporovany mokreé sklady dtivi, které byly do operace doplnény z diivodu nutnosti podpoftit
moznosti dlouhodobého skladkovani diivi pti probihajici viceleté kiirovcové kalamité (lesni hospodarstvi
produkuje zvysené mnozstvi smrkového diivi, které dfevozpracujici primysl pfi stavajicich zplisobech
skladkovani nedokaze v¢as zpracovat. Zptsobilymi vydaji jsou zejména naklady na zdroj vody, zajisténi
elektiiny, na techniku pro ¢erpani a rozvod vody 1 vlastni postiikovani diivi nebo souvisejici stavebni
naklady.

Pokracujici kiirovcové kalamita a potteba v€asného odvozu napadeného diivi byla divodem pro zatfazeni
odvoznich souprav, které byly do zplsobilych vydaji doplnény od 7. kola pfijmu Zadosti. Podporovéany jsou
pfedevsim jizdni soupravy tahace a oplenového navésu, ptivésu nebo polopiivésu, a dale také samostatna
nakladni vozidla a samostatné piivésy s oplenovou loznou plochou.

Operace 8.6.2

Posledni ptfijem Zadosti byl pro danou operaci vyhlaSen v ramci 6. kola piijmu Zadosti o dotaci v roce 2018.
Ke konci prosince 2021 bylo celkem zaregistrovano 269 zadosti v celkové ¢astce téméi 319 mil. K¢

(12,8 mil. EUR). K 31. 12. 2021 bylo uzavieno 96 Dohod v celkové ¢astce 125,6 mil. K& (5 mil. EUR),
pricemz realizovano bylo zatim 92 projektt v celkové ¢astce cca 121 mil. K¢ (cca 4,6 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 2C celkové platby k 31. 12. 2021 doséhly 1 612,9 mil. K¢ (61,8 mil. EUR)
véetné uhrady zévazku ze starého programového obdobi, témet 46 mil. K¢ (1,7 mil. EUR) Cinily staré
zavazky.

V ramci prioritni oblasti 2C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 ZlepsSeni struktury LDS -
navysSeni hustoty (m/ha) na 0,23 m/ha, pticemz k 31. 12. 2021 bylo dosaZeno hodnoty 0,052 m/ha, tzn.
ukazatel je plnén na 23 %.

PRIORITA 3 podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovavani zemédélskvch
produktu a jejich uvadéni na trh, dobrvch Zivotnich podminek zviirat a rizeni rizik v zemédélstvi

Prioritni oblast 34 ZlepSeni konkurenceschopnosti prvovyrobct jejich lepsim za¢lenénim do
zemédélsko-potravinarského retézce prostirednictvim programii jakosti, pridavanim hodnoty
zemédélskych produkti, a podporou mistnich trhi a kratkych dodavatelskych retézci, seskupeni
producentii a mezioborovych organizaci

V ramci prioritni oblasti 3A jsou implementovana nasledujici projektova opatfeni / operace: opatieni 1
Predavani znalosti a informacni akce, opatieni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.2.1
Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produkti a opati‘eni 16 Spoluprace/operace

16.2.2 Podpora vyvoje novych produkti, postupii a technologii pri zpracovani zemédélskych
produkti a jejich uvadéni na trh a 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprice mezi ucastniky
kratkych dodavatelskych retézcti a mistnich trhii. Dale je provadéno opatreni 14 Dobré
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Zivotni podminky zvirat.

Podpora je zamé&fena jednak na investice do zafizeni souvisejicich se zpracovanim zemédélskych produkti
a uvedenim vyrobki na trh a s rozvojem jejich inovaci a dile na platby s cilem zabezpecit vyssi standardy
v chovech dojeného skotu a prasat jdouci nad pozadavky dané legislativou.

Opatieni 1

V opatteni 1 bylo k 31. 12. 2021 zaregistrovano 128 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast

3A s pozadavkem ve vysi 43,5 mil. K¢ (1,7 mil. EUR). Do konce prosince 2021 bylo s zadateli uzavieno
43 Dohod ve vysi 16 mil. K¢ (646 tis. EUR), proplaceno bylo 21 projektd ve vysi 7,8 mil. K¢ (304 tis.
EUR). Z celkového poctu realizovanych projekti bylo 12 sméfovano na vzdélavaci akce a 9 na akce
informacni. Na téma ,,ZlepSeni konkurenceschopnosti...“ ve vazbé na prioritni oblast 3A se vzdélavacich
akci ucastnilo 2 533 ucastniki a dané vzdélavaci aktivity trvaly celkem 195 dni.

Operace 4.2.1

K 31. 12. 2021 bylo zaregistrovano 3 989 zadosti o dotaci ve vys$i 11 644 mil. K¢ (cca 468 mil. EUR),
uzavieno bylo 1 651 Dohod v celkové Castce 4 724 mil. K¢ (190 mil. EUR), pficemz realizovano bylo
celkem 1 150 projektt v celkové Castce témet 2 392 mil. K¢ (92 mil. EUR). Z toho bylo podpoteno 9
projektli z narodnich dopliikkovych plateb (TOP-UP) ve vysi 10 461 tis. K¢ (409 tis. EUR). Z rozpoctu
operace byly hrazeny i staré zavazky ve vysi 447 tis. K¢ (16,5 tis. EUR). VétSina podniki je v oblastech bez
ptirodniho omezeni (883 podniki). 73 % proplacenych prostiedkii bylo smérovano do

zpracovani v potravinaiskych podnicich nezemédélské vyroby, 9 % do vinohradnictvi a 6 % do smiSené

vewr

Nad ramec povinnych ukazateltt CR sleduje i vysi vydaji sméfujicich na podporu zavedeni inovaci, coz
k 31.12. 2021 ¢inilo celkem témé&f 696 mil. K¢ (cca 28 mil. EUR) u projekti s podepsanou
Dohodou. U realizovanych proplacenych projektt to bylo 483 mil. K¢ (cca 18 mil. EUR).

Operace 16.2.2

Na zakladé 97 zadosti predlozenych v 1., 3. a 5. kole pfijmu bylo k 31.12. 2021 uzavienych 60 Dohod

o poskytnuti dotace v celkové ¢astce 2 529 mil. K¢ (101,7 mil. EUR) a realizovéno bylo doposud 49
projektt ve vysi 1 972 mil. K¢ (76 mil. EUR). Podpotené projekty byly v 15 ptipadech zaméfeny na inovace
v oblasti zpracovani masa, ve 13 pfipadech na inovace ve zpracovani mléénych vyrobki, v 7 ptipadech na
inovace v oblasti produkce vyrobki z ovoce a zeleniny, v 6 pripadech na oblast krmiv, ve 5 pfipadech na
oblast mlynskych vyrobki, ve 2 ptipadech na vyrobu vina a v 1 pfipad€ na vyrobu ostatnich
potravinatskych vyrobki.

Operace 16.4.1

Ptijem zadosti byl pro danou operaci vyhlasen poprvé v roce 2016, kdy byla zaregistrovana pouze jedina
zadost, v roce 2017 jich bylo zaregistrovano sedm. Ve snaze o zlepSeni implementace operace bylo kromé
jinych krokti v roce 2018 otevieno kolo pfijmu v jarnim i podzimnim terminu. V 6. a 7. kole dohromady
bylo 1 pfes tyto kroky registrovano celkem pét Zadosti v celkové hodnoté 2,4 mil. K¢ (94 tis. EUR). V roce
2019 byla zaregistrovana v 8. kole 1 zadost. V roce 2020 byly zaregistrovany v 9. kole ¢tyti zadosti

v celkové vysi 2,7 mil. K¢ (105 tis. EUR), ale 1 pfes prvotni doporuceni byla ve vSech Etyfech ptipadech
platebni agenturou piedcasn€ ukoncena administrace.
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Celkem bylo k poslednimu prosinci 2021 zaregistrovano 18 Zadosti v celkové ¢astce 15,8 mil. K¢

(638 tis. EUR), pfi¢emz k podpote byly schvaleny celkem 2 Zadosti ve vysi 613 tis. K¢ (25 tis. EUR).

U zbylych zadosti doslo k ukon¢eni administrace. K 31. 12. 2021 byl doposud realizovan 1 projekt ve vysi
184 tis. K¢ (7,2 tis. EUR).

Operace 16.4.1 vykazuje nizkou absorp¢ni kapacitu od samého zacatku, a to navzdory rozsahlé propagacni
kampani a snaze zjednodusit pravidla pro Zadatele. Celkem bylo ukon¢eno 16 Zadosti o podporu z nékolika
rznych diivodi. Zadatelé nepiedlozili povinné piilohy (4) nebo neodstranili zjistény nedostatek

74dosti 0 podporu (4). Sest zadateli nesplnilo nékteré podminky nebo piedlozilo nespravnou dohodu o
spolupraci. Dva zadatelé ukoncili zddost o podporu na vlastni zadost.

Opatieni 14

V roce 2021 probihala sedmym rokem implementace opatfeni 14 Dobré Zivotni podminky zvifat. Opatfenim
se zajisti vy$si komfort zvitat, a zaroven povede ke zvysSeni pov€domi chovatelll, ale 1 spotiebitelti
a ocekava se vetsi poptavka verejnosti po produktech vykazujicich vyssi jakost.

Ptijem Zadosti probihal v rdmci jednotné Zadosti a Zadatelé méli moZnost pozadat o podporu do 17. kvétna
2021. Piijaty byly zadosti v celkove vysi cca 763 mil. K¢ (29 mil. EUR) na 585 594 VDI ve vSech
podporovanych kategoriich. Zadost podalo 920 zajemcti o podporu.

Vydavani rozhodnuti o poskytnuti dotace a proplaceni zaddosti bude realizovano v roce 2022 po ukonceni
obdobi kontrol plnéni podminek jednotlivych operaci. V roce 2021 byly déle vyplaceny financni prostfedky
na 887 zadosti v celkové vysi 746 mil. K¢ (cca 28,9 mil. EUR), pficemz cca 583 tis. K¢ (cca 22,6 mil. EUR)
bylo financovéano z narodnich zdroji (Top-up). Celkem bylo podpoteno necelych 618 tis. VDJ.

Celkova castka vyplacenych finan¢nich prostiedkli z PRV 2014-2020 do roku 2021 na opatieni 14 Dobré
zivotni podminky zvifat ¢ini 4,17 mld. K¢ (cca 160 mil. EUR), coZ znamena4, Ze celkova alokovana
¢astka na opatieni 14 (216,9 mil. EUR) byla k 31. 12. 2021 vyc¢erpéana z 74 %.

V ramci prioritni oblasti 3A celkové platby k 31. 12. 2021 ptedstavuji 7 967 mil. K¢ (305,3 mil. EUR)
vcetné Uhrady zavazki ze starého programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 3A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T6: podil zemédélskych podnikt
pobirajicich podporu na ucast v kratkych dodavatelskych fetézcich na 0,03 %. K 31. 12. 2021 bylo dosazeno
hodnoty 0,004 %, ukazatel je tedy plnén na 13 %. Pro specificky ukazatel Podil potravinaiskych podniki

s podporou z PRV na investice do pfidavani hodnoty viici v§em potravinafskym podniktim byla stanovena
cilové hodnota na 4,3 %, pticemz k 31. 12. 2021 bylo dosazeno hodnoty 4,51 %, ukazatel je plnén na

104 %. Specificky cil pro opatieni 14 byl stanoven na 4 800 podpoienych zadosti v ramci plateb
zajist'ujicich dobré podminky zvitat, k 31. 12. 2021 bylo dosazeno poc¢tu 5 100 podpoienych zadosti, cilova
hodnota byla jiz tedy dosaZena.

PRIORITA 4 Obnova, zachovani a zlepsSeni ekosystému souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim

V ramci Priority 4 byla v roce 2021 implementovana nasledujici opatieni / operace: Opatieni 10
Agroenvironmentalné-klimatické opatieni (dile jen ,,AEKO*) (v ramci prioritni oblasti 4A a 4C),
Opatreni 11 Ekologické zemédélstvi (v ramci prioritni oblasti 4A, 4B, 4C), Opatieni 12 Platby v ramci
sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé/ Operace 12.1.1 Kompenzacni platby pro
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zemédélské oblasti Natura 2000 (v ramci prioritni oblasti 4A), Opatieni 13 Platby pro oblasti

s prirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi (v ramci prioritni oblasti 4A) a Opatieni 15 Lesnicko-
environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lest. Piijem Zadosti probihal v ramci jednotné zadosti
do 17. kvétna 2021.

Opatieni 1

V opatfeni 1 bylo zaregistrovano 122 Zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 4 s pozadavkem ve vysi
48,7 mil. K¢ (cca 1,9 mil. EUR). Z celkového poctu podanych zadosti bylo 117 vazano na zeméd¢€lské akce
a 5 mé&lo lesnické zaméteni. Toto rozloZeni bylo zcela o¢ekéavatelné s ohledem na rozsah operaci
sméfovanych na zemédé€lskou a lesni pidu.

Do konce prosince 2021 bylo uzavieno 53 Dohod v ¢astce 23,2 mil. K¢&. (946 tis. EUR). Realizovano
a proplaceno bylo celkem 32 projekth v celkové Castce 12 mil. K¢ (471 tis. EUR). Na téma ,,Obnova,
zachovani a zlepSeni ekosystémull ve vazbé na prioritu 4 se Gc€astnilo 1 534 t¢astniki a dané
vzdélavaci aktivity trvaly celkem 79 dni.

Opatreni 10

Od 2. kvétna 2014 byly vyplaceny zadosti o dotaci v ramci viceletych zavazkli Agroenvironmentalnich
opatfeni (déle jen ,,AEO%, kod 214) PRV 2007-2013, podopatieni I1.1.3.1 Postupy Setrné k Zivotnimu
prostiedi (zejména pak integrovana produkce), I1.1.3.2 OSetfovani travnich porostt a 11.1.3.3 Péce o krajinu
a dale zavazky HRDP 2004-2006 z rozpo¢tu PRV 2014-2022 (opatfeni 10 AEKO). V ramci opatteni M10
bylo Zadateliim umoznéno uzavirat zkracené navazujici zavazky v délce trvani dvou let. Od roku 2021 je
mozné uzavirat zkracené navazujici zavazky na dobu jednoho roku.

Celkova castka vyplacenych prostredkti z PRV 2014-2022 (v¢. starych zadvazkl) v roce 2021 ¢inila 3,1 mld.
K¢ (cca 120 mil. EUR).

Co se tyka novych zavazkl opatteni 10 AEKO, tak na zékladé vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce
2021 lze konstatovat, Ze celkovy pocet dil¢ich zadosti dosahl poc¢tu 16 543 na celkovou vyméru950 tis. ha.
Pozadovana ¢astka dotace €ini 3 354 mil. K¢ (cca 128 mil. EUR).

Celkova ¢astka vyplacenych prostfedkli z PRV 2014-2022 na nové zavazky v ramci opatfeni 10 AEKO do
roku 2021 ¢ini 18,2 mld. K¢ (cca 697 mil. EUR) a na staré zavazky 6,9 mld. K¢ (cca 251 mil. EUR).

Od zacéatku programového obdobi do 31. 12. 2021 bylo celkem na opatieni 10 vyplaceno 23 mld. K¢
(cca 874 mil. EUR).

Finan¢ni alokace na opatfeni AEKO (1 171 mil. EUR) je k 31. 12. 2021 vycerpana z 75 %.
Dle Natizeni EP a Rady (EU) ¢. 2020/2220 byla celkova alokace na opatieni AEKO navySena o dodatec¢né
zdroje z rozpoctu let 2021 az 2022.

Opatieni 11

Na zédklad€ vyhodnoceni registrovanych Zadosti v roce 2021 bylo na opatieni 11 Ekologické zemédélstvi
v ramci jednotné zadosti podano na jednotlivé managementy hospodaieni celkem 3 436 zadosti na
celkovou vyméru 549 tis. ha. Céstka pozadované dotace ¢ini 1,56 mld. K¢ (59 mil. EUR).

V roce 2021 byla na opatieni 11 (v¢. starych zavazki) vyplacena ¢astka ve vysi 1,39 mld. K¢ (cca 53 mil.
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EUR).

Celkova ¢astka vyplacenych prostfedkli z PRV 2014-2022 na nové zavazky v ramci opatfeni 11 EZ do roku
2021 ¢ini 7,68 mld. K¢ (cca 295 mil. EUR). Na star¢ zavazky bylo vyplaceno celkem 2,03 mld. K¢ (cca
74 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2021 bylo celkové na opatieni EZ (v€. starych zavazki)
vyplaceno 9,7 mld. K¢ (cca 369 mil. EUR). V ramci uvedenych podpor jsou financovany zavazky na
piechodné obdobi do rezimu ekologického zemédélstvi. Tyto podpory piedstavuji cca 843 mil. K¢ (cca
32 mil. EUR) z uvedeného Cerpani.

Celkova castka alokovana na opatieni 11 Ekologické zemédélstvi (499,6 mil. EUR) byla k 31. 12. 2021
vycerpana z 74 %. Dle Naftizeni EP a Rady (EU) ¢. 2020/2220 byla celkova alokace na opatfeni EZ
navySena o dodate¢né zdroje z rozpoctu let 2021 az 2022. Navic bylo opatfeni M11 podpoieno 83 mil. EUR
z nastroje EURI dle Nafizeni Rady (EU) ¢. 2020/2094.

Opatieni 12

Pod opatfenim 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé jsou kromé¢ novych
zavazku proplaceny zadosti o dotaci v ramci viceletych zavazki opatieni dle kodu 224 v obdobi 2007-2013.
Jedna se o plochu cca 2,5 tis. ha lesniho porostu zatfazeného do zavazku v prib&hu piedchoziho
programového obdobi, na kterou bude vyplacena dotace v pritbéhu celého obdobi 2014-2020.

K 31. 12. 2021 bylo na lesnické zavazky z ptedchoziho programovaciho obdobi z tohoto rozpoctu
vyplaceno celkem 25,9 mil. K¢ (cca 988 tis. EUR).

Co se tyka novych zavazkl pro opatieni 12, tak na zakladé vyhodnoceni registrovanych Zadosti v roce 2021
1ze konstatovat, ze celkovy pocet zadosti dosahl poc¢tu 762 na celkovou vymeérul3 558 ha. Céstka
pozadované dotace €ini 28,6 mil. K¢ (cca 1,1 mil. EUR).

V roce 2021 byla na opatieni 12 (v¢. starych zavazki) vyplacena ¢astka ve vysi 35 mil. K¢ (cca 1
346 tis. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2021 bylo celkem na opatieni 12 (v¢. starych zavazki)
vyplaceno cca 123,6 mil. K¢ (4,7 mil. EUR).

Celkova alokovana ¢astka na opatieni 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vode
( 6,4 mil. EUR) byla k 31. 12. 2021 vycerpana z 74 %.

Celkova alokace na opatfeni byla dle Natizeni EP a Rady (EU) ¢. 2020/2220 navysena o dodatecné zdroje z
rozpoctu let 2021 az 2022.

Opatieni 13

Na zédklad€ vyhodnoceni registrovanych Zadosti v roce 2021 bylo v rdmci novych zavazki opatieni 13
Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvlas§tnimi omezenimi (ANC) podano celkem 22 125 Zadosti
na celkovou vymeéru 2 009 tis. ha. Pozadovana ¢astka dotace ¢ini 4,98 mld. K¢ (cca 190 mil. EUR).

S ohledem na vyhodnoceni piijmu zadosti v roce 2021 se potvrdily hodnoty ocekavaného rozsahu
v jednotlivych oblastech, které jsou timto naplnény.
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V roce 2021 byla na opatteni 13 vyplacena ¢astka ve vysi 4,77 mld. K¢ (cca 184 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2021 bylo na uvedené opatieni celkem vyplaceno 23 mld. K¢
(cca 889 mil. EUR).

Celkova alokovana ¢astka na opatfeni 13 Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi
(1 148 mil. EUR), byla k 31. 12. 2021 vyCerpana z 77 %. Celkovéa alokace na opatteni byla dle Natizeni EP
a Rady (EU) ¢. 2020/2220 navySena o dodate¢né zdroje z rozpoctu let 2021 az 2022.

Opatieni 15

Prostiednictvim opatieni 15 Lesnicko-environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lesii jsou kromé
novych zavazkl (Ochrana a reprodukce genofondu lesnich dievin, Zachovani porostniho typu
hospodéiského souboru) proplaceny rovnéz zadosti o dotaci v ramci viceletych zavazki opatfeni 11.2.3
Lesnicko-environmentalni platby (kod 225) z obdobi let 2007-2013. S ohledem na priibéh administrace
probiha vyplata novych zavazki zpravidla nésledujici rok po roce podani Zadosti. S ohledem na komplexni
revizi a elektronizaci administrativniho prosttedi pro plo$né lesnické podpory se obdobny harmonogram
predpoklada i u Zadosti podanych v rdmci starych zadvazki. Jednd se o plochu cca 3,5 tis. ha lesniho porostu
zatazeného do viceletého zavazku v pribéhu predchoziho programového obdobi, na kterou bude vyplacena
dotace v pritbéhu celého obdobi 2014-2022.

Na zéakladé vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce 2021 bylo v rameci starych i novych zavazkt opatfeni
15 Lesnicko-environemntalni a klimatické sluzby a ochrana lesti podano cca 200 zadosti o dotaci na
celkovou vymeéru cca 14 tis. ha. Pozadovana ¢astka dotace ¢ini 51,5 mil. K¢ (cca 1,98 mil. EUR).

V roce 2021 bylo na staré zdvazky celkem vyplaceno 9,36 mil. K¢ (cca 367 tis. EUR) a na nové zavazky
58,8 mil. K¢ (cca 2,3 mil. EUR). V roce 2020 bylo celkem na opatteni 15 vyplaceno 101 mil. K¢ (cca
3,8 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2021 bylo celkem na opatieni 15 (v¢. starych
zavazkl) vyplaceno 253 mil. K¢ (cca 9,7 mil. EUR).

Vzhledem k celkové alokaci (10,7 mil. EUR) ptfedstavuje uvedeny stav implementace v roce 2021 ¢erpani
rozpoctu na urovni 91 %. Celkova alokace na opatfeni byla dle Natizeni EP a Rady (EU) ¢. 2020/2220
navysSena o dodate¢né zdroje z rozpoctu let 2021 az 2022.

Nad ramec ptijmu zadosti o podporu na plos$na opatfeni probihal v roce 2021 rovnéz piijem projektovych
lesnickych environmentéalnich podpor. Jedna se o operaci 8.4.1 Obnova lesnich porosti po kalamitach.

V roce 2021 bylo v ramci operace 8.4 zaregistrovano 55 projektil v hodnoté cca 183 mil. K¢ (cca 7,4 mil.
EUR). Také v priibéhu roku 2021 byly proplaceny zrealizované projekty zaregistrované v piedchozich
letech. U operace 8.3 byly proplaceny 2 projekty ve vysi 5,7 mil. K¢ (0,2 mil. EUR). U operace 8.4 bylo
proplaceno 46 projektt ve vysi 83,3 mil. K¢ (3,4 mil. EUR). U operace 8.5 bylo proplaceno 127 projekta ve
vysi 140,6 mil. K¢ (5,7 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 4A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T8: podil lesni puidy / jinych
zalesnénych ploch, na nez se vztahuji smlouvy o obhospodarovani podporujici biologickou rozmanitost na
0,12 %. K 31. 12. 2021 bylo dosazeno hodnoty 0,44 %, tzn., Ze cilova hodnota, stanovena pro rok 2023 byla
bezproblémové splnéna. Dale byl v ramci této prioritni oblasti stanoven cilovy ukazatel T9: podi!
zemeédelské pudy pod zavazkem obhospodarovani podporujicim biologickou rozmanitost a/nebo krajinu na
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28,75 %, pticemz k 31. 12. 2021 bylo dosazeno hodnoty 34,30 %, tzn., Zze rovnéz doslo k naplnéni cilové
hodnoty.

Pro prioritni oblast 4B byl cilovy ukazatel T10: podil zemédélské piidy pod zavazkem obhospodarovani
zlepsujicim hospodareni s vodou pro rok 2023 stanoven na 15,79 %. K 31. 12. 2021 bylo dosazeno hodnoty
15,11 %, tzn., zZe cilova hodnota byla jiz téméf naplnéna.

V ramci prioritni oblasti 4C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T12: podil zemédélské piidy pod
zavazkem obhospodarovani zlepsujicim hospodareni s piidou a/nebo predchazeni erozi piidy na 16,82 %.
K 31. 12. 2021 bylo dosazeno hodnoty 15,62 %, tzn., Ze stanoveny cil jesté nebyl naplnén, Ize ale
predpokladat, ze do roku 2023 bude cil splnén. Dale byl v rdmci této prioritni oblasti stanoven cilovy
ukazatel T13: podil lesni pudy pod zavazkem obhospodarovani zlepsujicim hospodareni s piidou a/nebo
predchazeni erozi pudy na 0,52 %. K 31. 12. 2021 bylo dosazeno hodnoty 0,69 %, tzn., Ze doslo k naplnéni
stanovené hodnoty.

PRIORITA 5 Podpora ucinného vyuzivani zdroju a podpora prechodu na nizkouhlikovou ekonomiku
v odvétvich zemédélstvi, potravinarstvi a lesnictvi, ktera je odolna vuci klimatu

Prioritni oblast 5C Usnadnéni dodavek a vyuzivani energie z obnovitelnych zdroju, vedlejSich
produktii, odpadi a rezidui a z jinych nepotravinarskych surovin pro ucely biologického
hospodarstvi

V ramci prioritni oblasti 5C jsou implementovana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemédé€lskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédélskych
¢innosti, zamér c) a 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelnych zdroja

Podpora je sméfovana na diverzifikaci ¢innosti zemé&délskych subjektli do nezemédélskych ¢innosti vedouci
k diverzifikaci pfijmi a vyuzivani vedlejSich produktd a surovin pro ucely biologického hospodaistvi.

Operace 6.4.1 ¢)

V ramci prioritni oblasti 5C byla v roce 2018 podpora zaméiend na tvarovana biopaliva pfesunuta z operace
6.4.3 do zaméru c) operace 6.4.1. V 6. kole v roce 2018 bylo zaregistrovano 7 projektii za 8,5 mil K¢

(336 tis. EUR). V roce 2020 v 11. kole byly zaregistrovany dalsi 3 projekty za 5,3 mil. K¢ (207 tis. EUR).
V roce 2021 byly ve 13. kole zaregistrovany dalsi 3 projekty v ¢astce 9,6 mil. K¢ (389 tis. EUR).

K 31. 12. 2021 byla u 2 projektii podepsana Dohoda za 2,5 mil. K¢, realizovany byly 2 projekty za cca

2,5 mil. K¢ (91,5 tis. EUR).

Operace 6.4.3

V roce 2020 byly realizovany projekty k podpote zaregistrované v roce 2016 a 2017. Ptijem Zadosti pro
danou operaci byl vyhlasen v ramci 2. a 4. kola pfijmu zadosti o dotaci, celkem bylo v obou kolech
zaregistrovano 33 zadosti o podporu v celkové ¢astce 58 mil. K¢ (2,3 mil. EUR), na zéklad¢ kterych bylo

k 31. 12. 2021 uzavieno 14 Dohod v celkové ¢astce 23 mil. K¢&. Do konce roku 2021 bylo
realizovano a proplaceno celkem 14 projektt o celkové ¢astce 21,9 mil. K¢ (852,4 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 5C bylo k 31. 12. 2021 proplaceno celkem 16 projektti v ¢astce cca 24,4 mil. K¢
(944 tis. EUR).
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V ramci prioritni oblasti SC byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T16: celkové investice do vyroby
energie z obnovitelnych zdrojii na 6 545 115 EUR, pticemz k 31. 12. 2021 je ukazatel zatim plnén na

34,4 % kvili skute¢nosti, ze k tomuto datu je evidovano 16 realizovanych a proplacenych projektt

s celkovymi investicemi cca 2,3 mil. EUR.

Prioritni oblast SE Podpora ukladani a pohlcovani uhliku v zemédélstvi a lesnictvi

V ramci prioritni oblasti SE jsou implementovana nésledujici opatfeni/operace: opatifeni 1 Predavani
znalosti a informa¢ni akce a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani
Zivotaschopnosti lesii/ operace 8.1.1 Zalesiiovani a zakladani lest

Podpora je sméfovana na zmirnéni klimatickych zmén zvySenim schopnosti absorpce atmosférického CO?2,
posileni biodiverzity krajiny rozsifenim zalesnénych ploch, zlepSeni ekologické rovnovahy krajiny,
stabilizace hydrologickych a klimatickych podminek v krajing, ochrana ptidy a ochrana vod.

V roce 2021 byl uzavien piijem Zadosti na zaloZeni lesniho porostu (a tedy 1 ohlaSeni vstupu) v rdmci
opatfeni Zalesniovani zeméd¢lské pidy. V roce 2020 bude umoznén dodate¢ny ptijem zadosti pro vstup do
operace. V terminu do 17. 5. 2021 bylo mozné podéavat pouze zadosti o dotaci na péci o zaloZeny lesni
porost a ndhradu za ukonc¢eni zemédélské Cinnosti.

V roce 2021 bylo vyplaceno 16,3 ha ploch zalesnénych v piedchozich letech. Od zacatku programového
obdobi do 31. 12. 2021 byla dotace vyplacena na 202 ha. Na operaci 8.1.1. bylo v roce 2021 pozadovano
24,2 mil. K¢ (cca 914 tis. EUR). K 31. 12. 2021 bylo na nov¢ a staré zavazky v ramci operace 8.1.1
vyplaceno celkem 209 mil. K¢ (cca 7,9 mil. EUR).

Vzhledem k celkové alokaci (9,6 mil. EUR) odpovida uvedena mira ¢erpani finan¢nich prostredkti 83 %
celkové alokace.

V ramci prioritni oblasti SE byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T19: podil zemédélské a lesni
pudy pod zavazkem obhospodarovani ptispivajicim k pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni oblast SE)

na 0,02 %. K 31. 12. 2021 nebyl tento cilovy ukazatel naplnén. Pfedpoklada se, Ze dodate¢ny piijem Zadosti
v roce 2022 a posileni informacni kampané cilené predev§im na obce, které¢ vlastni zemédélskou ptidu
vhodnou k zalesnéni, povedou k zlepseni plnéni cilového ukazatele.

PRIORITA 6 Podpora socialniho zacleiiovani, snizovani chudoby a hospodarského rozvoje ve
venkovskych oblastech

Prioritni oblast 64 Usnadnéni diverzifikace, vytvareni malych podnikii a pracovnich mist

V ramci prioritni oblasti 6A jsou implementovana nasledujici opatieni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemédélskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti
a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky.

Podpora je sméfovana na zaloZeni nebo rozvoj nezemédé€lskych ¢innosti vedouci k diverzifikaci piijmu
zemédélskych podnikatell, vytvareni novych pracovnich mist a posileni ekonomického potencialu
ve venkovskych oblastech.

Operace 6.4.1 zamér a) a b)
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Ptijem Zadosti byl pro danou operaci vyhlasen v rdmci 2., 4., 6., 8., 11. a 13. kola pfijmu. Zaregistrovano
bylo doposud 2 329 zadosti v celkové Castce 2 752 mil. K¢ (110 mil. EUR). K 31. 12. 2021 bylo uzavieno
1 033 Dohod v celkové ¢astce 1 230 mil. K¢ (49 mil. EUR), realizovéano bylo doposud 638 projektii za
781 mil. K¢ (30 mil. EUR).

Z realizovanych projektii byla ve vice nez poloviné piipadii Zadatelem fyzicka osoba (celkem 366 fyzickych
osob a 272 osob pravnickych), pfi¢emz vyrazné pievysovali Zadatelé muzi (328) nad Zenami (38) a zadateli
do 40 let bylo 196 (54 %). Z hlediska typu ekonomickych ¢innosti bylo 45 % vyplacenych finan¢nich
prosttedkli sméfovano na specializované stavebni ¢innosti, 18 % na zpracovani dieva, 10 % finan¢nich
prostiedkti podpofiilo maloobchod a opravy motorovych vozidel, 7 % opravy a instalace strojii a zafizeni a 4
% vyrobu kovovych konstrukci a kovodélnych vyrobk.

V roce 2021 byl piijem zZadosti pro danou operaci vyhlaSen v ramci 13. kola pfijmu zadosti o dotaci, kdy
bylo zaregistrovano 532 Zzadosti o podporu v celkové ¢astce 576 mil. K¢ (23 mil. EUR). Projekty tohoto
kola budou schvalovany a dale administrovany v roce 2022.

Operace 6.4.2

Ptijem Zadosti byl pro danou operaci vyhlaSen v rdmci 2., 4., 6., 8. a 11. kola pfijmu. Zaregistrovano bylo
doposud 602 zadosti v celkové astce 1 445 mil. K¢ (58 mil. EUR). K 31. 12. 2021 bylo uzavieno 198
Dohod v celkové ¢astce 482 mil. K¢ (19 mil. EUR). K 31. 12. 2021 realizovano a proplaceno bylo 119
projektl za 269 mil. K¢ (cca 10 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 6A celkové platby k 31. 12. 2021 doséhly 1 123,9 mil. K¢ (43 mil. EUR) vcetné
zavazki ze staré¢ho programového obdobi ve vysi 67,9 mil. K¢ (2,5 mil. EUR).

V ramci prioritni oblasti 6A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T20: pracovni mista vytvorena
v ramci podpotenych projekti na 660 pracovnich mist, pfi¢emz k 31. 12. 2021 bylo vytvoteno 408
pracovnich mist (62 % cilové hodnoty). 272 pracovnich pozic obsadili muzi, 136 pracovnich pozic pak
obsadily Zeny.

Prioritni oblast 6B Posileni mistniho rozvoje ve venkovskych oblastech

V ramci prioritni oblasti 6B jsou implementovana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 19
LEADER/operace 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci strategie komunitné vedeného mistniho
rozvoje a operace 19.3.1 Priprava a provadéni ¢innosti spoluprace mistni akéni skupiny.

Operace 19.2.1

V ramci uspésné schvalenych strategii komunitné vedeného mistniho rozvoje (SCLLD) bylo k 31. 12 2021
vyhlaSeno celkem 850 vyzev na ptredkladani projekti, pticemz v roce 2021 vyhlésily Mistni akéni skupiny
(MAS) celkem 170 vyzev k predkladani projekta.

Prostiednictvim MAS bylo doposud podéano 15 402 zadosti v celkové ¢astce 6 349 mil. K¢ (255 mil. EUR).
K 31. 12. 2021 bylo uzavieno 8 997 Dohod v celkové ¢astce 3 511 mil. K¢ (141 mil. EUR),

realizovano a proplaceno bylo 6 117 projekti a vySe podpory v ramci operace dosahla 2 388 mil. K¢ (92
mil. EUR).

V ramci SCLLD bylo nejvice finanénich prostredkl ve vysi 1 217 mil. K¢ (46,9 mil. EUR) cileno na
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prioritni oblast 2A (ZvySeni vykonnosti, usnadnéni restrukturalizace a modernizace) coz €ini 51

% z celkovych finan¢nich vydajt. Dalsi pfevazujici PO, ke které projekty LEADER pfispély, je 6A
(Diverzifikace ¢innosti, podpora malych podnikt, pracovnich mist) ve vysi 616,9 mil. K¢ (23,6 mil. EUR),
coz ¢ini 26 %, 2C (ZlepSeni ekonomické vykonnosti lesnictvi) ve vysi 163,3 mil. K¢ (6,2 mil. EUR), tj. 7 %,
6B (Obcanska vybavenost) ve vysi 146,1 mil. K¢ (5,6 mil. EUR) a 3A (ZlepSeni konkurenceschopnosti
zpracovatelti zeméd¢lskych produktt) ve vysi 139,5 mil. K¢ (5,3 mil. EUR), oboje 6 %.

K PO 2A ptisp€lo celkem 2 870 projekti, k PO 6A ptispelo 1 775 projektt, 544 projektt k PO 6B, 390
projekt k PO 2C a 375 projekt k PO 3A. Podil jednotlivych PO podle poctu proplacenych projekti je
znazornén ve grafu €. 7.

Operace 19.3.1

K 31.12. 2021 bylo zaregistrovano 17 Zadosti v celkové Castce cca 14,7 mil. K¢ (594 tis. EUR). K 31. 12.
2021 bylo podepsano 10 Dohod. Celkovy objem prostfedkl ve schvalenych projektech €ini cca 9,8 mil. K¢
(cca 395 tis. EUR).

K 31.12.2021 bylo proplacenych 7 projektii ve vysi 7,5 mil. K¢ (cca 293 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 6B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2025 T23: pracovni mista
vytvofend v ramci podpotenych projektl (Leader) na 750 pracovnich mist, pficemz k 31. 12. 2021 bylo
vytvoreno celkem 1 002 novych pracovnich mist. Indikator je tedy naplnén na 133 %.

Cilova hodnota ukazatele T21: podil venkovské populace pokryté strategiemi mistniho rozvoje stanovena
na 66,51 % je jiz dosazena. K 31. 12. 2021 bylo dosazeno hodnoty 79,46 %, tzn. cil je plnén na 119 %.

V ramci prioritni oblasti 6B celkové platby dosahly 2 397,6 mil. K¢ (92,4 mil. EUR) z toho 1 mil. K¢
(40,7 tis. EUR) za staré zavazky.

28




Piehled Eerpani PRV 2014 - 2020 k 31.12. 2021
(EZFRV & EURI, EU)

Zlstatek
rozpoctu
849 mil. EUR
28%

Vyplaceno
2 218 mil. EUR

2%

Zdrof: European Commission DG AGRI, Anual Implementation Report 2021

Graf €.1: Pfehled ¢erpani PRV 2014-2020 k 31. 12. 2021 (EZFRV & EURI)

Operace 4.1.1
Porovnani fyzickych a pravnickych osob

mMui mZeny W Pravnické osoby

Graf &. 2: Zadatelé operace 4.1.1 porovnani fyzickych a pravnickych osob
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Operace 4.1.1
Rozlozeni investic pro oblasti s prirodnim omezenimi (ANC) a mimo né
(dle sidla podniku)

E mimo ANC B Ostatni ANC ™ Horské ANC W Specifické ANC

Graf €. 3: Operace 4.1.1 - RozloZeni investic pro oblasti s pfirodnimi omezenimi (ANC) a mimo né
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Operace 4.1.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni

mPolnivyroba m Zah radnictv m Vinohradnictw
Ovocndistei a ostatni trvalé kultury W Produkce mléka W Chov skotu
m Chov prasat a dribéie m Smizenad vwroba

Graf €. 4: Operace 4.1.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni
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Operace 6.1.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni

M Polni vyroba B Zahradnictvi H Vinohradnictvi
Ovocnarstvi a ostatni trvalé kultury B Produkce mléka B Chov skotu
B Chov prasat a dribéze B Smisena vyroba

Graf €. 5: Operace 6.1.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni
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Operace 4.2.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni

m Nezemédélzka wroba m Polniwroba m Vinohradmictwi
Owvocnaistvi a ostatni trvalé kultury W Produkce miéka W Chov skotu
m Chov prasat a dribéie m Smitenad vyroba

Graf €. 6: Operace 4.2.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni
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Pocet projekti LEADER podle jednotlivych prioritnich oblasti

H2A HOA EH2C E3A EAC HGB

Graf €. 7: Pocet projektd LEADER podle jednotlivych prioritnich oblasti

1.d) Klicové informace tykajici se dosazenych vysledki s ohledem na milniky stanovené
ve vykonnostnim ramci na zékladé tabulky F

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2017, 2018
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1.e) Jiny prvek specificky pro program rozvoje venkova [nepovinné|

1.f) Pripadné prinos k makroregionalnim strategiim a strategiim pro pobieZni oblasti

Jak stanovi natizeni (EU) ¢. 1303/2013, ¢l. 27 odst. 3 tykajici se obsahu programii, ¢l. 96 odst. 3 pism. e)
tykajici se obsahu, pfijeti a zmény operacnich programi v rdmci cile Investice pro rist a zaméstnanost, ¢l.
111 odst. 3, odst. 4 pism. d) tykajici se provadéci zpravy pro cil Investice pro rtist a zaméestnanost a pfiloha 1
oddil 7.3 tykajici se ptispévku hlavnich programii k makroregionalnim strategiim a strategiim pro pfimotské
oblasti, ma tento program piinos ke strategiim pro makroregiony a/nebo piimotské oblasti:

[] Strategie EU pro region Baltského motfe (EUSBSR)

L1 Strategie EU pro Podunaji (EUSDR)

L] Strategie EU pro jadransko-jonsky region (EUSAIR)

L] Strategie EU pro alpsky region (EUSALP)

L] Strategie pro pfimoiské oblasti Atlantského oceanu (ATLSBS)

35



36



37



1.g) Kurz mény pouzity pro prepocet ¢astek zobrazenych ve vyro¢ni zpravé o provadéni (zemé mimo
eurozonu)

24,858 K¢/EUR
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2. POKROK PRI PROVADENI PLANU HODNOCENI.

2.a) Popis pripadnych dprav plinu hodnoceni v ramci programu rozvoje venkova béhem roku a
jejich odivodnéni

V roce 2021 nebyl upravovan plan hodnoceni v ramci programového dokumentu (kapitola 9).

Pro konkrétni aktivity hodnoceni PRV byl pro rok 2021 vypracovan Rocni provadéci plan 2021.

2.b) Popis hodnoticich ¢innosti, jez byly provedeny v pribéhu roku (ve vztahu k oddilu 3 planu
hodnoceni)

Na trovni PRV je ustanovena evaluacni jednotka (dale jen ,,EJ PRV®), kterd prirezové zahrnuje pracovniky
odborti 14110 a 14130 (resp. pracovniky oddéleni obecné strategie, analyz, monitoringu a hodnoceni
Ridiciho organu PRV a oddé&leni monitoringu a hodnoceni environmentélnich podpor PRV). Cinnosti EJ
PRYV je zejména koordinace a provadéni evaluacni ¢innosti, zpracovani, aktualizace a napliiovani
hodnoticiho planu PRV (kapitola 9 programového dokumentu), zajisténi zpracovani rocnich provadécich
plant hodnoceni PRV jejich aktualizace a napliiovani. V ramci Celostatni sité pro venkov funguje
Tematicka pracovni skupina pro monitoring a hodnoceni PRV (dale jen ,,TPS PRV*) tvofena zastupci
fidiciho organu PRV, SZIF, UZEI, odbornymi Gtvary MZe.

Pro nezavislé hodnoceni v pribéhu programového obdobi vcetné ex-post hodnoceni byla uzaviena smlouva
s vybranym hodnotitelem - konsorcium spole¢nosti Naviga 4 s.r.0. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.
(uzavteno pod starym ndzvem spolecnosti Hope Group, od zaii 2021 Naviga Advisory and Evaluation s.r.o0.)
- v fijnu 2016.

Pro relevantni kalendaini rok je zpracovavan jako rdmcovy plan evaluac¢nich aktivit provadénych
¢i zajisStovanych evaluaéni jednotkou Ridiciho organu Roé¢ni provadéci plan. Cilem planu hodnoceni
je zajistit provadéni dostatecnych a vhodnych hodnoticich ¢innosti a zajisténi dostatecnych zdroj.

Plan hodnoticich aktivit pro rok 2022 byl prezentovan a diskutovan v ramci tematické pracovni skupiny
26. fijna 2021 a nasledn¢ prezentovan 24. listopadu 2021 Monitorovacimu vyboru PRV.

Externé provadéné ¢innosti zajistované hodnotitelem

V roce 2021 byly odevzdany dvé zpravy z prubézného hodnoceni (zpracovany s daty dostupnymi
k 31.12. 2020 a s daty k 30. 6. 2021).

Zpravy o hodnoceni zahrnuji finan¢ni a vécny pokrok realizace PRV a vyhodnocuji jej v ramci odpoveédi

na spolecné a specifické evaluacni otazky. Z podzimni pribeézné zpravy vyplynulo doporuceni provedeni
dil¢ich realokaci uvniti opatfeni M16 (z 16.1.1, 16.3.1, 16.4.1 do 16.2.2) a vypsani novych vyzev véetné
upravy podminek v ramci MO1. V ramci 9. modifikace byla také u MO1 navySena mira podpory pro zvyseni
zajmu zadateld a dale umoznéna on-line forma pro usnadnéni piistupu vétsiho poctu ucastniki.

Dalsi hodnotici ¢innosti zajistované externim hodnotitelem pro rok 2021 predstavovaly spolupraci na
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ptipravé Evalua¢niho planu PRV na rok 2022 — ro¢ni provadéci plan v€etné nastaveni organizace hodnoceni
v ramci fidiciho orgdnu PRV.

Co se tyka plnéni aktivit planovanych na rok 2021, tak dle povahy provedeni byly aktivity provadény bud’
intern¢ (evaluacni jednotkou PRV) nebo externé v rdmci zakazky pro priitbézné hodnoceni PRV (viz vyse
zminéné pribézné zpravy o hodnoceni), ptipadné v ramci dil¢ich specifickych zakazek.

Externé provadéné hodnotici ¢innosti (zajiStované ad hoc — specifické ¢innosti)
V roce 2021 byly realizovany v ramci specifickych zakazek tyto dil¢i monitorovaci aktivity:

e V ramci projektu “Zpracovani indikatorti ptakti zemédélské krajiny (IPZK)”, vytvoteného podle
metodiky vyvinuté v rdmci programu Celoevropského monitoringu béZnych druhti ptakt
vyzadujiciho data z celostatniho s¢itani ptaka standardni metodou, byl vyhodnocen rok 2021.

Cinnosti zaji§tované UZEI v ramci tematickych ukoli

Podpora hodnoceni a fizeni opatieni “Dobré Zivotni podminky zvifat” pro PRV 2015-2020

Podpora opatieni pro Zivotni prostiedi PRV 2014-2020

Problematika podpor v oblastech s pfirodnimi €1 jinymi znevyhodnénimi (ANC)

Rozvoj systému pro hodnoceni vlivu PRV na obdobi 2014-2020

Zjisténi hodnoty monitorovacich indikatortt Hruba ptidana hodnota podniku, Vykony a Hodnota

zemé&délské produkce v prepoctu na plny ekvivalent pracovni sily (RPJ)

6. Zajisténi podptirnych podkladl pro hodnoceni projektil v rdmci Cost benefit analyzy pro projekty
Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020

7. Ptiprava strategického planu SZP na obdobi 2021-2027 a souvisejicich podklada

Nk W=

Vystupy z uvedenych projektii byly po jejich ukonceni v roce 2021 vyuzity v ramci pribézného hodnoceni
(zpracovano v ramci jarni hodnotici zpravy 2022).

2.¢) Popis Cinnosti, které byly provedeny v souvislosti s poskytovanim a spravou udaja (ve vztahu k
oddilu 4 planu hodnoceni)

Sbér dat k zajisténi vyhodnoceni programu obecné probiha z nékolika zdroji v zavislosti na typu opatieni.

Primarnimi zdroji dat jsou tidaje ziskané z jednotné zadosti na plochu pro plosna opatfeni, zadosti o dotaci,
zadosti o platbu, resp. monitorovacich listi pro projektova opatieni. Doplnéna jsou daty pro kontextové
ukazatele z CSU, Eurostatu ¢&i jinych specifickych databazi. Samostatnou skupinou jsou data z cilenych
monitoringt provadéni jednotlivych opatieni / operaci / managementi plosnych opatieni zacilenych

na zajisténi dat pro hodnoceni dopadii poskytovanych podpor.

Udaje pro projektové opatieni vyplituji piijemci dotace pred zahajenim realizace projektu (v zadostech

o dotaci) a po jeho ukonceni (v zadostech o platbu) a jsou pribézné vkladany do informac¢niho systému
platebni agentury pro administraci a sledovani PRV. Ten pak na zakladé takto ziskanych dat umoziuje
generovat podklady pro zdvazné monitorovaci tabulky vystupi stanovené voditky Komise, které jsou
nedilnou soucasti vyrocni zpravy. Nad ramec zminénych formuléait zadosti jsou ukazatele o realizovanych
projektech sbirany po dobu udrzitelnosti projektu v monitorovacich listech. Stejnym zpiisobem eviduje
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systém platebni agentury podklady z jednotné zadosti, kdy Zadatel v zadosti o dotaci uvadi opatfeni

a management (vyméru obhospodafované plochy), v rameci kterého z4d4 o podporu. Na zékladé¢ toho jsou
pro potieby dalS$iho hodnoceni dostupné podklady o regionalnim rozlozeni jednotlivych poskytovanych
podpor (v€etné vyse sméfované financni podpory).

Ve spolupréci se SAP SZIF byl pfipraven a testovan novy operativni reporting dat z zddosti o platbu v IS
SZIF.

Sekundarni data budou ziskavéna v ramci evalua¢niho projektu Setfenim u podpotenych ¢i nepodpotenych
subjektl, vzdélavacich a vyzkumnych instituci, apod. Informace budou ziskavany formou terénnich Setieni
(dotaznikovym Setfenim, fizenymi rozhovory, apod.).

4




2.d) Seznam dokonéenych hodnoceni, véetné odkazii na internetové stranky, na nichZ byla hodnoceni

zverejnéna

Vydavatel/editor MZe

Autor/autori kolektiv odboru Ridici organ PRV, odboru environmentilnich podpor PRV,
Naviga 4 s.r.0. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.

Nazev Vyrocni zprava o provadéni 2020

Shrnuti VZ o provadéni PRV vypracovana v roce 2021 zahrnuje informace o aktivitach
provadénych v roce 2020 a kumulativni data od po¢atku programového obdobi.

Adresa URL https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/hodnoceni-a-monitoring/vyrocni-zpravy/vyrocni-zprava-za-rok-2020-
soubor.html

Vydavatel/editor MZe

Autor/autori Naviga 4 s.r.o. a Naviga Advisory and Evaluation s.r.o.

Nazev Pribézna zprava o hodnoceni PRV — zafi 2021

Shrnuti Pribézné hodnoceni za 1. pololeti 2021 je celkové desdtym vystupem projektu
Hodnoceni Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020. Zprava shrnuje
finan¢ni a vécny pokrok realizace PRV k 30. 6. 2021 a vyhodnocuje jej v rdmci
odpovédi na spolecné a specifické evaluaéni otazky.

Adresa URL https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-

2014/hodnoceni-a-monitoring/hodnoceni/prubezna-zprava-o-hodnoceni-prv-
zari-4.html
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2.e) Shrnuti dokoncéenych hodnoceni se zaméienim na zjisténi z hodnoceni
Please summarize the findings from evaluations completed in 2020, per CAP objective (or RDP priority,
where appropriate).

Report on positive or negative effects/impacts (including the supporting evidence). Please don’t forget to
mention the source of the findings.

V zéti 2021 byla odevzdana 10. zprava pribézného hodnoceni PRV 2014-2020. Zprava shrnuje financni
a vécny pokrok realizace PRV k 30. 6. 2021 a vyhodnocuje jej v rdmci odpovédi na spolecné a specifické
evaluacni otazky.

Obdobné jako v minulém hodnoceném obdobi (k 31. 12. 2020), nejvyssi vécny pokrok u projektovych
operaci dosahuji operace 4.1.1 Investice do zemédélskych podnikt, 6.1.1 Zah4jeni ¢innosti mladych
zemédé€lel a podopatieni 8.6. U téchto operaci byla zaznamendna i nejvyssi mira ¢erpani dotace vici dané
alokaci.

Nizky implementaéni pokrok k 30. 6. 2021 vykazuji i nadale poCty ucastniki na vzdélavacich akcich (1.1.1)
s vyjimkou prioritni oblasti 2B mladi zemé&dé¢lci. Situace v letech 2020 a 2021 byla zna¢né ovlivnéna
omezenim moznosti kondni akci s ohledem na opatieni spojend s COVID-19. Nizky implementacni pokrok
byl rovnéz zaznamenan v operaci 16.1.1 (v tomto ptipadé je toto dano ¢astecné 1 dlouhodobou povahou
realizace projektl, kterd muze byt az sedm let.) a 16.4.1. Rovnéz implementace projektii opatfeni M19 je

swwvr

MI9.

V predchozim roce 2020 doslo, v disledku uzavieni piijmu novych zadosti o zafazeni do pétiletych zavazka
v opatienich M10 a M11 (se dvéma vyjimkami u marginalnich titul v opatfeni M10), k mirnému poklesu
celkové vyméry zavazkl u obou téchto dominantnich opatteni. Piislusné natizeni vlady sice umoznila
uzavirani navazujicich zkracenych zavazkl na dvouleté pieklenovaci obdobi do schvéleni Strategického
planu SZP pro obdobi 2023-2027, ty mohou byt ale uzavirdny pouze na plochach, které byly k 31. 12. 2019
zatazeny do standardniho zdvazku a musi byt fadn€ ukonceny. Tyto zavazky tedy nebylo mozné uzavirat

na novych plochach. V roce 2021 ale bylo toto omezeni pro opatifeni M11 zruSeno, v roce 2021 tedy mohou
byt znovu uzavirany zkracené zévazky i na zcela novych plochach. V disledku této zmény doslo

k vyraznému nartstu celkové plochy zavazki v opatieni M11 v celkové vysi cca 24 tisic ha (meziro¢ni
nartst o cca 4,5 %). Naopak, v ptipad¢ opatieni M10, kde k ploSnému zruSeni omezeni uzavirat nové
zavazky nedoSlo, pokracuje mirny pokles celkové vyméry zavazkli, mezirocné o cca 0,1 %. Ob¢ opatieni ale
dosahuji cilovych hodnot ploch pod zavazkem, které naplituji ze 109,5, resp. 99,7 % (v piipad¢ opatieni
M11 doslo k navyseni cilové hodnoty celkové plochy pod zdvazkem o cca 15 %; pied timto navySenim by
tedy cilova hodnota opatieni byla plnéna ze 115,1 %).

Implementace opatfeni M 13 vykazuje setrvaly stav, je pozorovan velmi maly pokles zavazkované plochy

v rozsahu desetiny procent. Podobné setrvaly trend zavazki je pozorovén také v opatieni M12. Naopak,

v piipad¢ opatieni M15 byl po dramatickém navySeni ploch zavazkl v pfedchozim roce zaznamenan v roce
2021 naopak vyrazny pokles téchto ploch v rozsahu cca 30 az 38 %. Zatimco v piipad¢ podopatieni 15.2.1
je 1 ptes tento pokles celkova vymeéra zavazkl vyssi nez v roce 2019, u podopatieni 15.1.1 plocha zavazkt
naopak vyrazné poklesla i ve srovnani s rokem 2019, a to o cca 1000 ha. Dlivodem téchto poklest je
uzavieni moznosti uzavirat nové zavazky v opatfeni M15 v roce 2021.

Intenzita celkového ptispévku PRV k podpote rozvoje znalostni zakladny, spoluprace a inovaci,
celoZivotniho vzdélavani a posileni vazeb na vyzkum a vyvoj se v pribchu prvni poloviny roku 2021 dale
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zvysila zejména diky i nadale se zrychlujici realizaci opatieni M 16 Spoluprace. I nadale vSak pretrvava nizsi
tempo implementace v operaci 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi ti€astniky kratkych
dodavatelskych fetézcii a mistnich trht.

Informaéni a vzdélavaci akce podpoiené programem navstivilo jiz pfiblizné 20 % pracovnika sektoru.
Celkovy pocet ucastnikil vzdélavacich akci, s vyjimkou PO 2B, ziistava velmi nizky (13 % u vSech
realizovanych akci).

Vzhledem k pribéhu implementace PRV v operaci 4.1.1 Investice do zeméd¢€lskych podniki 1ze
konstatovat, Zze PRV pfispiva k modernizaci podpotenych zemédélskych podniki v o¢ekavané

mife. Z vyhodnoceni nartistu HPH a vykonu u podpotfenych zemédé€lskych podnikti 1ze konstatovat, ze byl
zaznamenan pozitivni vyvoj, resp. efekt u podpotenych subjekti.

Z probihajici implementace PRV je patrné, Ze tento program piispiva ke vstupu mladych zeméd¢€lct do
odvétvi zemédé€lstvi. Bylo podpoteno 1 016 mladych zemédélcti v ramci operace 6.1.1 Zah4jeni Cinnosti
mladych zemé&délct, coz predstavuje 3,9 % vsech zemédélskych podniki v CR. Proplacené projekty, které v
ramci operace 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produktii realizovaly potravinaiské podniky
(369 jedine¢nych zadateli), predstavuji 5,1 % vsech potravinafskych podnikii v CR, coZ znamené
ptekroceni cilové hodnoty podilu poctu podpoienych podnikli z PRV vii¢i vSem potravinatskym podnikim,
ktera ¢ini 4,3 %.

Intervence PRV tak piispély ke zlepSeni konkurenceschopnosti potravinatskych podniki ve vyssi nez
zamyslené mife. Z tohoto pohledu 1ze hodnotit piispévek PRV na investice do pfiddvani hodnoty pii
zpracovani zemedélskych vyrobki za piinosny.

Pokrok v realizaci intervenci, které by mély ptispét ke zvySeni ekonomické vykonnosti subjekta
podnikajicich v lesnim hospodarstvi, je zfejmy, a to diky udrzitelné dynamice nové v obou operacich
soubézné. Ackoliv je k 30. 6. 2021 pocet podpotfenych podnikli v ramci diverzifikace podnikani spiSe nizsi,
vzhledem k poctu registrovanych a zdvazkovanych projektii 1ze ptedpokladat, ze PRV

prispéje k diverzifikaci ¢innosti v zemédélstvi v zamyslené mite, s vyjimkou poctu vytvotfenych pracovnich
mist, pficemZ problém s pracovnimi misty je priifezovy pro vétSinu relevantnich opatieni a operaci.

V prioritni oblasti 4A Obnova, zachovani a zvySeni biologické rozmanitosti, zemé&d¢€lstvi vysoké ptirodni
hodnoty a stavu evropské krajiny bylo zpracovéano prostorové vyjadieni miry z4jmu o jednotlivé
managementy Agroenvironmentalné-klimatickych opatteni (M10) i Ekologického zemédélstvi (M11) a byla
zpracovana komparace se stejnou analyzou zpracovanou v roce 2020. Podrobné&ji byl analyzovan trend
zavazkl u titulu Intenzivni sady v opatieni M 11, u kterého je jiz od roku 2019 zaznamenavan vyrazny
pokles zavazkovanych ploch. Divody tohoto poklesu jsou pfedevsim problematicky odbyt, dopady
negativnich klimatickych jevi, zpfisnéni podminek pro vyuZivani titulu a vysoka investi¢ni nakladnost
obnovy ekologického sadu.

Intervence PRV pfispély k produkei energie OZE v ro¢nim objemu 3 524 Toe, coZ odpovida 147,5 TJ.
Uvedené mnozstvi piedstavuje pouze 0,29 % z produkce biomasy v CR uréené k vyuziti mimo domécnosti.
Z vyse uvedeného vyplyva, ze prispévek PRV k vyuzivani energie z OZE je v ramci produkce energie z
biomasy v CR velmi nizky.

Na zékladé€ zji$téni Podzimniho pribéZného hodnoceni 2021 doporucil hodnotitel revidovat moznost
vstupovat do novych zavazki u dil¢ich tituld AEKO, které jsou zacileny na citlivé plochy z hlediska
podpory biodiversity.

Na zakladé zjisténi Podzimniho pribézného hodnoceni 2021 doporucil hodnotitel znovu podrobné posoudit
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redlnost naplnéni zejména v opatienich MO1 a ¢astecné také v M 16 (operace 16.4.1) a podpotit déle jejich
absorp¢ni kapacitu ¢i ptistoupit k realokaci prostredkii. Dale hodnotitel doporucil vzhledem k omezené
moznosti revize cilovych hodnot u vécnych indikatorti 4.3.1 Pozemkové upravy, predevsim u ekologickych
a protieroznich opatieni, v tomto programovém obdobi se zaméfit na dikladngjsi analyzu pii nastaveni
cilovych hodnot pro pfisti programové obdobi. Dalsi doporuceni se tyka podpory projektit zamétenych na
diverzifikaci, pfedevs§im pro operaci 6.4.1 (vSechny zdméry). Déle revidovat moznost vstupovat do novych
zavazki u dil¢ich titulit AEKO zacilenych na citlivé plochy z hlediska podpory biodiverzity.

2.f) Popis provedenych komunikacnich ¢innosti v souvislosti se zvefejnénim zjiSténi z hodnoceni (ve
vztahu k oddilu 6 planu hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popiSi se pfipadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spolecné s ptijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Datum/obdobi

01/01/2021 - 31/12/2021

Nazev komunikaéni
¢innosti/akce a téma
projednavaného/Sifeného
zjisténi z hodnoceni

Vystupy hodnoceni jsou prezentovany na jednanich TPS, MV PRV a
zvetfejnény na webu MZe — www.eagri.cz

Obecny poradatel | Ministerstvo zemédélstvi
cinnosti/akce
Pouzité informacni | Webové stranky MZe — www.eagri.cz, Jednani TPS, Komunikace s EK —

kanaly / pouzity format

koordinace modifikaci programu Interni komunikace v ramci MZe (policy
maker)

Typ cilové skupiny Clenové TPS: MPSV, MMR, MZP, MPO, Stétni zemedelsky intervencni fond,
Ustav zemédél. ekonomiky a informaci, Narodni sit’ mistnich akénich skupin,
AK CR, PK CR, SPOV CR, SVOL v CR, SMA, ASZ CR, ZS CR, CMSZP,
UHUL

PribliZzny pocet | 618

informovanych

zucastnénych stran

Adresa URL

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/hodnoceni-a-monitoring/
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2.g) Popis opatieni prijatych v navaznosti na vysledky hodnoceni (ve vztahu k oddilu 6 plinu

hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se piipadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spolecné s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQ13-5C Hodnota piispévku PRV k produkci energie z OZE ve vysi 3 524
Toe ptedstavuje 0,29% celk.vyroby energie z biomasy (mimo domacnosti) v CR

(popiSte  zjisténi  a | v roce 2019. Prispévek PRV je prozatim k celk.produkci energie z OZE min.

uved’te zdroj | Indikator T16—Celk. investice do vyroby energie z obnovitel.zdroji ¢ini 2 322

v zavorkach) 553 EUR, coz je 35,5 % kumulativni hodnoty indik. T16 z 6.4.3 a 6.4.1.c). U
6.4.3 je naplnén indik. T16 z 102,94 %. U 6.4.1 c) byly proplaceny 2 proj.-
celk.invest. ve 4 zavazk.proj.-naplnéni T16 z 6,9%

Nasledna opatreni | Pokracovat v podpofe vyroby energie z biomasy (vyroba pelet a briket) v

provedena operaci 6.4.1. c). Pro posileni celkovych investic do vyroby energie z

obnovitelnych zdrojl je tfeba pokracovat v podpofe vyroby energie z biomasy v
operaci 6.4.1. c). O: VyfeSeno v ramci 8. a 9. modifikace. V novém
programovém obdobi tak 1ze doporucit sdileni piikladi dobré praxe a Skoleni v
této problematice, které by mohlo pfinést zvySeni zajmu zadatelll o tuto operaci.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQI15-5E 6 Z: Implementace operace 8.1.1 nadale ztstava na velmi nizké
urovni a tempo pokroku implementace je velmi nizké. Vyraznéj$i posun v

(popiSte  zjiSténi  a | implementaci opatieni nelze ocekéavat. Predpokladda se dodatecny piijem Zadosti
uved’te zdroj | v roce 2022.

v zavorkach)

Nasledna opatreni | D: Pfehodnotit cile a potencidl moZnosti zalesiovani z. p. za stavajiciho reZzimu
provedena (v€. cil. hodnoty indikatoru P5), a to s ohledem k plnéni NAP adaptace na

zménu klimatu a vyuzivani podpory ze strany vlastniki pozemku. O: V
soucCasné dobé¢ se predpoklada dodateny piijem zadosti v roce 2022. Posileni
inform. kampan¢ smérem k obcim, které vlastni zemédélskou piidu vhodnou k
zalestiovani.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni
(popiSte  zjiSténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

CEQO1-1A Intenzita celk.pfisp.intervence PRV ve finan.vyjadieni k podpoie
rozvoje znalost.zakladny, spolupr. a inovace v 2020 byla navySena diky
real.projektl v oblspolupr. Celk.uk. zaznamenal vlivem rychlej$iho
implem.M16 rast na 1/3 cil.hodnoty. Zavaz.vydaje v operacich a registr.
projekty davaji predpokl.dosazeni ocekav.ptispévku programu
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prior.obl.Celk.obj.prostfedkil na vzdél. a infor.akce zlstava s vyjimkou akci ve
prospéch PO 2B nizky -ohrozuje napl.piedpokl.o cile v v obl.poctu ucastnikti

Nasledna
provedena

opatieni

D: RO a SZIF by mély posilit aktivity které propag. moznosti financ. vzd&lav.
aktivit, stejn¢ tak jako propagace dilezitosti dalSiho vzdélav. mezi pracovniky a

manazery zemé&dél.podniki pro zvySovani vykonnosti a
konkurenceschopnosti.Na zakladé¢ vyhodnoceni z4jmu o jednotl.typy akci
iniciovat u akci s nejvy$§i poptavkou UcCastnikd konani dalSich,

resp.navazujicich akci. S ohledem na nérocnost piipravy, administrace a
udrzitelnosti projektd pro menSi piijemce zvazit zatfazeni/rozSifeni akci
zaméfenych na tuto oblast. O: V 8.modif. zavedeni jednotkov.nakladl
(zjednodus. s cilem zvysit zdjem o operaci).V 9.modif. - podpora on-line
seminafi a roz$ifeni moznosti se akce ucastnit,tj. zvysit zajem Ucastnika,doslo k
navyseni miry podpory na 100%.Zmény propag.na webu MZe napt.v ramci info
o vyzvach.Nebylo pfistoupeno k pfevodu prostf. a jsou provadény uvedené
zmény,ve.dil¢ich zmén Pravidel tak, aby ¢erpani bylo zrychleno (mj. jsou napf.
vyhlasovany 2 vyzvy/rok).

Organ odpovédny za
nasledna opatreni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQI16-6A K 30.6.2021 pocet podpotfen.podniki v ramci diverzifikace
podnikéni 1ze hodnotit jako niz$i,vzhledem k poctu registr. a zdvazkov. projektt
lze pfedpokladat, ze PRV pfispéje k diverzifikaci ¢innosti v zeméd. v zamyslené
mife. Nizky implement. pokrok v poctu vytvof.prac.mist. Po zohlednéni 9.
modifikace dosahuje hodnota 63,8 % cilového stavu. I pfes snizeni cilovych
hodnot vsSak s velkou pravdépodobnosti nelze ocekavat vytvoreni stanoveného
poctu pracovnich mist.

(popiste  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opati‘eni
provedena

D: V souladu s harmonogramem pro rok 2021 vyhlasit v rdmci pldnované
podzimni vyzvy piijem zadosti pro operaci 6.4.1. Vzhledem k vyvoji miry
nezaméstnanosti v CR, kterd je i pies vykdzané meziro¢ni zvyseni stale na velmi
nizké urovni (velmi nizka nezaméstnanost v CR), doporuéuje hodnotitel pro
nové programové obdobi 2021-2027 zvazit nastaveni cilové hodnoty pro nové
vytvofena pracovni mista. O: Operace 6.4.1 v ramci podzimni vyzvy vyhlasena.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni
(popiste  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

CEQO08-4A Z1: M10 (AEKO) — region.rozloZeni pokryti zptisob.plochy u titulti
(trv. podmécené a raSelinné louky, ochrana modraski a ochrana cejky
chocholaté) je stidle nedostatecné — nemoznost uzavirat nové zavazky. Z2:
Vyrazny pokles vyméry zavazki titulu Intenzivni sady. Zavazky M11 v sadech
klesaji p¥iblizné stejnym tempem jako celkova vyméra sadii v CR. Diivodem je
problematicky odbyt, dopady nepfiznivych klimatickych jevi, zpfisnéni
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podminek titulu a vysokd investi¢ni nakladnost obnovy ekolog.sadu

Nasledna
provedena

opatieni

D1: vzhledem k zacilenosti tituld na citlivé plochy z hlediska biodiverzity je
zadouci, aby byl umoZznén vstup dal$im zemédélcim a mohl se tak rozsifit
rozsah ploch zéavazki. Motivovat zemédélce k realizaci nadstandardnich
managementll ve volné krajin€. D2: Analyzovat podminky dota¢niho titulu
“Podpora restrukturalizace ovocnych sadi” v rezimu ekologického zemédélstvi
ve vztahu k ndkladiim na likvidaci staré¢ho sadu a opétovného vysdzeni. / Zvazit
umoznéni soubéhu konvencniho a ekologického zemédelstvi pro trvalé kultury v
jednom podniku. O2: Informacni kampai; zvySeni osvéty a vzdélavani
spotiebiteld v této oblasti / V rdmci nového nastaveni podminek intervenci v
programovém obdobi 2023-2027 bude umoZnén soub¢h konvenéniho a
ekologického zemédé&lstvi pro trvalé kultury v jednom podniku.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatreni

CEQO02-1B Na zékladé registr. projektl lze usuzovat, Ze spoluprace mezi
subjekty plsobicimi v zemé&d€l., potravindfstvi a vyzkum. a inovacnimi

(popiSte  zjiSténi  a | institucemi bude v souhrnu podpoiena v planované mife. U operace 16.1.1 a
uved’te zdroj | 16.4.1 nedojde s ohledem na plan nevypsat dalsi vyzvy k vyCerpani stanovené
v zavorkach) alokace.

Nasledna opatreni | D: Pievést nevyCerpanou (resp. nevycerpatelnou) alokaci z téchto operaci do
provedena oblasti s vyssi absorp¢ni kapacitou (naptiklad 16.2.1, 16.2.2, 16.3.1). Upravit

cilovou hodnotu poctu projektd v operaci 16.1.1. a 16.4.1. O: V ramci 9.
modifikace byly v piipadé 16.1.1 stavajici zbyvajici prostfedky pievedeny.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO03-1C Pocet tcastnika vzdélavacich akci zastava s vyjimkou PO 2B velmi
nizky (12,8 %), pticemz tento stav ohrozuje naplnéni ptedpokladaného cile v
oblasti poctu ucastnikit 1 naplnéni pldnované alokace. Z2: Stav finan¢ni
implementace programu piedstavuje vyznamné riziko pro vycerpani pldnované
alokace. Nizky je nejen objem proplacenych prostiedkli, ale také objem
prostredkil v zavazkovanych a registrovanych projektech.

(popiSte  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opatieni
provedena

D: RO PRV a SZIF by mély posilit aktivity, které propaguji moznosti
financovani vzdélavacich aktivit, stejné tak jako propagace dilezitosti dalsiho
vzdélavani mezi zeméd€lskymi pracovniky a manazery zemé&délskych podnikt
pro zvySovani jejich vykonnosti a konkurenceschopnosti. Klicovym tkolem je
zvyseni podilu vzdélavacich akei na poctu ucasti, kde je dosazeny prtispévek
nizky. Provést realokaci nejméné 50 % alokace opatfeni MO1 ve prospéch
operaci s vy$$i absorp¢ni kapacitou. O: V 8.modif.probéhla zména indikatort
resp.presun prostfedklt v ramci priorit.oblasti (z PO 4Z na PO 2B) a zavedeni
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jednotkov.ndklada (zjednodus. s cilem zvysit zajem o operaci). V 9.modif. -
podpora on-line seminaili a rozSifeni moznosti se akce Ucastnit,tj. zvysit zajem
ucastnikti, doslo k navySeni miry podpory na 100%.Zmény propag.na webu
MZe napt.v ramci info o vyzvach.Nebylo pfistoupeno k ptevodu prosti. a jsou
provadény uvedené zmény,vC.dil¢ich zmén Pravidel tak, aby cerpani bylo
zrychleno (napt.2 vyzvy/rok).

Organ odpovédny za | Ridici organ
nasledna opatieni
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3. ZALEZITOSTI, KTERE OVLIVNUJi VYKONNOST PROGRAMU, A PRIJATA OPATRENI

3.a) Popis krokii prijatych k zajisténi kvality a ucelnosti provadéni programu

Popis celkové zodpovédnosti za Fizeni a kontrolu PRV

V souladu s natfizenim Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1305/2013 o podpoie rozvoje venkova

z Evropského zemédé€lského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zruSeni nafizeni Rady (ES)

&. 1698/2005 byl v Ceské republice uréen Ridici organ, ktery je zodpovédny za u¢inné a spravné fizeni

a provadéni PRV. Ridicim organem je Ministerstvo zemédé&lstvi CR. V ramci Ministerstva zemédélstvi se
na implementaci opatfeni PRV podili zejména odbor fidici organ PRV a odbor environmentalnich podpor
PRYV spolu s odbornymi utvary.

Na realizaci PRV se podili Statni zeméd¢€lsky intervencni fond (déle jen ,,SZIF*) jako platebni agentura
akreditovana v souladu s natizenim Rady (ES) ¢. 1290/2005 ze dne 21. ¢ervna 2005 o financovani spolecné
zemédelské politiky. Docasna akreditace byla SZIF udélena rozhodnutim naméstka ministra financi podle
¢lanku 7 natizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) €. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natfizeni Komise
(EU) €. 908/2014 dne 9. zaii 2015. Nasledné dne 21. Cervence 2016 bylo naméstkem ministra financi
vydano Rozhodnuti o udéleni akreditace Statnimu zemédélskému intervenénimu fondu jako platebni
agentuie ur¢ené k provadéni opatieni Spole¢né zemédélské politiky financovanych z Evropského
zemédélského zarucniho fondu a Evropského zemédélského fondu pro rozvoj venkova podle €l. 7 nafizeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natizeni Komise (EU) €. 908/2014.
Platebni agentura (PA) provadi administraci a kontrolu zadosti o podporu v rdmci opatieni PRV a zajistuje
také platby vSech opatieni PRV.

Cinnost SZIF zabezpeluje sedm regionalnich odborti na urovni NUTS 2 (v Praze, Bré, Ceskych
Bud¢jovicich, Hradci Kralové, Usti nad Labem, Olomouci a Opav¢€) a centralni pracovisté v Praze.

Kazdy program pro rozvoj venkova by mél byt nalezit¢ monitorovan monitorovacim vyborem. Z tohoto
divodu a v souladu s ¢lankem 47 natizeni EP a Rady (EU) ¢. 1303/2013 byl ztizen Monitorovaci vybor
PRV (dale ,,MV PRV*). Jeho hlavnim ukolem je dohlizet na fadnou implementaci PRV. MV PRV proto
zejména sleduje naplnovani cili stanovenych v programovém dokumentu, véetné napliiovani milnikt dle
vykonnostniho ramce. Projednava preferencni kritéria pro jednotliva opatifeni PRV ¢i Gipravy programového
dokumentu. Dale projednava a schvaluje vyro¢ni zpravy a ucastni se aktivit Celostatni sit¢ pro venkov.

Na svych jednanich je také informovan o aktivitach a vystupech ve vztahu k hodnoceni PRV.

Statut MV PRV byl schvalen jeho pfedsedou dne 25. ¢ervna 2015 a Jednaci tad MV PRV projednal

a schvalil MV PRV na svém prvnim zasedani dne 23. ¢ervna 2015 a podepsal piedseda MV PRV dne

25. Cervna 2015. Aktualizované znéni Jednaciho tadu vstoupilo v platnost 26. 11. 2020. MV PRV ma
aktualné celkem 41 hlasujicich ¢lent a jsou v ném zastoupeny jak vladni organizace (zejména resorty
poskytujici doplitkové podpory k PRV), tak i nevladni partnerské organizace. Z nevladnich organizaci je
vyznamné zastoupeni zejména zemédélskych organizaci (Agrarni komora CR, Potravinaiska komora CR)
a dale také organizaci zastupujicich regionalni rozvoj a samospravu. Piehled jednani MV PRV v roce 2021
shrnuje nasledujici tabulka €. 1.

Na zaklad¢ pravidelného prehodnoceni rizikovosti programl v ramci Integrovaného systému fizeni rizik
(ISRR) uskuteénéného MMR-NOK v tinoru 2021 byl PRV opétovné vyhodnocen jako program s nizkym
rizikem. MMR-NOK vyhodnotil v§echna identifikovana rizika s nizkou vyznamnosti a nestanovil Plan
opatfeni PRV pro rok 2021. Na zékladé¢ téchto skutecnosti nebylo ze strany MMR-NOK uskute¢néno v 1.
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pol. 2021 zesilené tizeni rizik.
Aktualizace Pravidel pro jednotlivé operace schvalené v roce 2021

V roce 2021 doslo k nasledujicim aktualizacim a zptesnéni Pravidel, kterymi se stanovuji podminky
poskytovani dotace:

1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 4.1.1 Investice do zemédélskych podnikti, 4.2.1 Zpracovani

a uvadeéni na trh zemédé€lskych produktt, 4.3.2 Lesnicka infrastruktura, 6.1.1 Zah4ajeni ¢innosti mladych
zemedelet, 8.4.1 Obnova lesnich porostii po kalamitach, 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci strategie
komunitn¢ vedeného mistniho rozvoje a 19.3.1 Pfiprava a provadéni ¢innosti spoluprace mistni akéni
skupiny.

Piiprava Pravidel pro Zadatele pro 12. kolo prijmu Zadosti o dotaci

Pro ptijem zadosti o dotaci, vyhlaSeny v terminu od 15. ¢ervna do 13. Cervence 2021, pro operace 1.1.1
Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akee, 4.1.1 Investice do zemédélskych podnikd, 4.2.1 Zpracovani

a uvadeéni na trh zemédé€lskych produkth a 6.1.1 Zahdjeni ¢innosti mladych zeméd¢lct, byly projednany
zasadni zmény Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani dotace, v rdmci pracovni skupiny
MYV PRV slozené ze zastupcu vladnich a nevladnich odbornych organizaci, zastupctit MZe a SZIF dne 8.
bfezna 2021. Navazné po projednani PS byly navrhy na upravy projednany MV PRV 24. biezna 2021 a po
vnitinim pfipominkovém fizeni pfipraveny ke schvaleni poradou vedeni ministerstva. Dne 20. dubna 2021
byla schvalena Pravidla pro operace spousténé ve 12. kole pfijmu Zadosti.

Priprava Pravidel pro Zadatele pro 13. kolo prijmu Zadosti o dotaci

Pro piijem zadosti o dotaci, vyhlaSeny v terminu od 5. fijna do 26. fijna 2021, pro operace 1.1.1 Vzd¢lavaci
akce, 1.2.1 Informacni, 4.3.2 Lesnickd infrastruktura, 6.4.1 Investice do nezeméd¢€lskych ¢innosti, 8.4.1
Obnova lesnich porostli po kalamitach, byly projednany zasadni zmény Pravidel, kterymi se stanovuji
podminky pro poskytovani dotace, v ramci pracovni skupiny MV PRV dne 17. kvétna 2021. Navazné byly
navrhy na upravy projednany MV PRV 16. ¢ervna 2021 a po vnitinim pfipominkovém fizeni pfipraveny ke
schvaleni poradou vedeni ministerstva. Dne 28. Cervence 2021 byla schvalena Pravidla pro poskytovani
dotace na operace spusténé ve 13. kole ptijmu zadosti.

Hlavni zmény podminek pro 12. kolo prijmu Zadosti
Zmény spolecné pro vSechny operace

e Opatfeni stavebniho fadu musi byt pfedloZzeno nejpozdéji k datu predlozeni povinnych ptiloh po
podéani Zadosti o dotaci. Platné a pravomocné musi byt ke dni predlozeni ptilohy.

e Upravena problematika ke stfetu zajmii.

e Rovnéz projektova dokumentace k fizeni stavebniho tfadu, ptidorys stavby/ptidorys dispozice
technologie, dokumentace k posouzeni vlivu na Zivotni prostfedi, dokumentace
k vybérovému/zadavacimu fizeni a cenovy marketing nebo zaznam o prizkumu trhu
z Elektronického trzisté v ptipad¢, ze se jedna o zakazku, jejiz predpokladanad hodnota je rovna nebo
vyssi nez 500 000 K¢ bez DPH a zaroven je rovna nebo nizsi nez 2 000 000 K¢ bez DPH v ptipadé
zakazky na dodavky a/nebo sluzby nebo 6 000 000 K¢ bez DPH v ptipadé¢ zakazky na stavebni
prace, musi byt predlozeny k datu piedloZeni povinnych piiloh po podani Zadosti o dotaci. (Cenovy
marketing nebo zaznam o prizkumu trhu z Elektronického trzisté v pripadé zakazky rovné nebo

51




niz§i nez 500 000 K¢ se predklada az k Zadosti o platbu.)

1.1.1 Vzdélavaci akce; 1.2.1 Informac¢ni akce

U obou operaci navySena mira podpory z 85 % na 100 %.
U operace 1.1.1 umoznéna i on-line forma akci pii zachovani jednotkovych néakladi.

4.1.1 Investice do zemédélskych podnikii

U zaméri a), b) a m) trva podminka splnéni definice MSP, a to k datu podani Zadosti o dotaci.

Do podporovanych komodit v ramci Zivocisné vyroby ptidan skot, kon¢ a kralici. V ramci rostlinné
vyroby pfidany lé€ivé, aromatické a kofeninové rostliny. Navazné na to byly upraveny zptsobilé
vydaje a Ciselnik vydajii, na které miize byt poskytnuta dotace.

Odstranéni zaméru 1) projekty do 75 mil. K¢&; Prasata.

Zatazeni zamé&ra h) projekty do 50 mil. K¢; Skot a k) projekty do 30 mil. K¢; Ostatni (ovce, kozy,
kong, krélici).

V zdméru a) budou moci zadat i ekologicti chovatelé prasat s vymérou nad 150 ha, pokud budou
pozadovat dotaci na stavby a technologie zvysujici biologickou bezpecnost chovu, nebo na pastevni
aredly.

SniZeni ¢astky vydaji, ze kterych je stanovena dotace, na jeden projekt na maximalné 30 mil. K¢,

u zaméru 1) pro investice do skladl ovoce a zeleniny véetné brambor na maximalné 50 mil. K¢

a u zaméru h) rovnéz na 50 mil. K¢.

Pro potieby zvyhodnéni vyssi mirou podpory upraveno posouzeni mladého zac¢inajiciho zemédélce.
K reten¢nim nadrzim musi byt doloZena projektovd dokumentace.

Zavedena podminka, Ze vydaje na specidlni mobilni stroje pro zivo¢iSnou vyrobu mohou tvofit
maximalné 49 % vydajl, ze kterych je stanovena dotace (netyka se zaméru a)).

Zarazeni obecnych preferen¢nich Kritérii:

»Projekt je realizovan na zemed¢lské lokalité s prioritni potiebou regenerace, nebo zemédelské
lokalité v procesu regenerace ve fazi asanace®,

,»Vyse socialniho pojisténi za rok 2020 v piepoctu na 100 ha zemédélské pidy Cini (v K¢E)“,

,.Zadatel je registrovan jako osoba podnikajici v ekologickém zemé&dglstvi...<,

»Soucasti vydaji, ze kterych je stanovena dotace, je stroj s piidoochrannou funkci, stroj nebo
technologie, které ptispivaji ke snizeni emisi NH3 do ovzdusi nebo zatizeni pro precizni
zeméedelstvi.®,

,Zadatel je mlady zemé&dglec do 40 let.”,

,Zadatel je ¢lenem organizace producenttl, registrované Statnim zemédélskym intervenénim
fondem.*

Zmény ptivodniho znéni u obecného preferencniho kritéria:

, Vydaje, ze kterych je stanovena dotace, jsou ve vysi:* upravena hranice u jednotlivych podkritérii

(do 5 mil. K¢, 5-10 mil. K¢, 10-20 mil. K¢).
Zarazeni specifickych preferen¢nich kritérii:
V zaméru h) Skot ,,Pfedmétem projektu je vystavba nebo rekonstrukce skladovaci jimky a/nebo
nadrze na kejdu nebo moctivku a/nebo hnojisté. Celkova skladovaci kapacita na statkova hnojiva
bude po realizaci projektu alespoil 9mésicni*:*,
V zaméru j) Dribez ,,Pfedmétem projektu je chov nosnic a/nebo odchov kufic nosného typu
v alternativnich systémech chovu (voliéry, chov na podestylce, s volnym vyb&hem, apod.), tj. nikoli
v obohacenych klecich.*.
Zmény puvodniho znéni u specifického preferen¢niho kritéria*

amér b), 1) ,,Vice nez 50 % vydajl, ze kterych je stanovena dotace, tvofi investice do skladu...*
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zatazen chmel.
¢ Do ¢iselniku vydajt pfidany nové vydaje, na které¢ mize byt poskytnuta dotace.
e Aktualizovany tabulky kalkulatoru s komoditami pro vypocet k hodnoceni aspektu efektivnosti.

4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produkta

o Zeméedelské podniky velké jsou pfemistény ze zaméru b) do zaméru d) Zpracovatelské +
zemé&délské podniky velkeé.

e Nadale nebudou podporovani pekafi.

e ZvySeni maximalni ¢astky vydaji, ze kterych je stanovena dotace, na jeden projekt
na 75 000 000 K¢ veetné.

e Dopravni prostiedky pro rozvoz potravin a krmiv budou mit vlastni kod 009.

Névazné na tyto zmény a z ditvodu zkréaceni a zjednoduSeni administrace byla upravena
a zjednodusena preferencni kritéria, ktera jsou totozna pro vSechny 3 zaméry.

e Kritérium €. 1 ,,Projekt se tyka“: zména poctu bodl u jednotlivych podkritérii

e Kritérium €. 4 ,,Vydaje®: uprava hranice u jednotlivych podkritérii (¢.4.1 do 3 mil. K¢, ¢. 4.2 3—
10 mil. K¢, 4.3 10—15 mil. K¢)

e Kritérium &. 6: zruena preference ,,Zadatel se aktivné Gi¢astni na proexportnich aktivitach
s podporou MZe* a nahrazeno kritériem ,,Zadatel je mlady potravinai/krmivai do 40 let*.

6.1.1 Zahdajeni ¢innosti mladych zemédélci

e Navyseni pozadavku na minimalni ptijmy ze zemédélské prvovyroby na 184 200 K¢.

e Doplnéni p¥iloh pti podani Zadosti o platbu v piipadé nakupu zvifat od rodinnych piislusniki, kdy
zakéazka nebyla zadéna v oteviené vyzveé — znalecky posudek a kupni smlouva

e Doplnéni druhé urovné bodovani u kritéria ,,Podnikatelsky plan je realizovan na zemédélské lokalité
s prioritni potfebou regenerace, nebo zeméd¢€lské lokalité v procesu regenerace ve fazi asanace®.

Dne 31. 5. 2021 byla podepsdna zména Pravidel pro 12. kolo prijmu Zadosti. Zména se tyka kap. 4,
pism. 1I) Obecnych podminek Pravidel.

Dne 14. 6. 2021 byla podepsiana zména Specifickych podminek Pravidel pro 12. kolo prijmu Zadosti
v operaci 4.1.1 Investice do zemédélskych podniki. V priloze ¢. 6 Metodika vypoctu k hodnoceni
aspektu efektivnosti doslo u vSech komodit k tprave tdaji pro vypocet efektivnosti (intenzita vyroby,
jednotkova cena a rentabilita) na ptivodni hodnoty platné pro ptedchozi kola operace 4.1.1 Investice do
zemédélskych podnik.

Hlavni zmény podminek pro 13. kolo prijmu Zadosti
1.1.1 Vzdélavaci akce; 1.2.1 Informacni akce

e Rozsifeni moznosti realizovat on-line akce 1 pro operaci 1.2.1 Informacni akce a s tim spojena
uprava navazujicich podminek (aktualizace sazeb u on-line akci u operace 1.1.1 Vzdélavaci akce
a nastaveni sazeb u on-line akci u 1.2.1 Informacni akce).

4.3.2 Lesnicka infrastruktura
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e Slouceni 2 samostatnych zamért — a) vystavba novych lesnich cest 1L a 2L; b) rekonstrukce
stavajicich lesnich cest 1L a 2L zpét dohromady, tzn., operace neni ¢lenéna na zameéry (stejné jako
v 1. — 6. kole pfijmu Zadosti)

e Zména struktury preferen¢niho kritéria zaméteného na predmét projektu.

¢ Navyseni preference projekti, jejichz vysledkem je lesni cesta 1L.

6.4.1 Investice do nezemédélskych projekti

e Podpora v operaci se nove poskytuje v souladu s Natizenim Komise (EU) €. 1407/2013 ze dne
18. prosince 2013 o pouziti ¢lank 107 a 108 Smlouvy o fungovani Evropské unie na podporu de
minimis.

e NavySeni pozadavku na minimalni ptijmy ze zemé&délské prvovyroby na 182 400 K¢&.

¢ Doplnéna druhd troven bodovani u kritéria ,,Projekt je realizovan na zemédé€lské lokalité€ s prioritni
potiebou regenerace, nebo zeméedeélskée lokalité v procesu regenerace ve fazi asanace™.

8.4.1 Obnova lesnich porosti po kalamitach

e Zmeéna financovani, kdy bude operace financovana ptispévkem EZFRV, ktery bude ¢init 49,5 %
vefejnych vydaji a ptispévkem CR, ktery bude &init 50,5 % vefejnych vydaji. V tomto kole (oproti
minulému) nebude mozné financovani z dopliitkového vnitrostatniho financovani.

e Zména vydaji, na které mize byt poskytnuta dotace, kdy nebude mozné podporovat umélou obnovu
smrkem na veskerych plochach, kde doslo ke kalamitam zptisobenym suchem.

e Zména sankéniho systému (vstiicnéjsi pro zZadatele) z dlivodu jednotnosti s ostatnimi operacemi.

¢ NavySeni maximalni vySe dotace na jednoho piijemce dotace v rdmci této operace na
400 000 000 K¢ za obdobi 2014-2020 (zména vychazejici ze zptesnéni Pravidel na 11. kolo).

Dne 21. 6. 2021 byla schvalena zména Specifickych podminek Pravidel pro 11. kolo pFrijmu Zadosti v
operaci 8.4.1 Obnova lesnich porostil po kalamitach (probéhlo v terminu 6. 10. —27. 10. 2020). Zmé&na se
tyka kap. 4, kdy maximalni vySe dotace na jednoho ptijemce dotace v ramci této operace ¢ini 400

000 000 K¢ za obdobi 2014-2020.

Aktualizace pravidel schvalené v roce 2021 pro Opatieni 19 Podpora mistniho rozvoje na zakladé
iniciativy LEADER (komunitné vedeny mistni rozvoj)

Dne 21. 6. 2021 bylo schvaleno zptesnéni Pravidel pro operaci 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci
strategie komunitné vedeného mistniho rozvoje, pro operaci 19.3.1 Piiprava a provadéni ¢innosti spoluprace
mistni ak¢ni skupiny a Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro vybé&r Strategii komunitné vedeného
mistniho rozvoje a stanoveni alokace v ramci programového ramce PRV. Doslo ke sladéni podminek
obecnych Pravidel, zejména ke zmén¢ definice ,,investicniho vydaje®, upravé podminek v oblasti stietu
zajmu a financovani vlastniho podilu. V ramci Pravidel pro operaci 19.2.1 navic doslo k odstranéni rezimu
podpory dle blokové vyjimky v souladu s ¢l. 14 Natizeni Komise €. 651/2014, k Gpravé definice Zadatele

a doplnéni a upiesnéni zpisobilych vydaji ve ¢lanku 20. Dale doslo v ramci Zpracovani a uvadéni na trh
zemédelskych produktii k Gipravé podminky, Ze v piipad¢ uvadéni na trh se musi jednat pfevazné o vyrobky
zadatele.

Dne 13. 7. 2021 byla podepsana Aktualizace Pravidel pro zmény strategii tykajici se Programového ramce
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Programu rozvoje venkova v souvislosti se sttednédobym hodnocenim a ptechodnym obdobim (dale jen
,Pravidla pro zmény strategii). Pravidla pro zmény strategii bylo potieba upravit v souvislosti

s pfechodnym obdobim a docerpanim alokace PRV. MAS muze byt za splnéni podminek Cerpani navysena
stavajici alokace o alokaci pro pfechodné obdobi. Pravidla pro zmény strategii upravuji podminky pro
obdrZeni alokace pro pfechodné obdobi. Pravidla pro zmény strategii také stanovuji sankce v ptipad¢, ze
MAS nebudou Cerpat rezervovanou alokaci. Pravidla pro zmény strategii zaroven upravuji podminky pro
zmény Programovych ramcti PRV ve strategiich komunitné vedeného mistniho rozvoje.

Dne 29. 11. 2021 byla schvalena aktualizace Pravidel pro operaci 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci
strategie komunitné¢ vedeného mistniho rozvoje pro rok 2022 a pro operaci 19.3.1 Ptiprava a provadéni
¢innosti spoluprace mistni ak¢éni skupiny. V ramci aktualizace doslo prevdzné k formalnim Gpravam. Napf.
doslo k tipravé obecnych podminek - doplnéni podminky u nakupu nemovitosti a u potizeni pouzitého
majetku a také byla zménéna formulace pro EU prohlaSeni o shod¢. Také v ramci Pravidel pro operaci
19.2.1 byla upravena vyse zpusobilych vydaji (navyseni na 2 mil. K¢) pro splnéni podminky finan¢niho
zdravi dle podminek pro ostatni operace.

Priprava provadécich predpisu pro ploSna opati‘eni a opatireni Dobré Zivotni podminky zvirat (dale

jen ,,.DZPZ%)

Nérodnim provadécim piedpisem pro plo$na opatieni a DZPZ jsou nafizeni vlady k pfislusnym relevantnim
opatfenim.

V roce 2021 doslo ke schvaleni a nabyti G¢innosti nasledujicich novel natfizeni vlady, kterymi byly
implementovany dil¢i Gpravy v jednotlivych opattfenich:

e Nafizeni vlady ¢. 54/2021 Sb., kterym se méni nafizeni vlady ¢. 330/2019 Sb.,
o podminkach provadéni navazujicich agroenvironmentalné-klimatickych opatieni, ve znéni natizeni
vlady €. 217/2020 Sb., a natizeni vlady ¢. 75/2015 Sb., o provadéni agroenvironmentalné-
klimatickych opatfeni a o zmén¢ natizeni vlady ¢. 79/2007 Sb., o podminkéch provadéni
agroenvironmentalnich opatfeni, ve znéni pozdéjsich predpist, ve znéni pozdéjsich predpisu.

Hlavnim cilem novely nafizeni vlady je umoznit zeméd¢lskym subjektiim, kterym kon¢i standardni pétilety
zavazek hospodaieni v roce 2020, pokraCovat v hospodateni zplisoby Setrnymi k Zivotnimu

prostiedi, s moznosti uzavirat zkracené jednoleté navazujici zadvazky v ramci ptechodného obdobi. Zaroven
nebude umoznéno uzavirat tyto zavazky v ramei titulu nektarodarné biopasy.

Dalsim cilem pfedkladaného navrhu natizeni vlady je zména sazby dotace u jednoletych zadvazka v
podopatieni OSetrovani travnich porostt, titul Horské a suchomilné louky hnojené. Déle dochéazi v ramci
jednoletych zavazkl ke sniZeni poctu aplikaci POR proti plisni révové a padli révovému, s vyjimkou POR

a pomocnych prostiedkii na ochranu rostlin povolenych k pouziti podle zakona o ekologickém zeméd¢lstvi,
v podopatieni Integrovana produkce révy vinné, titul Zakladni ochrana vinic s vazbou i na Gpravu sankéniho
systému.

Naftizeni vlady rovnéz zptesnilo podminky poskytovani dotace a fesi odstranéni nedostatk?li v procesu
administrace téchto dotaci z roku 2020.

e Nafizeni vlady ¢. 55/2021 Sb., kterym se méni nafizeni vlady ¢. 331/2019 Sb., o podminkach
provadéni navazujiciho opatieni ekologické zemédélstvi, ve znéni natfizeni vlady ¢. 217/2020 Sb., a
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dalsi souvisejici natizeni vlady.

Hlavnim cilem novely nafizeni vlady je umoznit zeméd¢lskym subjektiim, kterym kon¢i standardni pétilety
zavazek v roce 2020 v ramci opatieni Ekologické zemédé€lstvi, pokracovat v hospodaieni zplisoby Setrnymi
k zivotnimu prostfedi, s moznosti uzavirat zkracené jednoleté navazujici zavazky v podopatieni Ekologické
zemedélstvi v rdmcei prechodného obdobi. Pfedchozi zatazeni dilt ptidnich blokl v opatieni Ekologické
zemédéElstvi se neposuzuje. Do navazujiciho opatieni Ekologické zemédé€lstvi je umoznén vstup zcela
novym zadatelim.

Cilem ptedkladaného navrhu nafizeni vlady je zména sazby dotace v ramci navazujiciho opatieni
Ekologické zeméd¢€lstvi u zemédélské kultury vinice a chmelnice.

Dalsim cilem tohoto natizeni je zruSeni plnéni podminky byt zemédélskym podnikatelem pro opatieni
Ekologické zeméd€lstvi, navazujici opatieni Ekologické zemédé€lstvi, opatieni Platby pro oblasti s
pfirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi (ANC), opatieni Platby v oblastech Natura 2000 na zemédé¢lské
pudé a DZPZ.

Natizeni ddle umoznilo poskytovat dotace podle natizeni ¢. 44/2018 Sb. o podminkach poskytovani plateb
pro piechodné¢ podporované oblasti s pfirodnimi omezenimi, do roku 2021. Uvedend zména byla provedena
v souladu se schvalenim natizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/2220 a zavedenim
piechodného obdobi SZP.

Naftizeni vlady rovnéz zptesnilo podminky poskytovani dotace a fesi odstranéni nedostatkili v procesu
administrace téchto dotaci z roku 2020.

Dal8im cilem nafizeni vlady bylo zptesnéni natfizeni vlady ¢. 29/2016 Sb., o podminkach poskytovani dotaci
v ramci opatifeni lesnicko-environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lesti a 0 zméné nékterych
souvisejicich nafizeni vlady, ve znéni pozdéjsich predpist, a dalsi souvisejici nafizeni vlady. Doslo ke
zméné terminu u podopatiteni Zachovani porostniho typu hospodaiského souboru, kdy v ptipadé provadéni
obnovy zvolené etdZe v porostni skupiné je nejpozdéji do 31. fijna posledniho roku trvani zavazku

v obnovené etaZi dodrZeno zastoupeni hlavnich dievin charakteristickych pro porostni typ alesponi 50 %,
nebo dodrzen tvar lesa u lesa nizkého podle ptilohy k tomuto nafizeni. Dale byla zpifesnéna podminka

u podopatieni Ochrana a reprodukce genofondu lesnich dievin tykajici se oznameni sbéru reprodukéniho
materialu, v navaznosti na tuto zménu bylo také aktualizovano ustanoveni tykajici se vraceni dotace.

e Nafizeni vlady ¢. 177/2021 Sb., kterym se méni n¢ktera natizeni vlady v oblasti zem&délstvi
v souvislosti s epidemii viru SARS CoV-2 v roce 2021.

V ramci tohoto natizeni vlady doslo v souvislosti s epidemii COVID-19 k posunu terminu piijmu
piipadnych zménovych zadosti o dotaci, resp. zadosti o platbu z 15. kvétna na 31. kvétna 2021 u vSech
plosnych opatieni a DZPZ. Tato uprava byla navrzena v reakci na provadéci nafizeni Komise (EU)

¢. 501/2020 ze dne 6. dubna 2020.

Vyroéni jednani s DG AGRI

Podle ¢l. 75 nafizeni Evropskeho parlamentu a Rady (EU) €. 1305/2013 kazdy rok po pfedloZeni Vyrocni
zpravy o pokroku pfezkoumava Komise a Ridici organ hlavni vysledky za pfedchazejici rok. Jednani
Evropské komise a RO PRV se uskutecnilo 23. listopadu 2021. Hlavni body agendy jsou shrnuty nize.
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1) Prehled implementace PRV 2014-2022 podle priorit a prioritnich oblasti

Diskutovany byly predloZené idaje o pokroku p¥i provadéni programu a dosahovani cil.

EK sdglila, ze CR si pfi provadéni PRV vede celkem velmi dobie, kromé prioritni oblasti 5C (OZE) a P6

(Leader). EU pramér Cerpani rozpoctu je 59 %, CR ma vy€erpano 69 % rozpoctu, je tedy druha nejlepsi po

LotysSsku. Zavazkované ¢astky ¢ini v CR 83 %, pramér EU je 70% (CZ je ¢tvrta po Finsku, Irsku

a LotySsku).

EK pfipomnéla dohodu, Ze narodni TOP-UP budou také zahrnuty v ramci piislusnych finan¢nich tabulek.
Priorita 2

EK pfipomnéla maly pokrok v MO1, stejné tak jako v plnéni cile 50 000 tc¢astniki.

RO potvrdil otevieni opatieni také v ptistim roce. Znovu bude vyuzita moznost zjednoduseného

vykazovani, moznost on-line $koleni, zvySeni podpory na 100 %, zvySend publicita, stejn¢ tak bude

zavedeno poradenstvi pro novou SZP (environmentalni aspekty).

EK navrhla klést vétsi dliraz na nové prvky budouci SZP (socidlni podminénost, eko-schémata, nové DZES
atd.).

EK pozadala o zd@ivodnéni nizkého vykonu u cile prioritni oblasti 2C - hustota lesnich komunikaci. RO
vysvétlil, Zze pfi¢inou je vySsi primérna cena projektil, nez byla predpokladana.

Priorita 3
EK se dotdzala na nejnovéjsi vyvoj u opatieni KDR (M16.4.1), kde je z 9 projektti dokonéen pouze jeden.
RO potvrdil, ze nebude vyhlaseno vice vyzev, koncept KDR je nyni podporovan spise v ramci M04
zpracovani potravin, kde jsou prostfednictvim kritérii vybeéru udélovany body navic projektim KDR (mensi
zemédelci, mistni obchody na farméch). Jeden projekt byl dokoncen a 3 projekty jsou stale
v administraci v rdmci 16.4.1. Potvrzeno, Ze M16 nebude otevieno piisti rok.

Priorita 4

EK pozadala o informace k cilim T10 a T12 s relativné nizkym vykonem (45%) - podil pidy pro zlepSeni
vodniho hospodafstvi a erozi ptidy. Environmentalni vykonnost PRV je velmi dulezita a bude zkoumana na
konci programového obdobi jako jeden z klicovych piispévki PRV.

RO slibil, ze ovéti aktualni stav a posle informace pisemné.
Priorita 5

EK opét zdlraznila nizkou vykonnost PRV v oblasti obnovitelnych zdrojt a dotazala se, zda budou
obnovitelné zdroje soucasti nového planu SZP.

RO v novém planu SZP zavede podporu produkce pelet v ramci diverzifikace zemédélskych &innosti, ale

vvvvvv
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programt (MPO).

EK zminila, Ze mira zalesiiovani v planu SZP je malo ambiciozni a dotdzala se, jaky vyvoj je predvidan
u opatieni, které ma byt otevieno v pfistim roce.

RO uspotadal n&kolik informaénich akei a kontaktoval obce, které vlastni pozemky vhodné pro zalesiiovani.
Kromé toho bylo zavedeno nové opatieni Agrolesnictvi v SP SZP. Cile by mély byt realistické, tiroven
podpory zalesiiovani zemédélské piidy je vyssi nez v sou¢asném PRV.

Priorita 6

EK se dotdzala na pokrok v realizaci LEADERu a jak byly dodate¢né finan¢ni zdroje pro ptfechodné obdobi
distribuovany mezi MAS.

RO informoval o pravidlech pro distribuci dodate¢nych ¢astek, je toho nazoru, ze¢ LEADER bude uspésng
pokraCovat. V oblasti spoluprace ¢eka na vysledek posledni vyzvy. V budoucnu by vSak provozni naklady
na spolupraci mély byt spiSe pod programem technické pomoci (MMR).

EK piipomnéla, Ze prerozdéleni dodateénych ¢astek by mélo byt pro MAS plné transparentni. RO by mél
zajistit, aby zpozdéni schvalovani MAS v soucasném programovém obdobi se uz neopakovalo v rdmci
budouci nové SZP.

2) Plnéni cili - pokrok

EK se dotazala na shodu vykonnostniho ramce (VR) s nékterymi cili. Je tieba poznamenat, Ze cil KDR neni
pouzivan v tabulce pro VR. Cil 40 operaci pro obnovitelné zdroje energie (pelety) neni splnén ani zdaleka
(dosud zavazkovanych 17 projekti).

RO zorganizoval setkani s potencialnimi Zadateli, ktefi podminky opatfeni uznali za rozumné. Aviak
nakonec byly pfedlozeny pouze 3 Zadosti. Dalsi kolo pfijmu Zadosti bude opét otevieno na jatre 2022

s dodatecnou flexibilitou kritérii zpusobilosti (podil pfijmu ze zeméd¢lstvi a vlastnictvi lesniho pozemku,
které maji byt nahrazeny zavazkem Cinnosti v zemédé€lstvi po dobu nejméné 3 let). Kromé toho budou
kritéria vybéru zjednodusSena.

EK pfipomnéla relativné nizkou miru implementace v priorité 6 - 40% proplaceno, ptispévek M19
LEADER (6B) a 6.4.2 Agro-cestovni ruch (6A).

RO je toho nazoru, ze implementace se bude stale zlepsovat (LEADER). Ale vyzva k agroturistice
nebude v pfistim roce oteviena.

3) Diskuze k vyhlasovani dalSich kol v pFristim roce
EK se dotazala na vyuziti alokace EURI (100 mil. Eur pro M4.1 a M4.2).

RO informoval, Ze tyto ¢astky jsou vyuZity ve prospéch 12. kola vyzev otevieného v roce 2021, které bude
dodate¢né financovano z narodniho TOP UP (dal$i modifikace PRV). Predpoklada se, Ze prostiedky EURI
budou pln¢ pouzity pro dosud doporucené projekty z podzimniho kola roku 2021.
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Na jate 2022 bude otevieno dalsi kolo vyzev pro M01, na podzim 2022 opét pro M01, obnovitelné
zdroje a fesSeni kalamit v lese (které maji byt pouzity pro nevycerpané finance).

EK se dotazala na vyuziti alokace pro mladé zeméd€lce — EURI castka 4 mil. EUR.

RO potvrdil, ze bude pouZito na kolo piijmu zadosti pro mladé zemédélce, které jiz probéhlo v roce 2021.

4) Dalsi modifikace PRV

EK projednala obsah navrhu modifikace PRV - narodni top-up, které maji byt ptid€leny ve prospeéch 12.
kola (z ¢ervna / Cervence 2021). EK zaznamenala nesouhlas nékterych zucastnénych stran s pfili§ vysokou
alokaci narodnich top-up ve prospéch vétsich podnikd.

RO potvrdil alokace a predstavil dal§i prvky modifikace (statni podpora a akreditace v MO01). K piidélovani
top-up stale probiha politicka diskuze.

EK se dotazala na realokaci mezi 16.4.1 (Kratky dodavatelsky fetézec) a 16.3.1 (Sdileni zdrojt) a které
ukazatele budou zménény. Snizeni cili by mélo pomérné odpovidat piipadnému pierozdéleni rozpoctu.

RO potvrdil porozuméni principu, pro M16 nebude otevieno zadné dalsi kolo vyzev. Finance budou
pievedeny z 16.4.1 do 16.3.1 a cile budou odpovidajicim zpisobem zménény.

5) Nova SZP

EK informovala o finalizaci pfipominek k ndvrhu verze SP SZP ze dne 14. fijna 2021, pfipominky budou
zaslany e-mailem jako neformalni dokument. Pfipominky nejsou tplné kompletni, mohou byt jesté
doplnény o dalsi v kontextu oficidlniho postupu schvalovani SP SZP. N¢které pfipominky jsou technického
charakteru, dalsi k vysvétleni a pak zasadni piipominky ke zlepSeni intervenci (malé environmentélni
ambice atd.), které budou vyzadovat hlubokou reflexi. Pokud RO pozada o technické konzultace ke

vvvvvv

Po obdrZeni ptipominek je RO bude analyzovat a nasledné odpovi. Vyhodnoceni ex-ante a SEA doporuéeni
je v béhu. Dalsi pracovni skupina organizovana k finan¢nim otazkdm v listopadu 2021. Z meziresortniho
pfipominkového fizeni jsou zde i dalsi pfipominky Ministerstva financi Ministerstva, Min. Zivotniho
prostiedi a Ministerstva pro regionalni rozvoj. Soucasna vlada pftijala 65% uroven spolufinancovani.

EK se dotdzala na postup pfi zpracovani pfipominek vzeslych z pracovnich skupin.

RO informoval, Ze se konalo 11 pracovnich skupin a viechny pfipominky budou vypoiadany pisemné, ale
bude to provedeno v pozdéjsi fazi. Byly rovnéz odeslany na EK otazky k voditktim (toolkits).

RO potvrdil sviij zamér predlozit plan SZP do konce roku 2021. Novy ministr viak miize pfijit s jingm
nazorem. Schvaleni SP vladou se predpoklada az v roce 2022, jakmile bude k dispozici zavére¢né
stanovisko Ministerstva Zivotniho prostfedi k SEA. Sou€asné vlada schvalila pouze piedloZeni neformalni
verze SP SZP Komisi.

EK potvrdila nejzazsi termin 1. ledna 2022 pro piedlozeni SP, pokud CZ bude chtit plan jesté doladit po
ptedlozeni, bude to moZzné aZ po obdrZeni hodnoticiho dopisu (Observation Letter) nebo prostrednictvim
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ro¢ni modifikace SP. Po odeslani vSak SP SZP jiz nelze pozménit a Clensky stat miize reagovat pouze na
pfipominky v OL (nelze vlozit dalsi prvek mimo rozsah OL).

EK informovala o znéni navrhu odpovédi tykajici se pozdéjsiho dodani SEA pfi piedlozeni SP

SZP. "V dobé piedloZeni SP SZP se od CS o¢ekava poskytnuti souhrnu hodnoceni SEA a ex-ante
(pozadovana piiloha - viz technické pokyny SFC), ktera zahrnuje klicova doporuceni z hodnoceni. PIné
verze hodnoceni (nebo odkazy na n€) by mohly pfijit v pozd¢€jsi fazi, nejpozdéji v odpovédi na OL."

RO informoval, Ze socialni podminénost bude zahrnuta v planu SP SZP v pozdgjsi fazi (v ramci budoucich
modifikaci SP SZP).

6) Riizné

EK informovala o nové organizaci DG AGRI, bude zaloZena novéa jednotka C3 (Qesko, Slovensko,
Rumunsko, Mad’arsko, Polsko, Bulharsko), jakoz i nova jednotka B3 (socialni, DZPZ, POSEI, LEADER,
generacni obnova).

Zaveérecna Cast diskuse se prevazné tykala poslednich provadénych auditi.
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Termin jednani

Obsah jednini

24 bfezna 2021
(13. mimofadné zasedani MV
PRV — online forma)

* Preferencni knitéria pro operace
a) 4.1.1 Investice do zemédélskych podnik,
b) 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trth zemédélskych
produkti
c) 6.1.1 Zahajeni éinnosti mladych zemédélcn
PRV
s Uprava programového dokumentu PRV 2014 — 2020
Vvie uvedené body Monitorovaci vibor projednal a vzal

na védomi.
16. dervna 2021 s  Vyroéni zprava Programu rozvoje venkova 2014 - 2020
(14. zasedani MV PRV — zarok 2020

online forma)

Vvie uvedeny bod Monitorovaci vybor projednal a
schvalil.
s Stav implementace Programu rozvoje venkova 2014 -
2020, véetng SEP 2021
¢ Evaluaéni plan Programu rozvoje venkova 2014 - 2020,
hodnoceni PRV 2014 — 2020
s  Preferenéni kritéria pro projektova opatfeni PRV
a) 1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informaéni akce
b) 4.3.2 Lesnicka infrastruktura
c) 6.4.1 Investice do nezemé&délskych Einnosti
s Informace o probéhlych auditech PRV
* Naplfiovini komunikaéni strategie a informace o
realizaci planu Technické pomoct a Celostatni sité pro
venkov pro rok 2021
Vvse uvedené body Monitorovaci vibor projednal a vzal
na védomi.

29.10.2021-12.11. 2021
(8. jednani per rollam)

+ Modifikace Programu rozvoje venkova tykajici se
rozdéleni finanénich prostiedkni ze zdroju statniho
rozpoctu (top up) pro financovani opatfeni pro 12. kolo
piiymu zadosti PRV 2014 — 2020

Vvie uvedeny bod Monitorovaci vybor projednal a vzal

na védomi.

24 listopadu 2021
(15. zasedani MV PRV —
online forma)

s Stav implementace Programu rozvoje venkova 2014 -
2020, véetné vyhodnoceni SEP 2021 a projednani
navrhu SEP na rok 2022

s Evaluaéni plan Programu rozvoje venkova2014 — 2020
pro rok 2022, hodnoceni PRV 2014 -2020

e Upravy programového dokumentu PRV 2014 - 2020

# Hlavni zmény v nafizenich vlady pro ploéna opatieni
PRV pro rok 2022

+ Informace o probéhlych auditech Programu rozvoje
venkova

s Naplfiovani komunikaéni strategie, aktualizace
komunikaéni strategie pro rok 2022 a informace o
realizaci Technické pomoci a Celostatni sité pro venkov
pro rok 2022

Vvie uvedené body Monitorovaci vibor projednal a vzal

na védomi.

Tab €. 1: Zasedani MV PRV v roce 2021
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3.b) Kvalitni a i¢inné mechanismy pIlnéni

ZjednodusSené vykazovani néklada L automaticky vypocitano na zéklad¢ zastupnych ukazateli

Total RDP financial allocation
[EAFRD + EURI]

[%] planovaného pokryti
zjednoduseného vykazovani naklada
z celkového piidélu programu
rozvoje venkova?

[%] uskute¢nénych vydajt
prostfednictvim zjednoduseného
vykazovani nakladua z celkového

piidélu programu rozvoje venkova

(kumulativni?

Metody specifické pro jednotlivé
fondy podle ¢l. 67 odst. 5 pism. e)
nafizeni o spoleénych ustanovenich

3067 888 199,00

74,92

56,98

17a zpusoby zjednoduseného vykazovani nakladi se povazuji jednotkové naklady / pausalni sazby / jednorazové Castky podle ¢l. 67 odst. 5 natizeni o
spoleénych ustanovenich vcetné zvlastnich metod pro EZFRV uvedenych v pismeni e) zminéného odstavce, jako jsou jednorazové Castky pro zahajeni
podnikatelské ¢innosti, pausalni platby organizacim producentt a jednotkové naklady tykajici se oblasti a zvifat.

2 Automaticky vypocitano z opatfeni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 verze programu

3 Automaticky vypocitano z opatieni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 vykazu vydaju

ZjednodusSené vykazovani néklad, na zakladé konkrétnich podrobnych tdajt Clenskych stati [nepovinné]

Total RDP financial allocation
[EAFRD + EURI]

[%] planovaného pokryti
zjednoduseného vykazovani nakladi
z celkového piidélu programu
rozvoje venkova

[%] uskutecnénych vydajt
prostiednictvim zjednoduseného
vykazovani nakladui z celkového

pridélu programu rozvoje venkova
(kumulativni

Soucet €l. 67 odst. 1 pism. b), c) ad) +
¢l. 67 odst. 5 pism. e) nafizeni
o spole¢nych ustanovenich

3067 888 199,00

Metody specifické pro jednotlivé
fondy podle €l. 67 odst. 5 pism. e)
nafizeni o spole¢nych ustanovenich

3067 888 199,00

E-sprava pro ptijemce [nepovinné]

[%] EAFRD + EURI funding

[%] dotcenych operaci

Zadost o podporu

Zadosti o platbu

Kontroly a podminénost

Monitorovani a podavani zprav fidicimu organu /

platebni agentuie

Priimérné lhuty, béhem kterych maji pfijemci obdrzet platby [nepovinné]

(Dny]
Pfipadné lhtta ¢lenského
statu pro platby piijemcim

Priimérna lhata pro platby
piijemctim

[Dny]

Pfipominky
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4. OPATRENI PRIJATA V SOUVISLOSTI S TECHNICKOU POMOCI A POZADAVKY NA
PROPAGACI PROGRAMU

4.a) Prijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o ziizovani celostatni sité pro venkov a provadéni
jejiho akéniho planu

4.al) Ptijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o zfizovani celostatni sit¢ pro venkov (fidici struktura a
sitova podplrna jednotka)

Na podporu pfipravy, fizeni, monitoringu, hodnoceni, informovanosti a kontroly ve vztahu k PRV

a zdokonalovani opatieni obsazenych v tomto programu je vyuzivano opatieni 20 Technicka pomoc.
Opatieni je rozdéleno na dvé podopatieni, pricemz podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé
CSV) se zamétuje na vlastni fizeni, implementaci, monitoring, hodnoceni a kontrolu PRV a podopatieni
20.2 Podpora na zfizeni a provoz Celostatni sité¢ pro venkov slouzi k financovani aktivit Celostatni sit€ pro
venkov. Pi{jemcem dotace je fidici organ (Ministerstvo zem&délstvi — odbor Ridici organ PRV, odbor
environmentalnich podpor PRV), Platebni agentura (Statni zemédélsky intervencni fond) a subjekt
zajistujici implementaci Celostatni sité pro venkov.

Dotace v ramci podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé CSV) je poskytovana

na podporu aktivit nezbytnych pro implementaci jednotlivych opatfeni PRV, jejich monitoring a hodnoceni
a dale k zajisténi informacnich a propagacnich akci. Aktivity maji prevazné formu odbornych studii, sbéra
a analyz dat, vypracovani informacnich materialt. K 31. 12. 2021 bylo v ramci tohoto podopatieni
zaregistrovano celkem 259 projektt v celkové castce 408,6 mil. K¢ (16 437 tis. EUR). Celkem 104 projekta
za 161,6 mil. K¢ (6 501 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 155 projekta za témét 247 mil. K¢ (9 936 tis.
EUR) zaregistroval SZIF. V roce 2021 bylo proplaceno 41 projektii v ¢astce 59,3 mil. K¢

(2 386 tis. EUR), z toho se jednalo o 8 etapovych projektt, u kterych probehly castecné platby.

Technickd pomoc je dale vyuzivana pro akce v ramci ziizeni a provozu Celostatni sité pro venkov (dale také
it nebo ,,CSV*), a to v rdmci podopatieni 20.2 Podpora na zrizeni a provoz Celostatni sité

pro venkov. Finan¢ni podpora mtize byt poskytovana na pokryti nakladii spojenych s ptipravou odbornych
studii, seminaiti na narodni i mezinarodni urovni, aktivit spojenych se shromazd’ovanim, analyzou a §ifenim
informaci o opatfenich Programu rozvoje venkova, zejména ptikladech dobré praxe. Realizovany jsou také
akce v oblasti narodni i mezinarodni spoluprace a pfenosu inovaci. K 31. 12. 2021 bylo v ramci
podopatieni 20.2 zaregistrovano celkem 144 projekti v celkové ¢astce cca 117,6 mil. K¢ (4 731 tis. EUR).
71 projektd za 41,8 mil. K¢ (1 682 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 73 projektii za 75,8 mil. K¢

(3 049 tis. EUR) bylo zaregistrovano SZIF. V roce 2021 bylo proplaceno 15 projektt v ¢astce 10,3 mil. K¢
(414 tis. EUR), z toho se jednalo o 1 etapovy projekt, u kterého prob¢hla c¢astecna platba.

Sit' byla v Ceské republice ziizena Ministerstvem zemé&délstvi jiz v roce 2008 jako komunikaéni platforma
PRV, ktera seskupuje organizace a spravni organy podilejici se na rozvoji venkova a zeméd¢lstvi. Sit’ je
podiizena spolecné Evropskeé siti pro rozvoj venkova, ktera v programovém obdobi 2014-2020 zahrnuje

i oblast hodnoceni politiky rozvoje venkova a spolupracuje se Siti evropského inovacniho partnerstvi (déle
také EIP). Organiza¢ni struktura Sité je rozdélena na centralni a regionlni trovei. Ridicim organem Sité
(Ministerstvo zemédélstvi, odbor Ridici organ PRV) je zajistovana funkce rozhodovaci a kontrolni,
Sekretariatem Sit¢ (Regiondlni pracovisté Site), pak funkce vykonnd. Poradni funkci zastava Koordinacni
skupina MZe (koordinace aktivit v ramci resortu) a Koordinacni vybor Sité (sloZzeny ze zastupcii partnerti
z fad vladnich a nevladnich organizaci), ktery na svém kazdorocnim zasedani projednava ro¢ni provadéci
plany Sité a je informovan o vysledcich dosud realizovanych aktivit. Aktivity Sité

jsou realizovany na centralni a regionalni arovni. Na centralni urovni se jedna o projekty

s celorepublikovym dopadem, na regiondlni urovni jsou aktivity stanovovany dle priorit po konzultaci
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s partnery na urovni regionit NUTS 2. Regionalni aktivity Sité zajiSt'uji pracovnici Statniho zemédélského
interven¢niho fondu (dale také SZIF*).

4.a2) Ptijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o provadéni akéniho planu

Akcni plan Celostatni sité pro venkov pro obdobi 2014-2020 byl projednan Koordina¢nim vyborem Sité
a nasledn¢ schvalen ministrem zemédé€lstvi dne 23. ¢ervna 2015. Jeho aktualizace byla schvalena dne

18. prosince 2018. Nasledné jsou predkladany kazdoro¢né provadéci plany CSV. Ro¢ni provadéci plan se
d¢€li na centralni plan a regionalni ro¢ni provadéci plany (dale také jen ,,RRPP*).

Akcni plan stanovi zakladni cile CSV pro programovaci obdobi 2014-2020. Jsou jimi:

e zvyseni zapojeni zacastnénych stran do provadéni politiky rozvoje venkova

e zvySeni kvality provadéni programu rozvoje venkova

e informovani §ir$i vefejnosti a potencialnich piijemct o politice rozvoje venkova a moznostech
financovani

e podpora inovaci v zeméedélstvi, produkei potravin, lesnictvi a venkovskych oblastech.

Dale Ak¢ni plan stanovi 4 néstroje pro implementaci vyse popsanych cilii. Jedna se o:

e internetovy portal Sité,
e organizaci setkavani, podporu vytvareni siti, ptenos ptikladi dobré praxe,
¢ podpora zakladani operacnich skupin a pfenosu inovaci, komunikacni aktivity.

V roce 2021 byly schvaleny RRPP pro regionalni uroverii na akce, jejichz celkova vyse finan¢nich
prostfedkil byla planovand na 12 561 000 K¢ (navic 700 tis. K¢ na ¢innost CP SZIF a 452 063 K¢ na ¢innost
regionalnich tematickych pracovnich skupin). Rok 2021 byl v moznosti sdileni informaci o PRV, obdobné
jako v roce 2020, velmi netypicky. Diky omezenim a vladnimu zékazu realizace vetfejnych akcei se
predavani informaci o PRV vetejnosti realizovalo prostiednictvim nékolika seminait, konference,

exkurzi a propagacnich akci a také prostfednictvim online webinaiti nebo videospott, které byly zvetejnény
na socialnich sitich SZIF, nebo formou videokonferenci. Akci se podle prezencnich listin zacastnilo 4 523
zajemcil o informace z PRV, propagac¢nich akci, kde méla Sit’ svilj propagacni stanek, ptiblizn€é 28 000
castniki. Nejvice zadané akce (seminéie k JZ a seminafe k aktualnim vyzvam PRV) se stejné jako v roce
2020 konaly formou online webinait, kde ucastniky seznamovali s praktickymi zkusenostmi pracovnici
regionalnich odborti SZIF. Svou planovanou ¢innost musely omezit i zfizené Tematické pracovni skupiny
Socialni zemédélstvi a Kratké dodavatelské fetézce a komunitou podporované zeméd¢€lstvi. Tematicka
pracovni skupina Socidlni zeméd€lstvi nezrealizovala v roce 2021 zadnou z planovanych aktivit, byla vSak
dokonéena Analyza socialniho zemédélstvi v podminkach CR a nad ramec planovanych aktivit se
uskutecCnila vystava k tématu socialniho zemédélstvi na stfeSe Narodniho zeméd¢€lského muzea. Tematicka
pracovni skupina Kratké dodavatelské fetézce a komunitou podporované zemédélstvi zrealizovala 4

akce, z toho 3 online seminéie a jedno setkani s exkurzi v Usteckém kraji za 60 200 K¢ s 17 Géastniky.

7 grafu €. 1 jsou patrné informace o plnéni regionalniho ro¢niho provadéciho planu v roce 2021.
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Aktivity CSV lze rozdélit do n€kolika bodt dle ¢l. 54 3b natizeni (EU) €. 1305/2013:

e Shromazd’ovani prikladi dobré praxe u projekti - CSV na regionalni Grovni realizovalo tento
bod prostiednictvim exkurzi po ptikladech dobré praxe a prostfednictvim informa¢nich materiala.
Bylo realizovéano 16 tuzemskych exkurzi, jejichz pfedmétem byly navstévy tspésnych projektt
PRV, véetné odborného vykladu a diskuse o dota¢nich moznostech v PRV. Exkurzi se zucastnilo
519 osob z tad partnert CSV, odborné i laické vetejnosti, zastupcti MAS a obci. Na regionalni
urovni byly vydany tisténé nebo elektronické verze informacnich materidli a propagacnich
materiali, které byly pouzity a distribuovany na propagacnich akcich CSV. Jednalo se o drobné
informacni materidly, videoreportdze, informacni plakaty a brozury s tématikou PRV a CSV. Dale
byl vydan Zpravodaj CSV.

e Usnadnéni tematickych a analytickych vymén — V roce 2021 CSV na regionalni urovni
zrealizovala 18 semindit a 9 seminarti s exkurzi, kterych se zacastnilo 3 709 z4jemct o informace
0 PRV 2014-2020. CSV na regionalni rovni zajistila v roce 2021 realizaci 1 konference s exkurzi
s nazvem Venkovské forum 2021, kterou navstivilo 50 uc¢astniku.

e Dalsim ukazatelem jsou realizované propagacni akce, diky nimz CSV §iii informace o PRV,
dotacnich opatienich, umoznuje odborné i laické vetfejnosti se setkat a ziskat informace o dotacnich
moznostech PRV. Na regionalni irovni CSV realizovalo 10 propagacnich akci pro Sirokou vefejnost.

e Zajisténi seminaii a vytvareni siti pro MAS - CSV na regionalni Grovni realizovala v této oblasti
4 akce pro MAS, a to seminai s exkurzi CLLD na pfelomu programovych obdobi 2014+ a 2020+,
které se zucastnilo 62 aktéri rozvoje venkova, seminaf Aktuality v SCLLD s 54 ucastniky, Setkani
MAS Olomouckého a Zlinského kraje a partnert CSV se 100 t¢astniky a seminai CLLD 2020+ s 20
ucastniky.

e Zajisténi siti pro poradce a podpiirné sluzby v oblasti inovaci — CSV na narodni urovni k tomuto
tématu pfipravila pieklad brozury s ndzvem “Coworking ve venkovském prostoru — lidé, modely
trendy”.

¢ Sdileni a Sifeni vysledki monitorovani a hodnoceni - tento bod je napliiovan v priabéhu
akct, pii kterych se setkdvaji partnefi CSV. Na regionalni Grovni bylo uskutecnéno 7 setkdni s timto
zam¢tfenim, v rdmci né¢hoz byli partneti informovani o vysledcich CSV v daném tuzemi
a diskusi k zaméfeni akci CSV s ohledem na situaci v Ceské republice.

Aktivity tykajici se acasti a prispévku k Evropské sité pro rozvoj venkova — CSV se pravidelng
zapojuje do aktivit Evropské sité pro rozvoj venkova (déle jen ,,ENRD*). Jedna se o zastupovani CR

e v ramci pracovnich organii ENRD, jako je Plénum ENRD, Ridici skupina ENRD nebo podvybor
LEADER ¢i EIP. Soucasné se zastupci CSV pravideln¢ ucastni jednani siti pro rozvoj venkova
z celé EU, kde jsou feSeny a diskutovany otazky spojené s implementaci a realizaci siti pro rozvoj
venkova. V rAmci mozZnosti jsou pfedavany ENRD piiklady dobré praxe z Ceské republiky. V roce
2021 probihala ucast online formou.

Pokud jde o aktivity na centralni urovni, tak zde 1 v roce 2021 neptizniva epidemiologicka situace
ovlivnila ptivodné pldnované aktivity (akce) CSV. Na vhodnéjsi termin byly odloZeny akce jako naptiklad
exkurze Tematické pracovni skupiny Chytry venkov, konference k pozemkovym tpravam, prezentace na
slovenském Agrokomplexu. S ohledem na neptiznivy epidemiologicky vyvoj se nepodafily piipravit
exkurze k tematice prezentace prikladu z praxe PRV v lesnické oblasti, setkani partnerti — zemédélskych
podnikatelti nebo konferenci zamétenou na mladé zeméd¢lce.

Podatilo se vSak 1 za ménicich se podminek zrealizovat nasledujici centralni akce:

e Cerven 2021: odborny seminaf s nazvem “Energetické komunity — pfenos know-how do CR” — 26
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ucastnikd,

e srpen 2021: prezentace PRV, CSV a jejich partnerii na agrosalonu Zemé zivitelka — 97 500 tcastniki
celého veletrhu, kteti mohli byt prezentaci osloventi,

e 7411 2021: podpora setkani mistnich ak¢nich skupin LeaderFEST 2021 — 299 ucastnikd,

e fijen 2021: Narodni Konference Venkov 2021 — 383 tcastniku.

Vyznamnym komunika¢nim nastrojem smérem k vefejnosti jsou nadale webové stranky eAGRI (subportal
Venkov). K tematice socialniho zemédélstvi / podnikani byly prostiednictvim projektu CSV zajistény
pieklady a vydéani 4 brozur. Konkrétné jsou z4jemctim k dispozici v ti§téné podobé¢ i elektronicky na webu
brozury s nazvy ,,U¢inky socialnich farem; Védecky vyzkum o p¥inosech socialnich farem pro klienty*;
»-Ruce od hliny aneb priivodce péstovanim rostlin a chovem zvitat ve Skolach®; ,,Socialni zeméd¢€lstvi -
sbirka ptikladti dobré praxe v zemich Visegradu®; ,,Nezletili migranti v socidlnim zeméedélstvi®. Na
webovych strankach jsou zvetejiovany veskeré pozvanky na pfipravované akce CSV a jsou zde
prezentovany i dalsi ¢lanky o uspésnych zadatelich z PRV.

Do soutéze Rural inspiration awards 2021 organizované Evropskou siti pro rozvoj venkova bylo Siti v roce
2021 nominovano 7 soutéznich projektii. Zadny vSak nepostoupil do uzsiho findlového “klani”, nicméné
nckteré projekty porotu zaujaly a ta je zatradila mezi ptiklady dobré praxe prezentované na celoevropské
urovni.

CSV na nérodni urovni pfipravila na poc¢atku roku 2021 online workshop k tématice “Dlouhodobé vize pro
venkovské oblasti” - LTVRA. Cilem bylo zjistit, jak si pfedstavuji obyvatelé CR Zivot ve venkovskych
regionech za 20 let a jakymi cestami by bylo mozné k pifedpokladaného cilového stavu dosdhnout. Vystupy
tohoto workshopu byly jednim ze zdrojovych informaci pro zpracovani sdéleni Komise k Dlouhodobé vizi
pro venkovské oblasti EU do roku 2040, které bylo zvetejnéno v ¢ervnu 2021. Aktivity CSV v ramci tohoto
tématu budou pokracovat i v nésledujicich letech.

Dalsi sdileni informaci o projektech probihalo diky zvefejiiovanym ¢lanktim na Facebooku

MZe a v mé&sicné vydavaném rezortnim Newsletteru. Série ¢lankid v newsletteru MZe byla v roce 2021 ve
znameni vyzkumu a technologického rozvoje. Byly ptedstaveny inovacni projekty, které zvySuji
konkurenceschopnost tuzemskych zemédélcti a zemédélskych ¢i potravinatrskych podnikii na trhu. Facebook
CSV sleduje od jeho vzniku v bfeznu 2021 k dne$nimu dni 606 lidi. Dosah nejzajimavéjSich ptispévki, coz
jsou z velké ¢asti videa, je az 1200 lidi. Vzhledem k tomu, Ze pro pfispévky se nevyuziva placena
propagace, ale pouze organicky dosah, maji piispévky z tohoto pohledu velky tspéch.

7 tisténych materidli Sit’ ptripravila 10 barevnych plakati ve formatu Al, na kterych se prezentovaly
zrealizované projekty PRV 2014-2020, které byly predstaveny na Veceru venkova konaném v ramci
agrokomplexu Zemé zivitelka 2021. Pro informovani vetejnosti na prezentacnich akcich byly ptfipraveny
strucné piehledné informacni materidly s nazvy ,,PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 2014-2020;
projektova/neprojektova opatieni v praxi, aktivity Celostatni sité pro venkov* a ,,SPOLECNA
ZEMEDELSKA POLITIKA 2023-2027; Cile spoleéné zemédélské politiky*.

Zpravodaj Celostatni sit¢ pro venkov, vydany pracovniky centralniho pracovisté CSV ve spolupraci s
pracovniky regionalni CSV na SZIF, se rozsifil v roce 2021 o jedno vydani a informoval ¢tenafe nejen
o ¢innosti Sité, ale také o projektech z PRV, které byly pfi aktivitach Sité navstiveny. Byla zahajena
realizace série videoreportazi o uspesnych projektech PRV 2014-2020. Veskeré publikace jsou

k dispozici i v elektronické podobé na webovych strankach MZe a SZIF.

V roce 2021 byla dokoncena zakazka na natoceni 10 kratkych videi o projektech podpotfenych z Programu
rozvoje venkova. Tato videa jsou k dispozici na youtube kandle MZe. Soucasné probihala i zakazka na
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nafoceni 100 projektt PRV, ktera bude dokoncena v roce 2022.

Porovnani planovanych a skutecCné vynaloZzenych
vydaji 2021
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Graf €. 1: Porovnani planovanych a skuteéné vynaloZzenych vydajl v roce 2021

Tabulka €. 1: Prehled zrealizovanych regionalnich aktivit v roce 2021

akce pocet cena celkem pocet utastniki P;ﬁ;ﬁg‘:ﬂ‘:ﬁﬂ pi']'li]:;l;":nhré

exlourze CR. 16 1448 630 K& 319 127
informa#ni material 5 871 804 Ki 14 823 30
konference s exkurzi 1 93 000 Kz 30 7

propazace 10 267 000 K& 13 500 75
zemindf 18 262 130 KE 3z &6
semindf 3 exlorzi 9 S0 6TEKE 387 0 22
satlcani 7 351 TIOKE 210 100 43
sethani a workshop 1 25 350 K& 33 5

celkem 67 3 850 461 K& 4513 28 423 375

4.b) Opatreni prijata k zajiSténi propagace programu (¢lanek 13 provadéciho nafizeni Komise (EU) ¢.

808/2014)

rok 2022.

Monitorovaci vybor Programu rozvoje venkova 2014-2020 (déale ,,MV PRV*) na svém 1. jednani dne

23. ¢ervna 2015 schvalil Informacni a propagacni strategii PRV. Na toto schvaleni pak navazuje pravidelna
povinna aktualizace strategie, kdy MV PRV dne 24. listopadu 2021 projednal a vzal na védomi napliiovani
komunikacni strategie v roce 2021 a informace o planu Technické pomoci a Celostatni sit¢ pro venkov pro

V roce 2021 byly MZe a SZIF zrealizovéany v oblasti napliiovani komunikacni strategie v oblasti propagace
a publicity PRV aktivity, sméfované k informovani vefejnosti o aktualitich tykajicich pfipravovaného
jarniho 12. kola pfijmu zadosti, 13. podzimniho kola pfijmu Zadosti. Prezen¢ni komunikac¢ni a propagacni
aktivity se presunuly do online prostiedi (na narodni urovni nebyly vyhlaSeny Zadné semindie v prezencni
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form¢). Pfed jarnim piijmem zadosti projektovych opatieni byl pro vefejnost ptipraven webinar a po

jeho ukonceni byly na webové strance zvetfejnény pro zajemce prezentace a video zdznam (850 zhlédnuti).
Obdobn¢ — online probéhla komunikace k environmentalnim opatfenim, video zdznam s 439 zhlédnutimi,
u pifimych plateb 375 zhlédnuti.

Na regionalni urovni probéhly seminare k aktuadlnimu kolu Programu rozvoje venkova 2014-2020
elektronickou formou.

Nemalou roli pii plnéni komunikaéni strategie hraji webové stranky www.eagri.cz/prv. Uvedeny obrazek
¢. 1 pfedstavuje zékladni strukturu, kterou vidi kazdy ptichozi navstévnik webovych stranek (PRV 2014-
2020; Aktuality; Zakladni informace, Opatieni, Vetejné zakazky, Hodnoceni a monitoring, Monitorovaci
vybor a Nejcastejsi dotazy). Tyto polozky se ¢leni do dalSich slozek, které obsahuji podrobnéjsi informace
k danym tématim. Piedev§im do zalozky Aktuality jsou vkladany tiskové zpravy, aktualni sdéleni,

pozvanky na poradané akce apod.

Na vySe uvedenych internetovych strankach najde zadatel vSechny informace potfebné pro podani zadosti
o dotaci, at’ se jiz jedna o pfehledné popisy postupli administrace, legislativni pozadavky, vlastni Pravidla
pro zadatele a nafizeni vlady v€etn€ metodik pro environmentalni opatieni PRV nebo piirucky pro
specifické oblasti administrace. Informace o podminkéach administrace v¢etné Pravidel pro zZadatele

a dalSich dokument jsou také k dispozici na internetovych strankéach platebni agentury www.szif.cz.
Zakladni strukturu webovych stranek SZIF predstavuje obrazek €. 2.

Pocty ptichozich uzivatelli na webové stranky eagri.cz/prv jsou zobrazeny v grafu €. 2, ktery zahrnuje
prehled navstévniki za rok 2021. Pocet navstév ve sledovaném obdobi (1. 1. - 31. 12. 2021) byl celkem
35232 (107 219 zobrazeni stranek). Z grafu je patrna stoupajici tendence poctu navstévnika v obdobi pred
pfijmem Zadosti z Programu rozvoje venkova 2014-2020 v ramci 12. kola (informace o Pravidlech
zvetejnéna 20. 4. 2021, 21. 4. pak byl zaznamenan nejvyssi bod navstévnosti v roce vibec (752). Dalsi
navyseni ndvstévnosti pfislo na pfelomu ¢ervence a srpna, kdy bylo vydéano informativni upozornéni

k projektim z 12. kola a také byla vydana informace a Pravidla pro 13. kolo pfijmu zadosti.

Pro zajiSténi fadného napliovani podminek povinné publicity ze strany piijemct dotace stanovenych
provadeécim natizenim Komise ¢. 808/2014 byla vypracovana a schvalena Ptirucka pro publicitu PRV 2014-
2020. Tato pfirucka stanovi zakladni povinnosti piijemcti dotace v oblasti povinné publicity PRV a dale
odkazuje na Manudl jednotného vizudlniho stylu ESI fondd, ktery vydalo Ministerstvo pro mistni rozvoj.

V oblasti komunikace s vefejnosti a propagace vysledki Programu rozvoje venkova hraje vyznamnou roli
CSV a jeji komunikacni plan dle €l. 54 odst. 3 vi) natizeni (EU) ¢. 1305/2013. Piiklady aktivit Sité, které
prispivaji k naplnéni Informacni a komunikacni strategie PRV jsou nasledujici:

e setkdvani partnerti Sité¢ (vystupem téchto aktivit je napiiklad vyhodnoceni akci Sit€ v daném regionu
¢1 navrhy rocni provadécich plantt), seminaie a vzdelavaci aktivity zaméiené na sdileni zkuSenosti
exkurze pro konecné piijemce za piiklady dobré praxe
¢innost tematickych pracovnich skupin
pofadani konferenci na centralni 1 regionélni/krajské tirovni
aktivity v rdmci soutéze Vesnice roku, ,,Ocenéni Oranzova stuha“
provoz webového subportalu Venkov (www.eagri.cz/venkov) — vkladani informaci o aktivitach Sité
(napft. databaze partnert Sit¢, databaze spéSnych projektl PRV, piehled aktivit na
regionalni/krajské trovni, tematické pracovni skupiny, publikace a dokumenty, atd.)
e prezentace Programu rozvoje venkova, Sit€ a jejich partneri na veletrzich a vystavach na

centralni i regionalni/krajské tirovni
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e vydavani info brozur, publikaci, letdk zaméfenych na propagaci PRV, Sité, EU

Konkrétni aktivity Sité realizované v ramci naplilovani komunikac¢ni strategie na regiondlni 1 centralni
urovni byly popsany v piedchozi kapitole.

hitps://eagri.ca/public/web/mae/dotace/program-reavoje-venkova-ns-cbdobi-2014/zakladni-informace @G Hiedst.. o~
Zakladni informace (Dotace... X |

Soubor Upravy Zobrazit Oblibené polosky Nastroje  Napovéda

Uredni des} Kalenddf akci  Pravni pedpi Kontakty ~E-podatelna Cesky  English

v Dotace

tnik eAGRI *

Dotace > Proaram rozvoie verkova.., > Zakladni informace fiblsit | Piihlsit pies DS
Novinky Zakladni informace
Kontrol it Cross af 74 g
f—— v obdobi 2014-2020 je Evropsky zemédélsky fond pro rozvoj  Mehinafe k Jednotné Zadosti
Comoliance venkova, ze kterého je spolufinancovin Program rozvoje venkova (PRV),
pfimé platby soutdsti mafizenf & a Rady o Znp 6.4.2022 9:00 - 12:00

~ Program rozvole venkova na ustanovenich ohledné Evropskych strukturdlnich a investiénich fondd  webindfe k Jednotnd Zadosti
obdobi 2014-2020 ("nafizeni k ESTF") 2022

5.4.2022 9:00 - 12:00

» Aktuality Jake soutast nafizeni k ESIF by méla politika rozvoje venkova pfispivat ke

- zakiadni informace fizeni piirodnich zdrojd, k  Webindfe k Jednotné Zadosti

nému izemnimu rozvoji venkovskych 2022

v oblasti Kimatu 2 k vyv:

Legislativa 30.3.2022 9:00 - 12:00
Programové dokumenty Dalsi novinky >

vropa 2020 jsou tyto obecné clle podpory pro rozvoj
venkova na obdobi 2014-2020 podrobngji vyjadfeny prostfednictvim téchto

Pravidla pro publicity Zesti priorit platnych pro celou EU. Kaidé opatfeni z nabidky natizeni k rozvojl [T Sp——m—"
inanent q venkova miiZe pispivat k cildm nékolika priorit. Jde o tyto priority:

Jak pofdat o dotaci

= Vefeiny reqistr pidy.

Definice malvch a stfednich = Podpora predavani znalosti a inovaci v zemédélstvi, lesnictvi a ve —— .

podnikil venkovskych oblastach. -

VwhisZend vizvy MAS = Zvygeni Zivotaschopnosti zemédélskych podnikd  Vefeiné zakizky PRV
a h i viech druhl zem@dalské Ginnosti ve viech = para ke statent

Harmonegram vizey

regionech a podpora  inovativnich  zemédélskych  technologif prolekty cpaluprice PRY
G o v spolup
Kontakty a udrzitelného obhospodarovani lesi.
» Opatient = Podpora organizace potravinového Fetzce, vietné zpracovavini Registr pifjemcd dotaci
> Valuind zaidzts zemédélskjch produktl a jefich uvadéni na th, dobrych Zivotnich Reqistr poradcii
vereiné zaidzior podminek zvifat a fizeni rizik v zemédélstvi. L
» Hodnoceni a monitering

Obnova, zachovani a zlepeni ysté isejicich se

Evidence

» Monitorovadi vybor zem&d@lstvim a lesnictvim. i
I Podpora iiéinného vyufivéni zdrojii a podpora prechodu na

leitaseisl dota nizkouhlikovou ekonomiku v odvEtvich zem&d&lstvi, potravinafstvi

Qperacni program Rybafstvi na a lesnictvi, kterd je odolnd viidi kiimatu.

= L2
chdobj 2014-2620 « Podpors  socidlnihe  zatlefiovani,  snifovani  chudoby brezna 2023
Qperatni program Rybafstvi na a &ho rozvoje ve oblastech. Po Ot st Ct P So Ne
obdobi 2021-2027

P

SZP pro obdobi 2023-2027

- e Schéma podpor PRV (V Eenéni Projektova opatfeni PRV) g — (PDF, 224 iE = R & E E
" KB)
erganizace trhu
. 14 15 16 17 18 19 20

opatfeni PRV) gn |~ (PDF. 246 KB) 21 22 23 24 PRY 26 27

Obr. €. 1: Nahled na zakladni strukturu webovych stranek eagri.cz/prv
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- o X
e B https://wvewsaif.c/cs/ prv2014-zakladni_informace ~ @ ldentificovek: DigiCert G| | Hiedat.. P~ e w

Zikdadni informace - Statni

Soubor Upravy Zobrazit Oblibené poloky Nastroje Napovéda

W SZIF

]
&
¢

Infolinka
222 871 871

F KONTAKTY PORTAL FARMARE

= 0000

ovoD

# / SZIF poskytuje / Program rozvoie venkova 2014-2020 / Zakladni informace

SZIF POSKYTUJE Obsah sekce:
» PFiME platby
» Ndrodni dotace

ZAKLADNI INFORMACE
» Program rozvoje venkova

2007-2013 V programovém obdobi 2014 - 2020 bude Evropsky zemédélsky fond pro rozvoj venkova, ze kterého je
spolufinancovén Program rozvoje venkova (PRV), souZdsti navrhu nafizeni Evropského parlamentu a Rady o
. Program rozvoje venkova spolecnych ich ohledné h strukturalnich a investicnich fondd (“nafizeni k ESIF*).
2014-2020

Jako soutast nafizeni k ESIF by méla politika rozvoje wenkova pfispivat ke konkurenceschopnosti zemédélstvi,
Aktuality udrzitelnému fizeni prirodnich zdrojd, k opatfenim v oblasti klimatu a k vy imu rozvojl h

- 73 ace oblasti
Lagisiativa v souladu se strategii Evropa 2020 jsou tyto obecné cile podpory pro rozvoj venkova na obdobi 2014-2020 podrobnéji

vyjadFeny prostfednictvim téchto Sesti priorit platnych pro celou EU. KaZdé opatfeni z nabidky nafizeni k rozvoji

Programoveé dokument
79! 2l venkova milZe pfispivat k cilim nékolika priorit. Jde o tyto priority:

Jak pozadat o dotaci

Pravidla pro publicitu = Podpora predavani znalosti a inovaci v &délstvi, lesnictvi a ve ych oblastech

Definice malich a stfednich « Zwydeni Zivotaschopnosti zem&d&lskych podnikil a konkurenceschopnosti viech druhii zem&dé&lské Einnosti ve
podnikd vdech regionech a podpora h ych i a P lesd
Finanéni zdravi = Podpora organizace potravinového fetézce, véetné zpracovévani zemédélskych produkti a jejich uvadéni na
Vyhldiens vjzvy MAS trh, dobrych Zivotnich podminek zvifat a Fizeni rizik v zemedglstvi

je——— - Obnova, zachovani a zlepseni ekosystémi souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim
Podpora Gginného vyuZivani zdrojb a podpora prechodu na nizkouhlikovou ekanomiku v odvétvich zem&délstvi,
otz Kvjalodinzy potravinaFstvi a lesnictvi, kterd Je odolna vii&i Klimatu
» OpatFeni = Podpora socialniho zaélefiovani, sni ani chudoby a h

rozvoje ve venkovskych oblastech
Vvefejné zakazky
Nejéastajai dotazy

* Operaéni program Rybafstvi KE STAZENI
2014-2020

» Spolend organizace trhi

» Celostatni sit pro venkov

Obr. €. 2: Nahled na zakladni strukturu webovych stranek szif.cz/cs/prv2014

. eAGRI - U1 eAGRI MZe + portaltest
Al Analytics ppy program rozvoje venk...

Prehled publika

Prejitk prehledu @

Vaichni uzivatelé 1.1.2021 - 31.12. 2027

100,00 % UzZivatelé

Prehled
® Usivatelé
2000
1000
l.. unor 2021 bfezen 2021 duben 2021 fovéten 2021 cerven 2021 tervenec 2021 srpen 2021 zai 2021 fijen 2021 listopad 2021 prosinec 2021
M Retuming Visitor M New Visitor
UZivatelé MNovi uzivatelé Navstévy Pocet relaci na uzivatele

P

16395 8197 35232 2,15
P R RS S R

Zobrazeni stranek Potet stranek na 1 relaci Prim. doba trvéni relace Mira okamzitého opusténi

107 219 3,04 00:02:56 0,02 %
f____}\\w e AL | M A ~ |""|'l

Graf €. 2: Tydenni navstévnost webu www.eagri.cz/prv v obdobi 1. 1. — 31. 12. 2021
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5. OPATRENI PRIJATA KE SPLNENI PREDBEZNYCH PODMINEK

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2015, 2016
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6. POPIS PROVADENI PODPROGRAMU

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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7. POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENI CILU PROGRAMU

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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8. PROVADENI OPATRENiI ZOHLEDNUJICIiCH ZASADY UVEDENE V CLANCICHS, 7 A8
NARIZENI (EU) €. 1303/2013

Tento oddil se vztahuje pouze na vyro¢ni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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9. POKROK, JEHOZ BYLO DOSAZENO PRI ZAJISTOVANI INTEGROVANEHO PRISTUPU
K VYUZIVANI EZFRYV A JINYCH FINANCNiCH NASTROJU UNIE

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2018
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10. ZPRAVA O PROVADENI FINANCNICH NASTROJU
C. 1303/2013)

(CLANEK 46 NARIZENI

(EU)

30A. Bylo pfedbézné posouzeni zahajeno? Ne
30B. Bylo ptfedbézné posouzeni dokonceno? Ne
30. Datum dokonceni piedbézného posouzeni -
31.1 Byl proces vybéru nebo urceni jiz zahajen? Ne
13A. Byla dohoda o financovani podepsana? Ne
13. Datum podpisu dohody o financovani se subjektem provadéjicim |
finan¢ni nastroj
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11. ZADAVACI TABULKY PRO SPOLECNE A SPECIFICKE PROGRAMOVE UKAZATELE A
VYCISLENE CILOVE HODNOTY

Viz Ptiloha pro ucely monitorovani
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Ptiloha Il

Tabulka podrobné znazoriujici tiroven provadéni podle prioritnich oblasti vEetné ukazateld vystupt

Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R e fraine Vyusiti %) | Cil pro rok 2025
ukazatele patfiénych
ptipadech)
2014-2021 1,96 66,94
T1: podil vydaji
podle Clankii 14, 2014-2020 1,85 63,18
15 a 35 nafizeni
(EU) 2014-2019 1,13 38,59
¢. 1305/2013 v
1A poméru 2014-2018 0,61 20,83 2,93
k celkovym
vydajim na 2014-2017 0,24 8,20
program rozvoje
venkova (prioritni 2014-2016
oblast 1A)
2014-2015

Na zakladé
Nazev cilového . schvalenych (v B () it e q
FA/M ukazatele Obdobi A Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2025

pripadech)

T2: Celkovy pocet 2014-2021 201,00 99,01

operaci

spoluprace 2014-2020 91,00 44,83

podpofenych v

ramci Opatfenl' 2014-2019 48,00 23,65

»spoluprice® 2014-2018 18,00 8,87

1B (Eldnek 35 - ’ ’ 203,00

nafizeni (EU)

& 1305/2013) 2014-2017 5,00 2,46

(seskupent,

sitd/klastry, 2014-2016

pilotni projekty

-..) (prioritni 2014-2015

oblast 1B)

Na zakladé
Nazev cilového q schvalenych (v Bt (0 ot v q
FA/M ukazatele Obdobi At Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2025
pripadech)
2014-2021 6 707,00 13,30
T3: Celkovy podet |  2014-2020 5941,00 11,78
vyskolenych
Gastnikit podle 2014-2019 3 841,00 7,62
I 2’115%1;‘“ M nafizeni | = 5142018 1739,00 3.45 50 422,00
€. 1305/2013 20142017 388,00 0.77
(prioritni
oblast 1C) 2014-2016
2014-2015




Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti (%) | Cil pro rok 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2021 27,30 103,83 23,04 87,63
T4: podil
zemé&d€lskych 2014-2020 27,04 102,84 20,12 76,52
podnikd s
podporou z 2014-2019 24,77 94,21 15,27 58,08
programu rozvoje
2A venkova na 2014-2018 19,06 72,49 10,86 41,30 26,29
investice do
restrukturalizace 2014-2017 12,54 47,69 4,02 15,29
nebo modernizace
(prioritni 2014-2016 5,58 21,22 0,06 0,23
oblast 2A)
2014-2015
FAM Ui s Obdobi Wit Vyusiti (%) IR e Vyusiti (%) Pl“‘“°v2%“2°3“a o
O1 - Celkové
2A Y . 2014-2021 687 466 132,82 89,80 528 189 978,14 68,99 765 566 261,00
vetejné vydaje
Mol O1 - Celkové 2014-2021 700 380,86 2,72 353790,71 14,00 2 526 452,00
vetejné vydaje
MOL.1 O1 - Celkove 2014-2021 190 180,17 10,77 1 766 185,00
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 ucastnikd odborné 2014-2021 2230,00 20,32 10 972,00
piipravy
O1 - Celkové
M04 PR 2014-2021 670 788 970,21 91,05 511 876 555,14 69,48 736 720 399,00
vefejné vydaje
M4 02 - Celkové 2014-2021 948 139 873,17 59,52 | 1592913 141,00
investice
MO04.1 Olv —'Crelkrovct 2014-2021 384 630 694,88 63,33 607 384 595,00
vetejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
MO04.1 zemédélskych 2014-2021 6 047,00 87,62 6 901,00
podnikt /
ptijemct
M04.3 Olv -.C,elk,ove? 2014-2021 127 245 860,26 98,38 129 335 804,00
vetejné vydaje
M16 Olv -.C,elk,ove? 2014-2021 15976 781,75 60,70 15959 632,29 60,64 26 319 410,00
vetejné vydaje
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti (%) | Cil pro rok 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
T5: podil 2014-2021 434 82,30 434 82,30
zemé&délskych
podniki s 2014-2020 3,89 73,77 3,89 73,77
podporou z
programu rozvoje 2014-2019 4,02 76,23 4,02 76,23
venkova na plan
B rozvoje 2014-2018 2,99 56,70 2,99 56,70 527
podnikatelské
Sinnosti / 2014-2017 2,07 39,26 2,06 39,07
investice pro
mladé zemédélce 2014-2016
(prioritni
oblast 2B) 2014-2015
FAM Ukazatel vistupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Pla“"";ég“ L
2B Ol - Celkove 2014-2021 56 889 064,76 94,73 43122 500,14 71,80 60 057 011,00
vefejné vydaje
Mol O1 - Celkové 2014-2021 11229,84 5,64 77 692,85 39,00 199 226,00
vefejné vydaje
MO1.1 O1 - Celkove 2014-2021 27 427,82 30,23 90 744,00
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 Geastniki odborné | 2014-2021 410,00 170,83 240,00
ptipravy
MO6 O1 - Celkové 2014-2021 56 877 834,92 95,02 43 044 807,29 71,91 59 857 785,00
vefejné vydaje
MO6 02 - Celkove 20142021 53710 843,67 66,95 | 80227762,00
mnvestice
M06.1 O1 - Celkove 2014-2021 43 044 807,29 7191 | 59.857785,00
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
M06.1 zem&délskych 2014-2021 1 139,00 82,30 1 384,00
podnika /
piijemct
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti (%) | Cil pro rok 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2021 0,05 21,74
2014-2020 0,06 26,09
2014-2019 0,09 39,13
Zlepseni struktury
2C+ LDS - navygeni 2014-2018 0,04 17,39 0,23
hustoty (m/ha)
2014-2017 0,01 435
2014-2016
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vy¢lenéno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Planogabnzc;na o
2C+ Ol - Celkove 2014-2021 81647 761,39 92,16 61820 521,94 69,78 88 591 845,22
vetejné vydaje
Mol O1 - Celkové 2014-2021 30 771,70 20,24 0,00 0,00 152 003,22
vetejné vydaje
MO 1 Ol - Celkove 2014-2021 0,00 0,00 99 956,00
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 \igastnikt odborné 2014-2021 0,00 0,00 952,00
piipravy
Ol - Celkové
MO04 L o ove 2014-2021 43 094 876,38 79,66 29240 568,11 54,05 54096 325,00
vefejné vydaje
M04 02 - Celkové 2014-2021 36925 376,95 54,61 67 620 407,00
mvestice
MO8 Ol - Celkove 2014-2021 38522113,31 112,17 32579 953,83 94,86 34343 517,00
vetejné vydaje
MO08.6 Ol - Celkove 2014-2021 32579 953,83 94,86 34343 517,00
vetejné vydaje
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti (%) | Cil pro rok 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
Té6: podil 2014-2021 0,01 29,16
zemé&délskych
podnikil 2014-2020 0,01 29,16
pobirajicich
podporu na tdast 2014-2019 0,01 29,16
v rezimech
ljakosti, na 2014-2018
mistnich trzich 0.03
nebo v kratkych 2014-2017 ’
dodavatelskych
tetézcich a 2014-2016
seskupenich/organ
izacich
producenti 2014-2015
3A (prioritni
oblast 3A)
2014-2021 4,51 104,88
Podil 2014-2020 4,10 95,35
potravinaiskych
podniki 2014-2019 8,55 198,84
s podporou z PRV
na investice do 2014-2018 6,00 139,53 4,30
ptidavani hodnoty
vici viem 2014-2017 2,30 53,49
potravinaiskym
podnikiim (%) 2014-2016
2014-2015
FA/M \U el Obdobi Vytlengno Vyusiti (%) Realizovéno Vyuziti () [ P1AOVan0 narok
O1 - Celkové
3A R 2014-2021 459 485 936,05 85,09 327950 038,81 60,73 540011 578,11
vetejné vydaje
MO1 Olv —vCVelkrove. 2014-2021 457 435,50 45,65 304 713,70 30,41 1002 018,49
vetejné vydaje
MoL1.1 01 - Celkové 2014-2021 167 998,32 30,56 549 759,00
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 ucastnikd odborné 2014-2021 2 533,00 48,38 5236,00
piipravy
O1 - Celkové
MO04 DI 2014-2021 180 690 492,59 81,37 92 093 399,45 41,47 222 066 217,00
vefejné vydaje
M04 02 - Celkove 2014-2021 234 852 892,08 46,22 | 508 160 679,00
investice
MO04.1 03 - Pocet
podporenych 2014-2021 1 150,00 77,91 1 476,00
M04.2 akci/operaci
M14 Olv -.C,elk,ov? 2014-2021 159902 413,56 73,71 159 539 521,22 73,55 216 925 228,62
vetejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych
M14 zem&délskych 2014-2021 886,00 63,29 1 400,00
podnikt /
piijemct
M16 Olv -.C,elk,ovg 2014-2021 118 435 594,40 118,41 76 012 404,44 76,00 100 018 114,00
vetejné vydaje

83




M16.4

09 - Pocet
podnikl
ucastnicich se
podpofenych
rezima

2014-2021

1,00

11,11

9,00
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Na zakladé
Nazev cilového . schvalenych (v . L, 08 170 7
FA/M ukazatele Obdobi S Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2025
ptipadech)

2014-2021 0,69 131,87
T13: podil lesni
piidy pod 2014-2020 0,53 101,29
zavazkem
obhospodafovéni 2014-2019 0,39 74,53
zlepSujicim 2014-2018 0,24 45,87 0,52
hospodareni s
pidou a/nebo 20142017 0,06 11,47
ptredchazeni erozi
oblast 4C)

2014-2015

2014-2021 0,60 519,83
T8: podil lesni
pidy / jinych 2014-2020 0,44 381,21
zalesnénych
ploch, na néz se 2014-2019 0,53 459,18
vztahuji smlouvy
0 obhospodafovan 2014-2018 0,08 69,31 0,12

p

i podporujici
biologickou 2014-2017 0,06 51,98
rozmanitost
(prioritni 2014-2016
oblast 4A) 20142015

2014-2021 15,62 92,85
T12: podil
zem&délské pdy 2014-2020 7,71 45,83
pod zavazkem
obhospodafovani 2014-2019 7,67 45,59

P4 ZlepSujicim 2014-2018 7,20 42,80 16,82

hospodateni s
pidou a/nebo 2014-2017 7,02 41,73
predchazeni erozi
pady (prioritni 2014-2016 5,49 32,63
oblast 4C)

2014-2015

2014-2021 15,11 95,68
T10: podl 2014-2020 7,61 48,19
zemé&d¢lské pudy
pod zavazkem 2014-2019 7,40 46,86
obhospodafovéni 2014-2018 6,97 44,14 15,79
zlepSujicim
hospodafeni s 20142017 6,87 43,50
vodou (prioritni
oblast 4B) 2014-2016 5,48 34,70

2014-2015

2014-2021 34,30 119,30
T9: podil
remédelské pidy 2014-2020 33,37 116,07
pod zévazkem 2014-2019 3247 112,94
obhospodatovani
podporujicim 2014-2018 30,99 107,79 28,75
biologickou
rozmanitost 2014-2017 2423 84,28
a/nebo krajinu
(prioritni 2014-2016 18,86 65,60
oblast 4A)

2014-2015
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FA/M

Ukazatel vystupt

Obdobi

Vy¢lenéno

Vywziti (%)

Realizovano

Vyuziti (%)

Planovano na rok

2023

O1 - Celkové

P4 . 2014-2021 2432939 283,10 83,57 | 2324617 416,89 79,85 | 2911 099 520,99
vetejné vydaje

MO1 Olv —VC,elk,ovét 2014-2021 925 391,69 10,43 471 498,09 5,32 8 868 557,21
vetejné vydaje

MO1.1 Olv —VC,elkrové? 2014-2021 102 203,13 1,48 6912 165,00
vetejné vydaje
012 - Pocet

MO1.1 ucastnikd odborné 2014-2021 1 534,00 4,71 32 546,00
piipravy
O1 - Celkové

MO8 Y . 2014-2021 38 763 758,27 58,43 27 853 476,06 41,98 66 347 226,97
vefejné vydaje

MO0S.3 O1 - Celkove 2014-2021 254424671 70,67 3600 000,00
vefejné vydaje
04 - Pocet
podporovanych

MO08.3 zemédelskych 2014-2021 2,00 2,86 70,00
podnika /
piijemct

MO08.4 Olv -.Crelkrové? 2014-2021 9443 317,05 26,45 35708 766,64
vetejné vydaje

MO08.5 Olv _.C,elk,OVéf 2014-2021 15 865 912,30 58,68 27038 460,33
vetejné vydaje
03 - Pocet

MO08.5 podpofenych 2014-2021 464,00 46,40 1 000,00
akci/operaci

MO08.5 05 - Celkova 2014-2021 10 624,00 78,12 13 600,00
plocha (ha)
Ol - Celkové

MI10 A 2014-2021 1 039 838 600,92 88,79 | 1023291 889,55 87,38 | 1171 137392,10
vefejné vydaje

M10.1 05 - Celkova 2014-2021 938 353,00 108,11 868 000,00
plocha (ha)
O1 - Celkové

M1 e i 2014-2021 427 809 291,86 85,63 370269 657,42 74,11 499 616 312,96
vefejné vydaje

MIL1 05 - Celkova 2014-2021 21973,29 38,53 57 027,00
plocha (ha)

M11.2 05 - Celkova 2014-2021 497 299,34 100,59 494 386,00
plocha (ha)

M12 Olv -.Crelkrové? 2014-2021 4731 382,16 73,97 4730 841,41 73,97 6396 025,00
vetejné vydaje

M12.1 05 - Celkovd 2014-2021 15 368,85 118,22 13 000,00
plocha (ha)
O1 - Celkové

M13 P 2014-2021 910 878 124,49 79,34 888 235 316,60 77,37 | 1148012 718,75
vetejné vydaje

M13.1 05 - Celkova 2014-2021 561 495,75 109,03 515 000,00
plocha (ha)

M13.2 05 - Celkova 2014-2021 1333 862,13 106,71 1250 000,00
plocha (ha)

M13.3 05 - Celkova 2014-2021 249 393,85 113,36 220 000,00
plocha (ha)

M15 O1 - Celkove 2014-2021 9992 733,71 93,20 9764 737,76 91,08 10 721 288,00

vetejné vydaje
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M15.1

OS5 - Celkova
plocha (ha)

2014-2021

11 526,00

384,20

3000,00

Na zakladé
FA/M WY Gl G5 Obdobi SO | e o) R Vyusiti (%) | Cil pro rok 2025
ukazatele patfiénych
ptipadech)
2014-2021 2251 532,39 34,40 2251 532,39 34,40
2014-2020 2 340 385,60 35,76 2251 532,39 34,40
T16: celkové
investice do 2014-2019 3588 784,25 54,83 1 835 848,83 28,05
vyroby energie z
5C obnovitelnych 2014-2018 3234 093,00 4941 845 016,00 12,91 6545 115,00
zdroji (v EUR)
(prioritni 2014-2017 2 046 079,00 31,26
oblast 5C)
2014-2016
2014-2015
FA/M Ui g Obdobi Vidlenie Vyusiti (%) R Vyusiti (%) Pla“";%‘;‘g“ il
5C Ol - Celkove 2014-2021 1519238,59 55,77 943 869,33 34,65 2724 305,05
vetejné vydaje
MO06 O1 - Celkove 2014-2021 1519 238,59 55,77 943 869,33 34,65 2724 305,05
vefejné vydaje
MO6 02 - Celkové 2014-2021 2251 532,39 34,40 6545 115,00
mvestice
03 - Pocet
MO06 podpotenych 2014-2021 16,00 40,00 40,00
akci/operaci
04 - Pocet
MO06.2 podporovanych
zemé&dé€lskych 2014-2021 16,00 40,00 40,00
M06.4 podniki /
ptijemct
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi SREETENT | o) R Vyusiti %) | Cil pro rok 2025
ukazatele patfi¢nych yuz u p
ptipadech)
2014-2021
T19: podil
zemédélské a 2014-2020
lesni piidy pod 2014-2019
zavazkem
SE obhospodafovdni | 5,14 5918 0,02
prispivajicim k
pohlcovani a R
ukladani uhliku 2014-2017
(prioritni 2014-2016
oblast SE)
2014-2015
FA/M Ui g e Obdobi Vil Vyusiti (%) il Vyusiti (%) Pla“°"2%“2°3“a o
5E O1 - Celkové 2014-2021 7892 222,98 81,97 7554 775,94 78,47 9628 052,56
vetejné vydaje
Mol Ol - Celkove 2014-2021 0,00 0,00 0,00 0,00 52 404,44
vetejné vydaje
MO 1 Ol - Celkove 2014-2021 0,00 0,00 49 978,00
vefejné vydaje
012 - Pocet
MO1.1 \igastnikii odborné 2014-2021 0,00 0,00 476,00
piipravy
MO8 O1 - Celkove 2014-2021 7892222,98 82,42 7554 775,94 78,90 9575 648,12
vefejné vydaje
MOS.1 O1 - Celkové 2014-2021 7554 775,94 78,90 9575 648,12
vetejné vydaje
MOS.1 05 - Celkovd 2014-2021 205,00 22,28 920,00
plocha (ha)
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti (%) | Cil pro rok 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2021 408,00 61,82
2014-2020 307,00 46,52
T20: pracovni 2014-2019 203,00 30,76
mista vytvoiena v
6A ramet 2014-2018 109,00 16,52 660,00
podpofenych
projekti (prioritni R
et 6A) 2014-2017
2014-2016
2014-2015
FA/M Ui g e Obdobi Vil Vyusiti (%) il Vyusiti (%) Pla“°"2%“2°3“a o
6A Ol - Celkove 2014-2021 79 805 698,91 91,86 | 43005912,79 4950 | 86880 255,00
vetejné vydaje
M6 Ol - Celkove 2014-2021 79 805 698,91 91,86 |  43005912,79 4950 | 86880 255,00
vetejné vydaje
MO6 02 - Celkové 2014-2021 94 662 159,80 4344 | 217924 887,00
mvestice
04 - Pocet
MO06.2 podporovanych
zemédelskych 2014-2021 757,00 66,99 1 130,00
piijemct
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Na zakladé
FAM WEEEY 6l 5 Obdobi R R Vyusiti (%) | Cil pro rok 2025
ukazatele patfi¢nych
ptipadech)
2014-2021 1 002,17 133,62
2014-2020 788,88 105,18
T23: pracovni
mista vytvofena v 2014-2019 454,79 60,64
ramci
podpofenych 2014-2018 126,30 16,84 750,00
projektu (Leader)
(prioritni 2014-2017
oblast 6B)
2014-2016
2014-2015
2014-2021
T22: podil 2014-2020 76,70
venkovského
obyvatelstva 2014-2019
6B majiciho prospéch | 514 5018 0,00
z lepsich
sluzeb/infrastrukt 2014-2017
ury (prioritni
oblast 6B) 2014-2016
2014-2015
2014-2021 79,46 119,47
2014-2020 76,70 115,32
T21: podil
venkovské 2014-2019 76,44 114,93
populace pokryté
strategiemi 2014-2018 76,39 114,85 66,51
mistniho rozvoje
(prioritni 2014-2017 76,39 114,85
oblast 6B)
2014-2016 14,46 21,74
2014-2015
FA/M Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) le";&‘z‘;‘la 2
6B O1 - Celkove 2014-2021 124 130 547,32 5514 | 92380 096,34 41,04 | 22510629340
vefejné vydaje
M19 Olv -.C'elkrove. 2014-2021 124 130 547,32 55,14 92 380 096,34 41,04 225106 293,40
vefejné vydaje
018 - Pocet
M19 obyvatel, na které 2014-2021 6331 635,00 119,46 5300 000,00
se vztahuje MAS
019 - Pocet
M19 vybranych MAS 2014-2021 178,00 111,25 160,00
M19.2 01 - Celkové 2014-2021 92 086 667,83 4222 | 218106 293,40
vetejné vydaje
M19.3 01 - Celkove 2014-2021 293 428,51 4,19 7,000 000,00
vefejné vydaje
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